CJIYXBEH I'576/JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

1.Bp3 ocHoBa usieH 50 oA 3akoHOT 3a
JIOKaJTHaTa caMoynpasa (“Cnyx6eHn
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u ujieH 45
on Cratyror Ha Onwruhata /Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmnmrTuHaTta”
6p.14/03),I'pasoHadyanHuK Ha OnuITUHaATa
Jlebap JoHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AKJ/IYYOKOT
3A JOHECYBAIGE HA BYLIETOT HA
OINIITUHA JAEBAP 3A 2023 roga.

CE OBJABYBA, 3ak/y40KOT 3a JOHECYBab€e
Ha OyiletoT Ha OmmrruHaTa Je6ap 3a 2023
rojl., loHeceH oj cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
JeH 22.12.2022 roauHa rog,

28.12.2022 crtp/faq.576

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (*“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
PER SJELLJEN E BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2023

SHPALLET pérfundimi pér sjelljen e
Buxhetit té Komunés Dibér pér vitin
2023, sjellur nga Késhilli i
Komunés né seancén e 20% té
mbajtur né daté 22.12.2022.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'paponavannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.

Bp. Nr.09-1520/1
26.12.2022 rop.viti
Je6ap/Dibér



CJIY>KBEH I'577/JIACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.577



CJIYXBEH I'578/JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

2.Bp3 ocHoBa uneH 36 ctaB 1 TOoyka 2 of
3aKOHOT 3a JIOKaJHaTa caMoylpaBsa
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PM,,6p.5/02) kako u
yjneH 27 ctaB 1 Touka 4 op CraryToT Ha
OnwrtuHara Jle6ap (,Cayxb6eH rjacHUK Ha
OnwruHara ,6p. 14/03),CoBeToT Ha
Onmwtunata [Jlebap Ha 207 cegHuua
o/ip>kaHa Ha JieH 22.12.2022 roa. noHece:

3AKJUYYO0OK
3A JOHECYBAIGE HA BYIIETOT HA
OINIITUHA AEBAP 3A 2023 roga.

1.CoBeTtoT Ha onurTuHaTa /lebap ro JoHece
oynerot Ha OnmtuHaTa [lebap 3a 2023 rog,

2.byuetoTt 3a 2023 roa. e cocTaBeH e Ha
3aKJIYYOKOT.

3.0B0j 3aKJ1y4OK BJIETyBa BO CUJa
HapeJHUOT JieH O POrJiacyBamkeTo BO
“Cay»x6eH ryiacHUK Ha OnmruHara”.

Bp.Nr.08-1503 /4
22.12.2022 rop.viti
Jde6ap/Dibér

28.12.2022 crTp/faq.578

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika
2 té Ligjit pér  vetadministrim lokal
(,Gazeta Zyrtaree RM,, nr.5/02) si dhe
nenit 27 paragrafi 1 pika 4 té Statutit té
komunés (,Kumtesa Zyrtare e Komunés,, nr
14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 20t
té mbajtur né daté 22.12.2022 solli :

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E BUXHETIT
TE KOMUNES DIBER PER VITIN 2023

1.Késhilli i Komunés Dibér solli Buxhetin e
Komunés Dibér pér vitin 2023.

2.Buxheti pér vitin 2023 éshté pjesé
pérbérése e pérfundimit.

3.Ky pérfundim hyn néfuqi njé
dité pas shpalljen né “Kumtesén
zyrtare té Komunés”

COBET HA OINIITHHA /KESHILLI | KOMUNES
IIpercegaten Kryetari
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIYXBEH I'579/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

3.Bp3 ocHoBa usneH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJTHaTa caMoynpaBna (“Cnyx6eHn
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u udieH 45
on Cratyror Ha Onwruhata /Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmnmrTuHaTa”
6p.14/03),

['pagoHayasHuk Ha OnmTUHATa
JloHece:

Jllebap

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJAJIYKATA 3A
HU3BPIIYBAILE HA BYIIETOT HA
OINIITUHA JEBAP 3A 2023 rog,.

CE OBJABYBA, oasykaTa 3a U3BpIlIyBambe
Ha BynieroTr Ha OnmrtuHaTa /lebap 3a 2023
roj., IoHeceHa o/ cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnmwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
aeH 22.12.2022 ropuHa roj.

Bp. Nr.09-1520/2
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 crtp/faq.579

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (“

Kumtesa  zyrtare e Komunés ” nr.
14/03),
Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
REALIZIMIN E BUXHETIT TE
KOMUNES DIBER PER VITIN 2023

realizimin e
pér  vitin

SHPALLET vendimi pér
Buxhetit té Komunés Dibér
2023, miratuar nga Késhilli i
Komunés né seancén e 20%® té
mbajtur né daté 22.12.2022.

OIIITHHA IEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka

c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'580JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

4. Bp3 ocHoBa Ha 4iieH 36 cTaB 1 To4uka 2 of, 3aKOHOT 3a
JiokasiHaTa camoymnpaBa (,Cinyxkb6eH BeCHHUK Ha
Peny6sirika Makenonuja” 6p. 5/02), uien 23 ctaB 8 of
3aKOHOT 3a pUMHaAHCUpatbe Ha eAUHUIIMTE Ha JIOKaJIHaTa
camoynpaBa (,Cnyx6eH BeCHHK Ha Peny6uuka
Makegonuja” 6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/15 u 209/18 u ,Cayx6eH BecHUK Ha Peny6.suka
CeBepHa Makepnonuja 6p. 244/19,53/21,77/21,150/21
u 173/22), 4unen 31 o 3akoHoT 3a 6yneruTte (,Coryx6eH
BeCHUK Ha Peny6simka Makegonwuja“ 6poj 64/05, 4/08,
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15,
167/16 151/21), unen 93 craB 2 oj 3akoOHOT 3a
aJiJMUHUCTpaTUBHUTe cayx6eHunu (,Cinyx6eH BeCHUK
Ha Peny6sinka Makeponuja“ 6poj 27/14, 199/14, 48/15,
154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 u
11/18 u ,Cnyxx6en BecHUK Ha Pemny6sinka CeBepHa
Makegonuja 6p. 275/19, 14/20, 215/21 u 99/22), u
yjeH 27 ctaB 1 Touka 4 of CtatyToT Ha OmmTUHaTa
Jeb6ap ("Cayx6eH ryacHuk Ha OnmrtuHata Jle6ap 6p.
14/03), CoBeroT Ha OnutuHaTa Jlebap Ha 20m ceHUIA
oAp>kaHa Ha 22.12.2022 roavHa, AOHECE:

OAJNYKA
3A U3BPIIYBAIGE HA BYLIETOT HAOMIITUHATA
JIEEBAP 3A 2023 TOJUHA

Yen 1
ByueroTt Ha OntrHa Jle6ap 3a 2023 roauHa ce
M3BpIIyBa cropej ogpea6uTe Ha oBaa Oasyka (Bo
[OHATaMOIIHUOT TeKcT-ByneToT).

YieH 2
ByieroT Ha OnwTrHaTa ce cocTou oA - OCHOBeH
6y1ieT; - Byier Ha caMopUHAHCUPAYKH AaKTUBHOCTHY, -
Byier Ha floHauuy; - Byner Ha foTanuu U - byiet Ha
3aeMH.

YeH 3
KopucHuuuTe Ha cpeicTBaTa Ha OYIIETOT Ce AOKHU Ja
NOCTaNyBaaT BO COTJIACHOCT €O OYIETCKUTE Havyesa, a
YTBP/AEHUTE CPeCTBA BO OYIIETOT Jla T’ KOPUCTAT
HaMEeHCKH, pallMOHATHO U EKOHOMUYHO.

28.12.2022

crp/faq.580

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1, pika 2 té Ligjit
pér vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02),
nenit 23 paragrafi 8 té Ligjit pér financimin e Njésive
té vetadministrimit lokal (“ Gazeta zyrtare e RM”nr.
61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2001,
192/2015 dhe 209/2018 dhe Gazeta zyrtare e RMV nr.
244/19, 53/21,77/21, 150/21 u 173/22), neni 31 Ligji
pér buxhet (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr. 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010,
180/2011, 171/2012, 192/2015 dhe 167/2016 dhe
"Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr.
151/2021).neni 93 paragrafi 2 Ligj pér népunés
administrativé ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 27/2014, 199/2014, 48/2015,
154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr.
275/2019, 14/2020, 215/2021 dhe 99/2022) si  dhe
nenit 27 paragrafi 1 pika 4 e Statutit té Komunés
(“Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03), Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 20% té mbajtur né daté
22.12.2022 solli kété :

VENDIM
PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES DIBER
PER VITIN 2023

Neni 1
Buxheti i Komunés sé Dibér pér vitin 2023 (né tekstin e
meétutjeshém: Buxheti), realizohet sipas dispozitave té
kétij Vendimi.

Neni 2
Buxheti i Komunés pérbéhet nga: Buxheti bazé, Buxheti i
dotacioneve (mjete té destinuara),Buxheti i aktiviteteve
vetéfinancuese, Buxheti i donacioneve dhe Buxheti i
kredive.

Neni 3
Shfrytézuesit e mjeteve té Buxhetit jané té obliguar qé
mjetet e pércaktuara té Buxhetit ti shfrytézojné né
ményré té géllimshme, racionale dhe né ményré
ekonomike.



CJYXKBEH I'581JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Yen 4
PacxoauTe yTBpZieHU €O OYIETOT CE MaKCUMaJHU
HU3HOCH HaJ KOH 6y1,IeTCKI/ITe KOPHUCHHUIHU HE MOXKAT Ja
npeseMaaT 06BpPCKH. 3a Jia ce Tpe3eMaT HOBU 0GBPCKHU
Jio CoBeTOT Ha ONIITUHATA MOpa Ja ce NpeJJioKH HOB
M3BOP Ha CPeJiCTBA WM /A ce MPeJJI0KH HaMalyBatbe
Ha JpyTrUTe Pacxojiu BO Cpa3MepeH U3HOC.

YjaeH 5
['pajioHaYa/JHUKOT Ha OMUITHHATA ja CJIeau
peasu3anyjaTa Ha IIJIaHOT Ha IPUXOAUTE U JPYTUTE
NpHUJIMBHU HAa OCHOBHHUOT 6yueT Ha OIIIITHUHAaTaA. ,ZlOKOJ'IKy
BO TEKOT Ha rogrMHarTa FpaﬂOHa‘{aﬂHI/IKOT OLl€eHH OEeKa
ce HeoNMxOAHHY M03HavYajHU mpepacnpeaeaou Ha
0106pEeHHUTE CPEICTBA CO OYIIETOT UJIH JieKa
peasu3sanyjaTa Ha IPUXOJUTE U APYyrUTE NIPUIUBU
3HAYUTEJHO OTCTaNyBa o/ IJIaHOT, My MpejJiara Ha
CoBeToT Ha ONMIITHHATa U3MEHYBakb€e U JIOMOJHYBakhe
Ha 6yireToT. CoBeTOT Ha OMIITHHATA Ha MPeAJIOr Ha
I'pafjoHaYaJHUKOT T'Y JJOHECYBA U3MEHUTE U
JIONOJIHYBakaTa Ha 6yIeTOT HajaonHa 10 15 HoeMBpHU
BO TEKOBHATa roJIMHa.

YeH 6

[IpeHaMeHaTa BO paMKHTe Ha 0Jl0OpeHUTe OylleTH Ha
OyILIeTCKUTEe KOPUCHUIU ja ofobpyBa CoBeTOT Ha
onimTHHaTa. Bo paMKUTe Ha pacXoAuTe YTBPAEHU BO
Oy1IeTOT Ha OY[ETCKUOT KOPUCHUK, KOPUCHUKOT MOXKe
Jla BpIIM mpepacnpejiesn6a Mery pacxoJHUTE CTaBKHY,
IporpamMy U NOTNPOrpaMu MO MPETXOJHO 0A06pyBamme
ox CoBeToT Ha ommrtuHara. Ofmo06peHUTe CpeACcTBa CO
OylleTOT Ha HHUBO Ha CTaBKa BO paMKUTe Ha
NOTIporpaMa M OyIleT, He MOXaT Jla 6uJaT HaMaJleH!
noBeke of; 20% co mpepacnpejen6a BO TeKOBHATa
¢duckanHa roguHa. O06peHUTe CpeAcTBa 3a MJIATH U
HaJIOMeCTOIlM BO paMKH Ha OylleT He MOXe Ja ce
3roJieMar co npepacnpeziesiou noseke oj 10%.

YiaeH 7
BylieTckWTe KOPUCHULY, BO YCJA0BU KOTra BO OYIIETOT Ha
caMopHHaAHCUPAYKU aKTUBHOCTH, 6YIIETOT Ha JJOHAIUH,
OYIIeTOT Ha A0TallMU UJIH OYIIETOT Ha 3a€MH,

28.12.2022

crp/faq.581

Neni 4
Shpenzimet e pércaktuara nga buxheti jané shuma
maksimale mbi té cilat pérdoruesit buxhetoré nuk mund
té marrin pérsipér detyrime. Pér té ndérmarré detyrime
té reja ndaj Késhillit té Komunés, duhet té propozohet
njé burim i ri fondesh ose té propozohet njé ulje e
shpenzimeve té tjera né masé proporcionale.

Neni 5
Kryetari i Komunés monitoron zbatimin e planit té té
ardhurave dhe hyrjet e tjera té buxhetit bazé té
komunés. Nése gjaté vitit Kryetari vleréson se nevojiten
rialokime té konsiderueshme té mjeteve té miratuara
nga buxheti, ose realizimi i té ardhurave dhe hyrjeve té
tjera devijon dukshém nga plani, i propozon Késhillit
Komunés ndryshime dhe shtesa né buxhet. Késhilli i
Komunés miraton ndryshimet dhe shtesat né buxhet me
propozim té kryetarit té komunés jo mé voné se 15
néntori i vitit aktual.

Neni 6
Rivendosja brenda buxheteve té miratuara té
shfrytézuesve buxhetoré miratohet nga Késhilli i
komunés. Né kuadér té shpenzimeve té pércaktuara né
buxhetin e shfrytézuesit buxhetor, pérdoruesi mund té
rishpérndajé ndérmjet zérave té shpenzimeve,
programeve dhe nénprogrameve pas miratimit paraprak
nga Késhilli i Komunés. Fondet e miratuara nga buxheti
né nivel zéri brenda njé nénprogrami dhe buxheti nuk
mund té reduktohen me mé shumé se 20% me rialokim
né vitin aktual fiskal. Mjetet e miratuara pér paga dhe
shtesa brenda buxhetit nuk mund té rriten me
rishpérndarje mbi 10%.

Neni 7



CJIYXKBEH I'582/IACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

IJIAHUPAHUTE IPUXOAU U APYTU NPUIHBU HE Cce
peasiu3vpaaT OJJHOCHO Ce peaju3upaar Haj,
MJIAHUPAHUOT U3HOC, J0CTaByBaaT 6apare 3a
HaMaJlyBakbe/3rojieMyBakh€e Ha MJIAaHOT Ha MPUXOAUTE U
JpyruTe NPUJIMBY U IUIAHOT Ha 0[,00peHUTe CpeCcTBa
BO OBHe OylleTH, Kou ['pa/loHa4Ya/IHUKOT I'M JOCTaByBa
o COBETOT Ha OMIITUHATA Ha 000 PyBabe.

Ynen 8
ByneTckuTe KOPHUCHUIM MO yCBOjYBakETO HA OYLIETOT
M3rOTBYBaaT rojjvuieH ¢UHAHCUCKH IIJIaH 10 KBapTaJau
3a KOpHCTeme Ha 000peHuTe cpefcTBa. KopucTtemeTo
Ha Cpe/CTBaTa BO aZleH KBapTaJl 6y IeTCKUOT KOPUCHUK
ro U3BpLIyBa BP3 OCHOBA Ha QUHAHCHUCKHUOT ILJIAH IO
MecCelu.

Yen 9

HWcnatara Ha y1aTUTe HAa BpaboTEHUTE Ke ce U3BPLIYBa
BO paMKHTe Ha 06e30e/leHUTe CpeJiCTBAa BO OYIIETOT,
OZHOCHO OPYTO MJIATHTE Ce YTBP/IyBaaT 3a: - U36paHuTe
Y MMeHYBaHUTe JIMIa O6PyTo IJaTara Ke ce HUCIJIaTyBa
COTJIAaCHO yTBPJIEHUOT KoeQHUIMeHT 10  3aKOH,
NpUMeHeT Ha OCHOBAa Ha HCIJIATeHaTa IpocevyHa
MeceyHa HETO IJIaTa o BpaboTeH Bo Peny6uinkara 3a
npeTxoAHaTa roJiuiHa/ OJHOCHO N0 KoepHUIHUEHT BO
HU3HOC of 26.7551 nmeHapu; - BpeAHOCTa Ha 60J0T Ha
aJIMUHUCTPATUBHUTE/AP)KABHUTE  CJAYKOEHULM  Cce
yTBpAyBa co nocebHa Ogyka goHeceHa o CoBeTOT Ha
OnmrtHHaTa; - Ha Bpa6oTteHuTe Bo TIIIE kako u Ha
BpaboOTEeHHUTE MO 3aKOH 3a PabOTHH OJHOCH Ke UM Ce
MCIJ1aka 6pyTo nJaTta corJiacHo [[paBUTHUKOT 3a IJ1aTH,
HaJOMeCTOLM Ha IUIaTM M Jpyrd IpuUMama Ha
BpaboTeHUTe BO OMNUITHHCKATa aJMUHUCTpAlMja Ha
OnmrtuHa /lebap ¥ U3BMEHUTE Ol UCTHOT.

Ynen 10
BpyTo nmyathTe Ha BpaboTeHHUTe BO JIOKAJHUTE jaBHU
ycTaHoBH 3a 2023 rosuHa Ke ce UCIJIAaTyBaaT COTJIACHO
yTBpJeHUTe KoepHULIUEeHTH U yTBpJeHaTa BpeJHOCT Ha
6040T yTBpAEH CO TNOTIUINAHUTE KOJIEKTUBHU
JIOTOBOPY CO PECOPHUTE MUHUCTEPCTBA.

Yaen 11

28.12.2022

crp/faq.582

Pérdoruesit buxhetoré, né kushtet kur né buxhetin e
veprimtarive vetéfinancuese, buxhetin e donacioneve,
buxhetin e granteve apo buxhetin e kredive, té ardhurat
e planifikuara dhe hyrjet e tjera nuk realizohen, pra
realizohen mbi shumén e planifikuar, paragesin. njé
kérkesé pér ulje/rritje té planit té té ardhurave dhe
prurjeve té tjera dhe planit té fondeve té miratuara né
kéto buxhete, té cilat Kryetari i komunés i paraqet pér
miratim Késhillit Komunés.

Neni 7
Pas miratimit té buxhetit, pérfituesit buxhetoré
pérgatisin njé plan financiar vjetor sipas tremujoréve pér
pérdorimin e fondeve té miratuara. Pérdorimi i fondeve
né njé tremujor té caktuar kryhet nga pérdoruesi
buxhetor né bazé té planit financiar sipas muajve.

Neni 9
Pagesa e pagave té té punésuarve do té béhet brenda
mjeteve té parapara né buxhet, gjegjésisht pagat bruto
caktohen pér: - personat e zgjedhur dhe té eméruar, paga
bruto do té paguhet né pérputhje me koeficientin e
pércaktuar me ligj, té aplikuar né baza e pagés mesatare
té paguar mujore neto pér punonjés né Republiké pér
vitin paraprak/ pérkatésisht sipas koeficientit né shumé
prej 26.7551 denaré; - vlera e pikés sé zyrtaréve
administrativé/shtetéroré caktohet me vendim té
vecanté té miratuar nga Késhilli i Komunés; - té
punésuarve né TPPE si dhe té punésuarve sipas Ligjit pér
Marrédhéniet e Punés do t'u paguhet paga bruto né
pérputhje me Rregulloren pér pagat, kompensimin e
pagave dhe té hyrat tjera té punétoréve né administratén
komunale té Komunés sé Dibrés dhe ndryshimet e saj. .

Neni 10
Pagat bruto té punonjésve né institucionet publike
vendore pér vitin 2023 do té paguhen
sipas koeficientéve té pércaktuar dhe vlerés sé caktuar té
pikés té pércaktuar nga kolektivi i nénshkruar
marréveshjet me ministrité.



CJIYXKBEH I'583JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

WcnnaTtata Ha TMJaTUTe W HAZOMECTOLMTE Ha
BpabOTEHUTE BO JIOKAJHUTE jaBHU yCTAaHOBH, KOU ce
duHaHCcHUpaaT co GJIOK AOTalMU Ke ce CIpPOBeAyBa Ha
ClIeJHUOB HAuMH: - CpeJACTBaTa Ke ce IJIaHUpaaT Ha
cmeTka - gotauuu (930), a Ke ce u3BpIlUyBaaT MpeKy
CMeTKaTa - J0TallMyd Ha JIOKAJHUTE jaBHU YCTAHOBU
(903); - noKa/JHUTE jaBHU YCTAHOBU PpUHAHCHUPAHHU CO
6JIOK JJOTALlMUTE Ce JO/DKHU BO POK OJ JiBa JleHa INpej
MCIJIAaTaTa Ha JIATUTE Ha BpaboTeHUTe o OnuTruHaTa
Jla 1ocTaBaT Oaparme 3a 0J00pyBare Ha CpejcTBa 3a
MJIATH KOH KOe Ke T'M MPUJIOXKaT obpacuuTte (Komuja of
pekanuTyJalnyja 3a IpecMeTaH! HeTO U GpPyTOo IJIaTH,
o6pazen; ®-1 3a 6pojoT Ha BpPabOTEHHUTE MO HUMe U
npe3uMe, OPYTO M HETO IJaTa) 32 MeCeloT 3a Koj ce
O/IHECyBa IJIaTaTa;

- BO CJIy4Yaj Ha HOBHM BpaboTyBakba BO JIOKAJIHUTE jaBHU
YCTaHOBH KOU ce GUHAHCUPAAT 0Of GYIeTOT Ha JIOTal[UU
ce JIO/DKHU Jla JIOCTaBaT M3BECTyBakbe 3a 06e30e/ieHU
dUHAHCUCKY CpeACcTBa U Ja npuaokart obpazern M -1.
Wcnsatata Ha 1JIaTUTE W HAJOMECTOLMTE Ha
BpabOTEHUTE BO JIOKAJHUTE jaBHU yYCTAHOBHU KOWU ce
¢duHaHCcHpaaT o/ 6YLIeTOT Ha AOTALMH ja KOHTPOJIMpA U
on06pyBa MUHHCTEpPCTBOTO 3a duHaHCHU.
['pazioHAaYa/IHUKOT Ha ONIITUHATA € JOJKEH OJIeTHUTE
npecMeTKH Ha JIOKAJHUTE jaBHH YCTAaHOBU Ja THU
JIOCTaBU [0 PECOPHOTO MUHHCTEpPCTBO 0fi KOoe Ke ce
TpaHcdepupa 610K JloTanujara. Pecopnure
MuHHCTepcTBa [JOCTABEHUTE MPECMETKH 3a UCILJIAaTa Ha
OpyTo IUIaTH W HAJOMECTOLM T0 J[A0CTaByBaaT [0
MuHuCcTepcTBOTO 3a (QUHAHCMM 332 KOHTpoJa U
eBU/leHLIHja.

Ynen 12
MeceyHHOT HaJJOMECTOK 3a MPUCYCTBO HA CeJHULM Ha
yieHoBUTe Ha CoBeToT u3HecyBa 50% of npoceyHaTa
MeceyHa IIaTa Bo Peny6sukata uWcmjaTeHa 3a
npeTxoj/HaTa roguHa. Ha nmpercesjaTesioT Ha COBETOT, 3a
paKoBoO/iehe U OpraHM3rpae Ha paboTaTta Ha CoBeTOT
My ce ompejenyBa HaJlOMecTOK, 3rojsieMeH 3a 30% of
YTBP/AEHUOT HAJOMECTOK OJf CTaB 1 Ha OBOj YJIeH.
MeceyHHOT HalOMeCTOK 3a IPUCYCTBO Ha CEJHUIMTE Ha
COBETOT Ce UCIJIaTyBa 3a NPUCYCTBO HA CUTe CeJHULIM Ha
COBETOT BO TEKOBHUOT Mecel]. MeceUHUOT Ha/lOMeCTOK
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Neni 11
Pagesa e pagave dhe shtesave té punonjésve né
institucionet publike vendore, té cilat financohen me
bllok dotacione do té realizohet si mé poshté: - fondet do
té planifikohen né llogari - dotacione (930), dhe do té
kryhen pérmes llogarisé - donacione e institucioneve
publike vendore (903); - Institucionet publike vendore té
financuara me bllok grante jané té detyruara qé brenda
dy ditéve para pagesés sé€ pagave té punonjésve né
komunés té paragesin kérkesé pér miratimin e fondeve
té pagave, sé cilés do t'i bashkéngjisin formularét (kopja
e rikapitullimit pér neto té llogaritur dhe pagat bruto,
formulari F-1 pér numrin e té punésuarve me emér dhe
mbiemeér, paga bruto dhe neto) pér muajin té cilit i
referohet paga;

- né rastet e punésimeve té reja né institucionet publike
vendore gé financohen nga buxheti i dotacione, ata jané
té detyruar té paragesin njé njoftim pér burimet e
siguruara financiare dhe t'i bashkélidhin formularin M-1.
Ministria e Financave kontrollon dhe miraton pagesén e
pagave dhe shtesave té punonjésve né institucionet
publike vendore qé financohen nga buxheti i dotacione.
Kryetari komunés éshté i detyruar t'i paragesé llogarité
e vecanta té institucioneve publike vendore prané
Ministrisé pérkatése nga e cila do té transferohet bllok-
dotacione Ministrité pérkatése kalkulimet e dorézuara
pér pagesén e pagave dhe shtesave bruto i dorézojné
Ministrisé sé Financave pér kontroll dhe evidentim.

Neni 12
Pagesa mujore pér pjesémarrjen né mbledhjet e
anétaréve té Késhillit éshté 50% e pagés mesatare mujore
né Republiké té paguar pér vitin e kaluar. Kryetarit té
késhillit, pér udhéhegjen dhe organizimin e punés sé
késhillit i caktohet njé tarifé e shtuar pér 30% té tarifés sé
pércaktuar nga paragrafi 1 i kétij neni. Tarifa mujore pér
pjesémarrjen né mbledhjet e késhillit paguhet pér
pjesémarrjen né té gjitha mbledhjet e késhillit né muajin
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3a IPUCYCTBO HA CEJHULIUTE HA COBETOT Ce HaMaJlyBa 3a
30% 3a cekoe OTCYyCTBO OJi CeJHHULIA Ha COBET.
MeceyHHOT HaIOMECTOK 3a MPUCYCTBO HA CEAHUIMTE Ha
COBETOT HE Ce UCILJIAaTYBa, AOKOJIKY YJIEHOT Ha COBETOT
He MPHUCYCTBYBaJI HA HUTY €/[HA CE/HHUIIA HA COBETOT BO
TEeKOBHHOT Mecell. MeceYHHOT HaJAOMEeCTOK 3a
MPUCYCTBO HA CEQHUIUTE He Ce UCIJIATYBA, JIOKOJIKY
COBETOT BO TEKOBHUOT MeCeIl He O/[p>KaJjl CeIHUIIA.

YnaeH 13

BpaboTeHHUTe BO ONMIITUHCKATA a[MUHUCTPAIAja UMaaT
MpaBoO HA NATHHU U JITHEBHH TPOIUIOLM BO CJy4aHUTe Kora
ce ymaTeHM Ha I©aT BpP3 OCHOBA HA ypeJHU U
BEPO/IOCTOjHH IOKyMeHTH. BucuHaTa Ha JHEBHUIIMTE 32
cayk6eHO TaTyBalbe BO 3eMjaTa Ce MCIJIaTyBaaT BO
BucuHa oJ 700 neHapu2 1 Toa 3a ceKou moMUHaTH oA 08
- 12 yvaca nosoBuHa aHeBHUNA (350 meHapu) W 1esa
nHeBHuna ox 12,01 -24 4aca nesna aHeBHuua (700
JleHapH). 3a CJay)XOeHUTe IMaTyBala BO CTPAHCTBO
JIHEBHHMIIATA Ce UCIJIATyBa BO BUCUHA YTBP/ieHa KaKo 3a
BpabOTEHUTE BO OPraHUTeE OJf LIeHTpaIHaTa BJIACT.

YiaeHn 14
HWcniaTta Ha MMe HaJJOMECT 3a FOJJUIIEH 0AMOP Ke ce
BpiuM o [Iporpama — ONWITUHCKA afMUHUCTpALHja —
EO pacxongno koHTO 404110 - HagoMecT 3a roguileH
0/IMOP Ha OCHOBA /IOHECEHO pellleHHe O/
['pagoHavya/HUKOT. BUcMHATa Ha HAIOMECTOKOT 3a
roAuileH 0MoOp ce YTBpAyBa Bo u3Hoc of 60% oz
npoceyHaTa MeceyHaTa HeTo IjiaTa Bo Peny6Jsinka
CeBepHa MakesioHMja 06jaBeHa /10 IeHOT Ha HUCIJaTaTa.

Ynaen 15
Bo ciy4aj Ha 60JieiyBambe [TOJ0JIT0 OJ IIEeCT Mecely Ha
PabOTHUKOT MY Ce MCIJIAaTyBa IOMOLI BO BUCHHA O]}
eJlHa [10C/IeJHO UCIIJIaTeHa IpoceyHa MeceyHa HeTo
IJ1aTa BO PaBHUOT CyDjeKT KaJie LITO e BpaboTeH 0J
[Iporpama - I'pagoHavyanHuk - /10 pacxoAHO KOHTO
464990 - Pa3nu TpaHcdepu
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aktual. Tarifa mujore pér pjesémarrjen né mbledhjet e
késhillit ulet me 30% pér ¢do mungesé né mbledhjet e
késhillit. Tarifa mujore pér pjesémarrjen né mbledhjet e
késhillit nuk paguhet, nése anétari i késhillit nuk ka marré
pjesé né asnjé mbledhje té késhillit né muajin aktual.
Pagesa mujore pér pjesémarrje né seancat nuk paguhet,
nése késhilli nuk ka mbajtur seancé né muajin aktual.

Neni 13

Té punésuarit né administratén komunale kané té drejté
né shpenzimet e udhétimit dhe ditore né rastet kur
dérgohen né rrugé né bazé té dokumenteve té rregullta
dhe té besueshme. Méditjet pér udhétime zyrtare né vend
paguhen né shumé prej 700 denaré2, dhe pér ¢do oré té
kaluar nga 08 deri né 12 oré, gjysmé ditore (350 denaré)
dhe ditore té ploté nga 12.01 deri né 24 oré€, ditore e ploté.
kompensim (700 denaré). Pér udhétimet e punés jashté
vendit, méditja paguhet né té njéjtén masé si pér
punonjésit e organeve té pushtetit gendror.

Neni 14

Pagesa né emér té kompensimit té pushimit vjetor do té
béhet nga Programi - Administrata Komunale - Llogaria e
shpenzimeve E0 404110 - Kompensimi pér pushim vjetor
me vendim té kryetarit té komunés. Masa e kompensimit
pér pushim vjetor caktohet né shumén prej 60% té pagés
mesatare mujore neto né Republikén e Magedonisé sé
Veriut té publikuar deri né ditén e pagesés.

Neni 15
Ne rast semundjeje me gjate se gjashte muaj, punonjesit i
paguhet ndihme ne masen e nje pagese mesatare mujore
neto te fundit ne personin juridik ku eshte i punesuar nga
Programi - Kryetari i komunés - DO llogaria e
shpenzimeve 464990 - Transferta te ndryshme.
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Yen 16
KopucremweTo Ha cpescTBaTa of, 6yIeTOT Ha
ONIITHHATA 3a BplIeke Ha PYHKIMHUTE Ha OylIeTCKUTe
KOPHUCHHULU Ce peain3upaar co GakTypHu BO KOU
noce6HO ce UCKaXKyBaaT PacXOAUTeE 10 NOOAJ e/ HU
CTaBKH, IOUYUTYBajKU I'M oipe6uTe 0f, 3aKOHOT 3a
jaBHUTE Hab6aBKU. HabaBKaTa Ha CTOKU U BPILEHETO Ha
yCJIyT'H MOXeE /la Ce BPLUU U CO CMETKOIOTBPAH U
¢duckanmHa cMeTKa BO CJyyaj Kora 3a pacxoJjuTe He
MOXKe Jia ce u3jaze pakTypa U caMo BO OrpaHUYeHU
noeauHedyHu usHocu A0 6.000,00 nenapu kaze
33/I0JDKUTEJIHO MOpa Jia O1/ie MpuioXKeHa GpucKaiHa
CMeTKa, IPH LITO PAacXoAUTe Tpeba Jja OujaT UCKKAHU
1o kjacudurKanuja Ha COOIBETHUOT PACXO[,.

Ynen 17

3a cpencrBaTa yTBp/leHU BO OYIIETOT Ha OMIITHHATA BO
paMKHTe Ha pe3epBUTe (IIOCTOjaHa U TEKOBHA GyIIEeTCKA
pe3epBa), oasydyyBa COBeTOT Ha ONIUTHHATa, a THU
W3BpllyBa ['pafjoHa4a/lHUKOT. 3a UCKOPUCTEHUTE
cpeacTBa ['paZjoHaya/lHUKOT € JAOJDKEH Ja MoJHece
['opuileH W3BelliTaj 32 KOPUCTEHETO HAa CPEACTBATA Of
pe3epBuUTe. 3a KOPUCTEHE Ha CPeCTBA O pe3epPBUTE [0
W3HoCc HajMHory go 50.000 jgeHapu oJy4yyBa
['pafloHa4a/THUKOT

Yien 18
HcnsataTa Ha HaJOMeCTOIUTE 3a OTIPEMHUHMU 3a
IIeH3HOHMpake Ha BpPabOTEHUTE BO ONINTHHATA H
JIOKQJIHUTE jaBHU YCTaHOBH Ke ce BpiM oA [Iporpama -
I'pagoHavanHuk — /10, onHocHo H1 u H2 o6pasoBaHue,
oiHOCHO B1 conyjasiHa 3amITUTa M 3alITUTA Ha Jela,
ogHocHO o IIporpamata BO KoOja ce IJIaHUpPAHU
cpejcTBaTa 3a MCIJIaTa HAa OBaa HaMeHa, BO BUCUHA OJ
JIBe TNPOCEYHU MCIJIaTEHU MeCeYHH HeTO IJIaTh BO
Peny6sirikaTa o6jaBeHUM [A0 AEHOT Ha ucmjiarara. Bo
C/ydyaj Ha CMpPT Ha BpaboTeH BO ONIITHUHAaTaA H
JIOKQJIHUTE jaBHU YCTAaHOBU Ha HETOBOTO CEMEjCTBO MY
npunara napuyHa NoMoIll BO U3HOC O/1 IBOKPATEH U3HOC
Ha MpoceyHaTa MeceuyHa HEeTO-IJaTa Mo PabOTHUK BO
Peny6inkaTta objaBeHa [0 JAEHOT Ha HCIJIATaTa, BO
C/ydyaj Ha CMPT Ha 4JjieH Ha NOTECHOTO CEMEjCTBO
(poauTesn, 6padeH Apyrap, Aelia poAeHU BO Opak WU
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Neni 16
Shfrytézimi i mjeteve nga buxheti i komunés pér
kryerjen e funksioneve té shfrytézuesve buxhetor
realizohet me fatura né té cilat shpenzimet jané shénuar
ndaras sipas zérave individualé, duke respektuar
dispozitat e Ligjit pér Prokurim Publik. Blerja e mallit
dhe kryerja e shérbimeve mund té béhet me fatura dhe
faturé fiskale né rast se nuk mund té léshohet faturé pér
shpenzimet dhe vetém né shuma té kufizuara individuale
deri né 6000,00 denaré ku duhet té bashkéngjitet faturé
fiskale. duhet té deklarohet sipas klasifikimit té
shpenzimeve pérkatése.

Neni 17
Pér mjetet e pércaktuara né buxhetin e komunés né
kuadér té rezervave (rezervés buxhetore té pérhershme
dhe korrente) vendos Késhilli i Komunés, té cilat i
ekzekuton kryetari i komunés. Pér mjetet e shfrytézuara,
kryetari i komunés éshté i obliguar té dorézojé Raport
vjetor pér shfrytézimin e mjeteve nga rezervat. Pér
shfrytézimin e mjeteve nga rezervat deri né 50.000
denaré vendos kryetari i komunés.

Neni 18
Pagesa e pagesave té shképutjes pér pensionin e
punonjésve né komuné dhe
institucionet publike vendore do té kryhen nga Programi
- Kryetari i komunés- DO, pra H1 dhe H2
arsimi, gjegjésisht mbrojtja sociale B1 dhe mbrojtja e
fémijéve, pra nga Programi né té cilin jané
mjetet e planifikuara pér pagesén e kétij géllimi, né
shumeén prej dy mesatare té paguara mujore neto
pagat né Republiké té publikuara deri né ditén e pagesés.
Né rast vdekjeje té punonjésit né komuné dhe né
institucionet publike vendore té familjes sé tij
ka té drejté pér ndihmé financiare né masén sa dyfishi i
pagés mesatare mujore neto pér punétor né Republiké
publikohet deri né ditén e pagesés, né rast vdekjeje té njé
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BOH OpakK, IOCMHOLY, IOCBOEHHU Jlella U JiellaTa 3eMeHHU
Ha M3/ip>KyBakbe) My Ipuilara napyuyHa oMOII BO U3HOC
Ha e/lHa IpoceyHa MeceyHa HeTOo-IJIaTa o pabOTHHUK BO
Peny6sikaTa o6jaBeHa [0 [J€HOT Ha HCIJIATATAa,
OJHOCHO BO BHCMHA Ha IOMOIUTA yTBpJEHa CO
COOJBETHUOT [paHCKU KOJIEKTUBEH [JOroBop, a
vcIaTara Ke ce Bpiiu oz, [Iporpama - I'pajjoHayasHUK
- J0 pacxogHo koHTO 464940 -TpaHchepu mpu
neHsuoHUpamwe. HcmnaTtata Ha HaJOMeCTOLUTE Of
NpeTXOJHUTE CTAaBOBU Ha OBOj 4JieH Ke ce BPIIM Bp3
OCHOBAa Ha MNpeTxoAHO odopMeHAa U KOMILJIETHA
JIOKYMeHTalMja 1 JOHECEeHO pelleHHe OJf CTpaHa Ha
['paZiloHa4aJTHUKOT.

Yen 19
Wcmata Ha uMe JyOuJiejHU HarpaJu Ke ce BPIIH O[
[Ilporpama - OnmTuHCKa agMuHHUCcTpauuja - EO
pacxoaHo KOoHTO 464990 - /lpyru TpaHcdepu HA OCHOBA
JIOHeCeHO pelleHHe oJf ['pafjoHa4Ya/JHUKOT, COTJIAaCHO
[IpaBUJIHUKOT 3a J|0/ie/lyBatbe Ha JyOuJiejHU HarpaIu.

Yaen 20
CpexacTBaTa yTBpAEHH BO OYIIETOT M paclopefeHd BO
MOOAJIeJTHUTE NpOrpaMyd IMOTIPOrpaMu T'M HU3BPIIyBa
['paloHaYa/IHUKOT Ha OMIITHHATA.

Yen 21
Bpa6oTyBamwaTa BO ONMUITHHCKAaTa aJjMUHUCTpaLyja ce
BpIIAT COTJIACHO AKTUTe 3a OpraHuMsanuja u
cucTeMaTu3aliyja Ha ONLITHHATA 3a KOU ce 06e36e/ieHU
cpeAcTBa Bo GypeToT Ha OnwmrtuHata. Bo genoT Ha
IIpeHeceHWTe HaJAJIeKHOCTH COIJIACHOCT 3a HOBHU
BpaboTyBalka BO JIOKAJHUTE jaBHU YCTAaHOBU Of
obJiacTa Ha KyJITypaTa, 00pa3oBaHUETO M COLUja/IHaTa
3allITHTa KoU ce puHAHCHUpaaT co 6JI0K A0TalMU ce jaBa
3a: - BpaboTyBama 3a KOU ce 06e36eZleHU CpesCcTBa BO
Byietror Ha Peny6suka CeBepHa MakenoHuja 3a
TeKoBHaTa {UCKa/Ha OJHUHA, COrJIacHO 4jeH 51 cTaB
(1) u (4) on 3akoH 3a OyleTUTe 3a WITO NHUCMEHO
U3BecTyBame Ke AaZile MUHHUCTepCcTBOTO 32 GQUHAHCHH,
Bp3 OCHOBAa Ha 6apame 0J, TIpajoHAa4aJHUKOT Ha
ONIITHHATA [JO HaJJeXHOTO MHUHHUCTEPCTBO 3a
norpebara of BpaboTyBame BO JIOKaJHUTE jaBHU
YCTAHOBH, CO COO/IBETHA IIpoNpaTHa J0KyMeHTaluja, U -
BpaboTyBalka 3a KOU ce 006e30eJleHH CpeACTBa BO
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anétari té familjes sé ngushté (prindi, bashkéshorti,
fémijét e lindur né martesé ose jashté martese, njerkat,
fémijét e birésuar dhe fémijét e marré e mbéshtetjes) ka
té drejté pér ndihmé financiare né masén e njé paga
mesatare mujore neto pér punétor né Republiké té
publikuar deri né ditén e pagesés, pra né masén e
ndihmés té pércaktuar nga kontratén kolektive té Degés
pérkatése, dhe pagesa do té béhet nga Programi - Kryetari
- DO llogaria e shpenzimeve 464940 - Transferta gjaté
daljes né pension. Pagesa e tarifave nga paragrafét
paraprak té kétij neni do té béhet né bazé té
dokumentacionin e krijuar dhe té plotésuar mé paré dhe
me vendim té Kryetarit té€ komunés

Neni 19
Pagesa né emér té shpérblimeve jubilare do té béhet nga
Programi - Administrata Komunale - Llogaria e
shpenzimeve EO0 464990 - Transferta té tjera né bazé té
vendimit té Kryetarit té Komunés, né pérputhje me
Rregulloren pér dhénien e Cmimeve Jubilare.

Neni 20
Mjetet e pércaktuara né buxhet dhe té shpérndara né
programe dhe nénprograme té vecanta realizohen nga
Kryetari i komunés.

Neni 21
Punésimi né administratén komunale béhet né pérputhje
me aktet pér organizimin dhe sistematizimin e komunés,
pér té cilat parashihen mjete né buxhetin e Komunés. Né
fushén e kompetencave té bartura, pélqimi pér punésime
té reja né institucionet publike vendore né fushén e
kulturés, arsimit dhe mbrojtjes sociale qé financohen me
bllok grante jepet pér: - punésime pér té cilat
parashikohen mjete né Buxhetin e Republikés. té
Magedonisé sé Veriut pér vitin aktual fiskal, né pajtim me
nenin 51 paragrafi (1) dhe (4) té Ligjit pér buxhetin, pér
té cilin Ministria e Financave do té njoftojé me shkrim, né
bazé té kérkesés sé kryetarit té komunés. Ministrisé
kompetente pér nevojén e punésimit né institucionet
publike vendore, me dokumentacion pérkatés shogérues,
dhe - punésimi pér té cilin jané paraparé mjete né
buxhetin bazé té komunés pér vitin aktual fiskal, pér té
cilin né pajtim me nenin 51 paragrafi ( 3) dhe (4) té Ligjit
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OCHOBHHOT 6y1,IeT Ha OIIIOTHHAaTa 3a TeKOBHaATa
¢duckasHa roguHa 3a WTO, coryacHo wieH 51 craB (3) u
(4) on 3akoHOT 3a OylleTUTE NUCMEHO U3BECTYBake Ke
JlaJle TPaZlOHAYaIHUKOT Ha OMIUTHHATa. Bo cayvaj Ha
HOBM BpaboTyBama JIOKaJIHUTE jaBHU YCTAHOBU KOM ce
duHaHCcHUpaaT co 6JI0K OTALMH Ce JIOJKHU a JOCTaBaT
NO3UTHBHO U3BECTyBalke [0 MHUHHUCTEPCTBOTO 3a
duHaHCUM 3a 00e36emeHN QUHAHCUCKH CPeJCTBA U Jla
npuJiokar obpaser M-1.

YeH 22
Ce oBJlacTyBa oAjiesieHHETO 332 PUHAHCUCKH Tpallamba
Jla TU TPUMEHU OJpendUTe OJ HOBUTE 3aKOHCKH
MPONMUCHA KOH ja peryjupaaTr HCIJaTaTa Ha OpyTo
nJaTara.

Ynen 23

CpexncTBata yTBpAeHH BO TmoojJenHu I[lporpamu
JoHeceHU o/ COBETOT Ha OMILUTUHATA U UCTUTE LIEJIOCHO
WU JeJyMHO Ce HU3BpIIyBaaT OJ, CTpaHa Ha jaBHUTE
npeTnpuvjaTyvja 4YMj OCHOBA4Y € OIIITHHATa, 3a
peanv3alnyja Ha HUCTUTe TPaJlOHAYaJHUKOT CKIy4YyBa
JIOTOBOp CO COOZBETHO jaBHO IpeTHpHjaTHe 3a
ypelyBale Ha MeryceOHHUTe IMpaBa M OOBPCKH M
ypeZyBale Ha HAUMHOT Ha U3BpLIyBakbe Ha JlIOBEPEHUTE
paboTH, CTOKU U YCIYTH.

YieH 24

Kora nmpuxozuTe WITO My MpuIaraaT Ha GyIIeTOT ce
NOrpeniHo yIJIaATEHW HWJW Ce HaIJlaTeHH BO M3HOC
IorojieM oJi YTBPJAEHUOT, IIOTPENIHO HJH IOBeKe
HaIlJIATEHHUOT U3HOC Cce BpaKa IIPBEHCTBEHO Ha TOBap Ha
BU/IOT Ha NPUXOAWTE Ha KOU Ce YIJIAaTeHH, a JJOKOJIKY
TakBA NpPUXOAM HeMa, TOralul Ha TOBap Ha Jpyrure
npuxoAd Ha byperor. [loBpaTOoT Ha norpeuiHo, Ha
NOoBeKe YIJIATEHU OJIHOCHO HAIJIAaTEHU NPUXOAU ce
BpUIK CO pelleHWe Ha ['pagoHavya/JHUKOT, OCBEH BO
cay4auTe KajJle HaJJIeXKHOCTA UM Ipumara Ha Jpyru
OpraHu.

YsaeH 25
Byueror Ha OnmtuHa /[lebap
01.01.2023 g0 31.12.2023 roguHa.

ce WU3BpLIyBa Of
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pér buxhetin, kryetari i komunés do té njoftojé me shkrim.
Né rastet e punésimeve té reja, institucionet publike
vendore gé financohen me bllok grante jané té detyruara
té paragesin njé njoftim pozitiv né Ministriné e Financave
pér burimet e siguruara financiare dhe t'i bashkangjisin
formularin M-1.

Neni 22
Njésia pér ¢éshtje financiare éshté i autorizuar té zbatojé
dispozitat e rregulloreve té reja ligjore qé rregullojné
pagesén e pagés bruto.

Neni 23

Mjetet e pércaktuara né programe té vecanta té miratuara
nga Késhilli i komunés dhe té njéjtat realizohen plotésisht
ose pjesérisht nga ndérmarrjet publike themelues i té
cilave éshté komuna, pér zbatimin e té cilave kryetari lidh
marréveshje me ndérmarrjen publike pérkatése pér té
rregulluar té drejtat dhe detyrimet e ndérsjella dhe té
rregullojé ményrén e kryerjes sé punéve, mallrave dhe
shérbimeve té besuara.

Neni 24

Kur té ardhurat qé i pérkasin buxhetit paguhen gabimisht
ose mblidhen né njé shumé mé té madhe se shuma e
pércaktuar, shuma e arkétuar gabimisht ose mé shumé
kthehet kryesisht né kurriz té llojit té té ardhurave pér té
cilat jané paguar, dhe nése nuk ka té hyrat e tilla, pastaj né
kurriz té té hyrave tjera té Buxhetit. Kthimi i gabimisht, i
mé shumé té ardhurave té paguara ose té arkétuara béhet
me vendim té kryetarit té komunés, me pérjashtim té
rasteve kur kompetenca i takon autoriteteve té tjera.

Neni 25
Buxheti i Komunés Dibér éshté realizuar nga 01.01.2023
deri mé 31.12.2023.

Neni 26



CJIY)KBEH I'588/IACHUK HA ONIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.588

YjieH 26
OBaa OpJiyka BJieryBa BoO CUJa O, 4eHOT Ha
o6jaByBameTO BO ,,Ci1y?k6€eH ryiacHUK Ha ONIITHHA

Jebap”, a ke ce npuMenyBa oz 01 janyapu 2023 roguHa.

Bp. Nr. 08-1503/5
22.12.2022ropa.viti
Je6ap/Dibér

Ky vendim hyn né fuqi me ditén e shpalljes né “Kumtesén
zyrtare té Komunés Dibér” dhe do té zbatohet nga 1 janari
2023.

COBET HA OMNIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpeTceparten,Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIYXBEH I'589/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

5.Bp3 ocHoBa usneHn 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJTHaTa caMoynpaBna (“Cnyx6eHn
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4yieH 45
oa Cratryror Ha OmnmrtuHata /Jebap
(“Cnyx6eH  rsacHuk Ha OmmnruHaTa”
6p.14/03),I'pasoHayanHuK Ha OnuITUHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJAYY0K
3A OBJABYBAIBE HA O/UTYKATA 3A
YTBPYBAISGE HA BPEJJHOCTA HA
BOJOT 3A IPECMETYBAILE HA
IJIATUTE HA JIPKABHUTE
CJIY>KBEHMLIH 3A 2023 TOIMHA BO
OMILTHUHA JJEBAP

CE OBJABYBA, oasiykaTa 3a npecMeTyBambe
Ha 06OJOT Ha IUIaTUTEe HA /JIPXKaBHHUTeE
cayx6eHuy Bo 2023 roguHa Bo OnimTHHA
Jle6ap, noHeceHa oj cTpaHa Ha COBETOT Ha
OnmwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
aeH 22.12.2022 ropuHa roj.

Bbp. Nr.09-1520/3
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 crTp/faq.589

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (*“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT
PER CAKTIMIN E VLERES SE PIKES
PER PERLLOGARITJEN E RROGES
SE NEPUNESVE SHTETEROR PER VITIN
2023 NE KOMUNEN DIBER

SHPALLET vendimi pér pércaktimin e
vlerés sé pikés pér pérllogaritjen e rrogave
té népunésve shtetéror pér vitin 2023 né

Komunén Dibér , miratuar nga
Késhilli i Komunés né seancén e
20¢ té mbajtur né daté 22.12.2022.

OIIUTHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY>KBEH I'590/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 ctp/faq.590



CJYXBEH I'591JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 At/Dt.
6.Bp3 ocHoBa unen 88 craB 2 of 3akoHOT 3a
aIMUHUCTPATUBHU cayx6eHunu (,Cnyx6eH BECHUK Ha
PM, 6p.27/14,199/14, 48/15,05/16 154/15, 142/16 u
11/18) u unen 59 ox CrarytroT Ha OmmTuHaTa /Jlebap
(,Cmy>x6eH raacHuk Ha OnurtuHaTa,6p.14/03),

CoBeror Ha OnmrtuhHata Jlebap Ha 20T cegHuHIA
oJZp>kaHa Ha JieH 22.12.2022 roarHa ro foHece cJeHaTa

OANAYKA
3A YTBPAYBAILE HA BPEJJHOCTA HA BOJIOT 3A
NPECMETYBAIBE HA IIJIATUTE HA JP’KABHUTE
CJIV?KBEHMIIY 3A 2023 I'OJJMHA BO OINIITHHA
JIEBAP

Yen 1
BpenHocTta Ha 60J0T 32 IpecMeTyBakbe Ha IJIaTUTE
Ha JApKaBHUTe CayxbeHurnu Bo 2023 roauHa BO
OnmtuHa /lebap, usHecysa 81,6 neHapu.

YsieH 2
OBa ojaJyka BJieTyBa BO CHJA CO JEHOT Ha
o6jaByBamweTo BO ,Ciy»k0eH IJ1acHUK Ha ONImTUHATA, a
Ke ce MpUMEHYBa CO MCIJIaTa Ha IJlaTaTa 3a jaHyapu
2023 roguHa.

O6pa3yoXeHHue

CornmacHo useH 88 craB 2 of 3akoHOT 3a
aAMUHHUCTPATUBHU CIY>KOEHHUIY, CoBeToOT Ha
OnmTHHaATa co mocebHa O/JIYKa ja yTBPAYBA BpeIHOCTA
Ha 60/I0T 3a IpecMEeTYBamke Ha IVIaTUTe Ha APKAaBHUTE
CAykOeHUId Ha TMpeJior Ha TrpafoHavYa/IHUKOT Ha
OnumTHHATa, a BO paMKHU Ha MPeJBUAEHUOT GYIIET U BP3
OCHOBaHa BKYNHHOT 6poj Ha aJMHHHCTPATHBHHU
CAy>K6eHUIM pacrope/ieH! 1Mo COOJABETHUTE HHBOA 3a
TeKOBHaTa rofjlHa.

BpenHocTta Ha 6040T 3a NMpecMeTyBake Ha IJIaTUTE
Ha JAp:KaBHUTe cayk6eHuuu Bo 2023 roauHa BO
OnmrruHa /lebap, ke u3HecyBa 81,6 geHapu.

Co orsies Ha ropeHaBeleHOTO , Ce J0HeCyBa O/JIyKa 3a
yTBpPAYyBakb€e Ha BpeIHOCTA Ha 60/ 0T.

Opniykata BJieryBa BoO CHJIa CO IeHOT Ha
o6jaByBameTO BO ,Ciy6eH riacHUK Ha ONIITUHATA,, a
Ke ce MpUMeHYBa CO UCIIJIaTa Ha IJIaTaTa 3a jaHyapu
2021 rogun

Bp. Nr. 08-1503/6
22.12.2022rop.viti
Jde6ap/Dibér

28.12.2022

crp/faq.591

Né mbéshtetje té nenit 88 paragrafi 2 té Ligjit pér népunés
administrativ (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 27/14,199/14,
48/15, 154/15, 142/16 dhe 11/18) dhe nenit 59 té
Statutit té Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e Komunés”
nr 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 20% té mbajtur né
daté 22.12.2022 solli kété :

VENDIM
PER CAKTIMIN E
VLERES SE PIKES PER PERLLOGARITJEN E RROGES
SE NEPUNESVE SHTETEROR PER VITIN 2023

NE KOMUNEN DIBER
Neni 1
Vlera e pikés pér pérllogaritjen e rrogave té
népunésve shtetéror pér vitin 2023 né Komunén
Dibér éshté 81.6 denaré.
Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e shpalljes né
Kumtesén zyrtare té Komunés, ndérsa do té

aplikohet me
2023.

pagesén errogés pér muajin Janar

Arsyetim

Né mbéshtetjé té nenit 88 paragrafi 2 té Ligjit pér
népunés administrativ, Késhilli i komunés me vendim té
vecanté pércakton vlerén e pikés pér pérllogaritjen
e rrogave té népunésve shtetéror, me propozim té
Kryetarit té komunés, né kuadér té buxhetit té
paraparé dhe nébazé té numrit té pérgjithshém té
népunésve administrativé té sistemuar sipas niveleve
pérkatése pér vitin rrjedhés.

Vlera e pikés pér pérllogaritjen e rrogave té
népunésve shtetéoré pér vitin 2023 né Komunén Dibér
do té jet81,8 denaré.

Duke mérré parasysh kété miratohet dhe vendim pér
caktimin e vlerés sé pikés.

Vendimi hyn né fuqi meditén e shpalljes
né Kumtesén zyrtare té Komunés, ndérsa do té
aplikohet me pagesén e rrogés pér muajin Janar

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpercepartes, Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIYXBEH I'592/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

7.Bp3 ocHoBa usneH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJTHaTa caMoynpaBa (“Cnyx6eHn
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4dyieH 45
on Cratyror Ha Onwruhata /Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmnmTuHaTta”
6p.14/03),

['pagoHayasHuk Ha OnuTUHATa
JloHece:

Jlebap

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJAJIYKATA 3A
BYLIETCKH KAJIEHJAP 3A OINIITHUHA
JEBAP 3A 2023 roga,.

CE OBJABYBA, opnykata 3a OylEeTCKH
KaJsieH1ap Ha onuituHa [lebap 3a 2023 roa,,
JloHeceHa oJ cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnmwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
aeH 22.12.2022 ropuHa roj.

Bp. Nr.09-1520/4
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 ctp/faq.592

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45

té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa  zyrtare e Komunés ” nr.
14/03),

Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
KALENDARIN BUXHETOR TE KOMUNES
DIBER PER VITIN 2023

SHPALLET vendimi pér kalendarin
buxhetor té komunés Dibér pér vitin 2023,
miratuar nga Késhilli i Komunés
né seancén e 20%® té mbajtur né
daté 22.12.2022.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagoHavanHuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'593JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022

crp/faq.593

8.Bp3 ocHOBa Ha wieH 27 To4yKa 4,5 o/1 3aK0oH 32 pHUHAHCUPaKhe HA eJUHUIIATE Ha JIOKATHATA
camoymnpaga (,Cinyx6eH BecHUK Ha Peny6iika Makeonuja“ 6p. 61/2004; 96/2004; 67/2007;
156/2009; 47/2011; 192/2015 u 209/2018 u ,,Cinyx6eH BecHUK Ha Peny6s1uka CeBepHa
Makegonuja“ 6p. 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 u 173/2022).CoBeTOT Ha ONIUITHHA
Jeb6ap Bo 20-Ta cegHuLIaTa oApkaHa Bo 22.12.2022 noHece :

Né bazé té nenit 27 pika 4,5 té Ligjit pér financimin e njésive té vetadministrimit lokal ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé" nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007,156/2009,47/2011,
192/2015 dhe 209/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr. 244/2019,
53/2021,77/2021,150/2021 dhe 173/2022). Késhilli i komunés Dibér né seancén 20 té datés
22.12.2022 solli:

MosxeH natym
Data e mundshme

byliercku akTUBHOCTH
Aktivitete buxhetore

OnaroBopHOCT
Pérgjegjésia

Janyapu-
debpyapu-Mapt

byuer na onmtuna Jlebap 3a 2023 roauna.

Coser Ha OmmtuHa
Késhilli i Komunés

Janar — Shkurt- | Buxheti | komunés sé Dibér pér vitin 2023, ['pagoHavYaIHUKOT
Mars Omtyka 3a u3BpIyBame Ha Oyuer 3a 2023 ronuHa Kryetari i Komunés
Vendim pér egzekutimin e buxetit pér vitin 2023. Cektop 3a  ()MHAHCHUCKH
OO6paboTka Ha ['ogumiHa cmeTka 3a 2022 roauHa. npaiamba
Pérpilimi | Llogarisé vjetore pér vitin 2022. Sektori pér céshtje financia
Anpun O06paboTka Ha MPB KBapTaJICH U3BEIITA] ['pagonavyamHuKoOT
Prill u nocraBa MunuctepctBo 3a ¢unancuu u 1o Coser Ha | Kryetari i Komunés
OnmTuHa Cektop 3a  (UHAHCHUCKH
Pérpilimi i raportit té paré kuartal dhe npaniama
dorézimi deri né Ministriné e financave dhe Késhillit | Sektori pér céshtje financiare
Komunal
Maj -Maj JlocraBa Ha npB KaBapTajeH usBemraj 10 CoBeT Ha ['paponavamHuKoOT

Onmruna 'octuBap
Dorézim i raportit té paré kuartal deri te Késhilli
Komunal

Kryetari i Komunés




CJIYXKBEH I'594JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022

crp/faq.594

Jynu - Qershor

AHanm3u 3a peanu3anyja —Hepeanusaidja Ha byier Ha
OmnmrruHata ¥ MOXKHH H3MEHH U JOIIOJIHYBABLE 110
porpaMu M IOTIpOTrpaMu
Analiza pér realizim- mosrealizim té Buxhetit té Komunés
dhe ndryshime dhe plotésime té mundshme népér
programe dhe nénprograme

Cexkrop 3a  (UHAHCHUCKU
npanama

Sektori pér céshtje financiare

Jymu-Korik

O6paboTka Ha BTop KBapTasieH W3BENITaj U JOCTaBa
MunuctepctBo 3a puHancuu u 10 Coset Ha OniTrHa
Pérpilimi i raportit té Dyté kuartal dhe dorézimi deri né
Ministriné e financave dhe Késhillit Komunal

AHanu3u 3a pealuzaija —Hepeanusanuja Ha byier Ha
OmuTrHatTa W MOXXHU U3MEHH U JOIIOJIHYBAKBE I10
MIpOrpaMu U MOTIPOTPaMU

Analiza pér realizim- mosrealizim té Buxhetit t¢ Komunés
dhe ndryshime dhe plotésime té mundshme népér
programe dhe nénprograme

I'panoHavamHUKOT
Kryetari i Komunés

Cektop  3a
mpalama
Sektori pér céshtje financiare

(uHaHCHUCKH

Asryct-CenteMBpHu
Gusht -Shtator

I'u ananu3upa Oapamara Ha OyETCKUTE KOPUCHUIU U TO
nHbOpMHpa IrPaJOHAYATHUKOT 32 OCHOBHHUTE MapaMeTpu

Cexktop  3a
npalama

(buHaHCUCKU

BO HUB

informon Kryetarin e Komunés pér parametrat
themelorené to

| analizon kérkesat e shfrytézuesve buxhetor dhe e

Sektori pér céshtje financiare




CJIYXKBEH I'595/IACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.595

30 CentemBpHu

JlocraByBa OyleTCKU LIUPKYIap 1O ONIITUHUTE CO

MuHUCTEPCTBO 32

30 Shtator HACOKH 32 TIOJIrOTOBKA Ha OyJETHTE M U3HOCOT Ha ¢dunancuuMinistria i
noTanuute Ha Oyueror Ha PM financave
Dorézon qgarkore buxhetore tek komunat me
udhézimepér pérgatitjen e buxheteve dhe shumén e
dotacionet té buxhetit t8 RM-sé
OxktoMB byuerckute nHbopmalmu 3a BUCUHATA HA I'panonavanauk
puTetor JOTAIMHUTE U MIPU(ATEHUTE TUTAHOBH CE Kryetari i
JIOCTaByBaaT JI0 OJJICTTUTE U KOPUCHUITUTE 3a€THO Komunés
CO MUCMOTO OJI TPAJIOHAYATHUKOT 32 3al[PTaHUTE
oapenou.
Informatat buxhetore pér lartésiné e dotacioneve dhe
planet e pranuara dorézohen deri né departamentet
dhe shfrytézuesit sé bashku me shkresén e Kryetarit
té Komunés pér dispozitat e parapara
OKTOMBD [MomnecyBawe Ha Hanpt ¢uHaHcucku 1uiaHoBu | CekTop 3a
uletor nol paoHaYaTHUKOT (UHAHCHUCKU
Parashtrimi i projekt planeve financiare tek Kryetari | npamama-
iKomunés Openenne 3aKopauHAIMja
IMoarorBysa Harpt Oyyeror Ha OmINTHHATA 3a HapemaHa | co Oyueror Sektori pér
roanHa céshtje financiare
Pérgatit projekt buxhetin e Komunés pé vitin | -Departamenti pér kordinimin
eardhshém e buxhetit
OKTOMBpH l'o pasrnenyBa m omoOpyBa HalpT OyUETOT 3a HapenHa | | pajmoHadaTHUKOT
roAnHa Kryetari i Komunés
E shqgyrton dhe lejon projekt buxhetin pé vitin
eardhshém
15 HoemBpu Poxk Ha noctaBa Ha pa3BojHU mporpamu 10 CoBeT Ha Onenenne 3a JIEP
15 Néntor OmrrrHa Departamenti pér
Afati pér dorézimin e programeve zhvillimore Késhillit | ZHEL
Komunal
30 HoemBpu Ce o6jaByBa coap:xuHaTa Ha OyleToT U ce nocraByBa 10 | CoBer Ha
30 Néntor jaBHOCTA ommraaTaKéshilli
Shpallet pérmbajtja e buxhetit dhe dorézohet né opinion | i Komunés
10 [dexemBpu Ce ogpxyBaa jaBHa TprOWHA Coger Ha OIMITHHATA
10 Dhijetor Mbahen tribuna publike Késhilli i Komunés
15 JlexemBpH HocraBa Ha mnpensor oyueror g0 CoBeror Ha | ['pamoHaYaITHUKOT
15 Dhjetor OIIITHHATA Kryetari i
Dorézohet propozim buxheti Késhillit té Komunés Komunés




C/IY’KBEH I'596JIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.596

31 JlexeMBpH JlonecyBame Ha OylIeTOT Ha Coger Ha
31 Dhjetor Ommrrunata uSjellja e OIIITHHATA
Buxhetit t& Komunés Késhilli i
Omtyka 3a U3BpIIyBamke Ha OYIIETOT HA Komunés
OmmrrunataVendim pér realizimin e Buxhetit
té Komunés

Omiyka 3a yTBpAyBame Ha BPEIHOCT HA
00I0T 3aruIaTUTE HA Jp>KaBHUTE cny>1<6eH1/1u1/1
Vendimpér pércaktimin e vlerés té poenéve
pér pagat enépunésve shtetéror

Bp. Nr. 08-1503/7 COBET HA ONIITHHA/KESHILLI I KOMUNES
22.12.2022 rop.viti IIpetcenaren/Kryetari
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



C/IY’KBEH I'597JIACHHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.597

9.Bp3 ocuoBa useH 50 o 3akonor 3a Némbéshtetie té nenit 50 té Ligjit pér
JIOKaJlHaTa caMoyIpaBa (“Cnyx6en vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4nen 45 zyrtare e RM” nr.5/02) sidhenenit 45
o Craryror Ha OmurtuHata Je6ap té Statutit té Komunés Dibér (°
(“Cnyx6eH  riacHMK Ha OmmTuaata” Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
6p.14/03),I'pagonayannuk Ha OnmTHHaTa Kryetar i Komunés Dibér solli:
Jlebap JoHece:

3AKJJYYOK

3A OBJABYBAILE HA YCBOJY- KONKLUZION
BAIBE HA U3BEHITAJOT 3A PER SHPALLJEN E MIRATIMIN E
PEAJIM3ALIMJA HA TOAUILITHATA RAPORTIT PER REALIZIMIN E
IMPOI'PAMA 3A U3T'PA/IBA, PROGRAMIT VJETOR PER
PE-KOHCTPKIIMJA, PE NDERTIM, RINDERTIM,

XABWJIMTALUJA,OIP)KYBA-IbE ~ REHABILITIM, MIREMBAJTJE
W 3AIITHUTA HA OMIITUHCKUTE  DHE MBROJTJE TE RRUGEVE
MATHIITA ¥ VJIUIA BO KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
MOJPAUYJETO HA ONIITHHA KOMUNEN E DIBRESPER v. 2022
JIEBAP 3A 2022 roa.

CE OBJABYBA ycBojyBamwe Ha usBemrtajor SHPALLET miratimin e raportin  pér
3a peasM3anyja Ha rogumHara [lporpama realizimin e programit vjetor  pér
3a M3rpazoa, pekoHcTpykumja, ndértim, rindértim, rehabilitim,
pexabuauTanuja, o4p:KyBame M 3amTuta mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
Ha ONIITUHCKUTE NaTumTa ¥ yauny Bo Komunale dherrugicave né Komunén
nojpadjero Ha OmmruHa [le6ap 3a 2022 e Dibrés pér vitin 2022 miratuar nga

rof. oHeceH of crpaHa Ha Coseror Ha Késhilli i Komunés né seancén e
OmrtuHata Ha 20T ceqHuna oApxkaHa Ha 20%  té mbajtur neé daté
aeH 22.12.2022 roguHa. 22.12.2022.

10.Bp3 ocHoBa Ha uwieH 14 ctaB 4 oz 3akoHOT 3a jaBHUTe narumTa ("Ciayx6eH BecHUK HA PM"
6p.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/2010, 23/2011, 53/2011, 44/2012 168/2012, 163/2013,
187/2013, 39/2014, 42/2014, 166/2014, 44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 u
163/2016) u unen 27 ctaB 1 Touka 12 ox crarytoT Ha OnmrtuHa Jebap (Ciayx6eH IJIacHUK Ha
Onwtuna /Jlebap 6p.14/2003),CoBeToT Ha OniutuHa /lebap Ha 20-Ta cefHUL, OAp>KaHA HA JIEH
22.12.2022 roj., IoHece:

Né mbéshtetje té nenit 14 paragrafi 4 té Ligjit pér rrugét publike (Gazeta zyrtare e RM. nr.84/2008,
52/2009, 114/2009, 124/2010, 23/2011, 53/2011, 44/2012 168/2012, 163/2013, 187/2013,
39/2014, 42/2014, 166/2014, 44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 dhe 163/2016)



C/IY’KBEH I'598/IACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.598

dhe nenit 27 paragrafi 1 pika 12 té Statutit té Komunés sé Dibrés, (Komtesa zyrtare e Komunés
nr.14/03),Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 20-t€, mbajtur me daté 22.12.2022 solli:

I'OAUIIEH U3BEIITA]J
3a peanusauuja Ha ['oguniHaTa nporpama 3a U3rpaji6a, peKOHCTPYKIIHja,
OAPXKYyBamkbe U 3alliITUTA HA ONNIITHHCKUTE NATHUIITA U YJIUIHU
Ha no/ipayjeTo Ha onurtuHa Jebap 3a 2022 rog.

RAPORT VJETOR
Pér realizimin té Programit pér ndértim, rindértim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve komunale dhe
rrugicave né Komunen Dibér pér vitin 2022

A. BUJIAHC HA IIPUXO/IU- BILANCI I TE ARDHURAVE:
P.6p.- [Tosunuwu - Pozicione [lnanupaHo - H3BpiieHo- Bo - Né
Nr.r. Planifikuar Realizuar (%)
1. | JaBHO npeTnpujaTHe 3a Ap>KaBHU NaTHUIITA -
Ckomje
Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore -
Shkup 3.000.000,00 2.899.000,00 96,6
2. | MapTuuunanyja (onmTHHATA U MECHO
HaceJieHHE)
Participim (komuna me qytetarét) 5.000.000,00 | 15.070.117.00 301.4
3. | AreHnyja 3a pypaJieH pa3Boj Ha CPM
Agjencioni pér zhvillim rural né RMV 6.000.000,00 0,00 0,00
4. | loHauuja - CBeTcka banka
42.900.000,0
Donacion - Banka Botérore 0 0,00 0,00
5. ja- TAB
Alonanuja 12.700.000,0
Donacion - TAV 0| 13.012.656.00 102.46




CJIYXKBEH I'599JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

28.12.2022

crp/faq.599

6.
AeHarym 20.400.000,0
Donacione 0 0.00 0.00
BkynHo npuxoau 90.000.000,0 30.981.773 34,42
0
b. BUJIAHC HA TPOIIIOLU - BILANCI I SHPENZIMEVE
W3rpazi6a Ha ONIITUHCKY MATHUIIITA
Ndértimi i rrugéve komunale
1. | U3rpag6a Ha JioKaJieH nat Bo cesio banuuite
(Bropa ¢daza)
Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Banisht (Faza e
dyté) 3.300.000,00 3.694.407,00 111,95
2. | U3rpan6a Ha jioKaJieH nat Bo cesio OTHIIAHU -
['opHa maana
Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Otishan - Malla
e sipérme 3.200.000,00 3.150.823,00 98.5
3. | Usrpan6a Ha JioKaJsieH naT BO ceJio JloJIHO
KocoBpactu (BTOpa ¢asa)
Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Kosovrast té
Poshtém (Faza e dyté) 5.000.000,00 0,00 0,0
4. | Usrpaaba Ha Jip. naTUIITA 1o cesiaTa Bo ONIITHHA
Jeb6ap
Ndértimi i rrugéve té tj. pér fshatrat né komunén
Dibér 1.500.000,00 666.550,00 44,4
13,000,000.0
0 7.511.780,00 57.8

M3rpasa6a Ha ONIITHHCKY NATHUIITA U YJIULH (Tpaj)

Ndértimi i rrugéve dhe rrugicave komunale (qytet)




CJYXKBEH I'600JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022

ctp/faq.600

Uarpapba Ha ysivua “HoBonsiaHupaHa 1 u 2” Bo
bnok 3 JlokanuteT A

Ndértimi i rrugés “E re e planifikuar 1 dhe 2” né
Bllokun 3 Lokalitet A

6.200.000,00

6.167.426,00

99,5

PekoHcTpyknuja Ha yauua Ekepem 3eHro

Rekonstruimi i rrugés Eqerem Zengo

8.300.000.00

0,00

0,0

PekoHcTpyKIMja Ha yJIMYHa MpeXa Bo Hacesiba
Benen; - 1

Rekonstruimi i rrjetit rrugor né lagjen Venec - 1

22.500.000,0
0

0,00

0,00

PexkoHcTpyKnyja Ha ysimna Iletpe [lonoBcku u
3apaBko YoUuKOBCKU

Rekonstruimi i rrugés Petre Popovski dhe
Zdravko Cockovski

14.200.000,0
0

0,00

0,00

YpenyBame Ha lleHTap Ha rpaj “Yapmwua” - ya
“bparctBo EquHCTBO”

Rregullimi i gendrés sé qytetit “Carshija” - rr.
“Vllazérim Bashkim”

7.200.000,00

7.131.113,00

99.0

W3rpapaba Ha KpyKeH TeK BO KPCTOCHUIATA Mely

ya. “Amau Jlemn”, “Beton”, “AtaHacue Uiuk”

Ndértimi i rrethrrotullimit né udhékryqgin né mes
rr. “Amdi Lleshi”, “Beton”, “Atanasie Iliq”

8.300.000,00

7.846.258,00

94.53

PekoHcTpykIuja Ha Jies oA, yia. “BpaTcTBo
EnvHcrBo” (MAX-22 JlekeMBpH)

Rekonstruksion I pjesés té rr. “8-té Shtatori”
(MDH - 22 Dhjetori)

1.000.000,00

0.00

0.00

U3rpaaba Ha yi1. “-------- " (Benern - 2)

Ndértimiirr. "-------- " (Venec - 2)

900.000,00

0.00

0.00

PekoHcTpykIyja Ha yauna “8 Mapt”

Rekonstruimi i rrugés “8 Marsi”

900.000,00

0.00

0.00




CJYXBEH I'601JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 ctp/faq.601
10. | U3rpasba Ha cnopeiHU YJAULM BO rpaf [lebap
Ndértimi té rrugéve sekondare né Dibér 2,000,000,00 482.650,00 24.10
71.500.000,0
0| 21.627.447.00 30.25
3MMCKO 0/Ip>KyBakb€ BO I'PaJi U o cesia - Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra
1. | 3UMCKO oZp>KyBarbe Ha YJIULU U MaTULITA BO Tpaj,
U 110 cesia - Mirémbajtja dimérore né qytet dhe
fshatra 1,500,000.00 1.182.925,00 78,86
Jpyru Tpomonu - Shpenzime tjera
1. | Kpneme Ha yiapHU AYNKH M0 ONIITHHCKU
HNaTHUIITA U YJIMIM BO Ipaj U cesia - Mbushja e
gropave néper rrugét komunale dhe rrugicat né
qytet dhe fshatra 2,500,000.00 0.00 0.00
2. | Xopu30HTa/IHA U BEPTUKAJHA CUTHAIM3allHja -
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal
500,000.00 38.233,00 7.65
3. | M3roTByBame Ha IPOEKTHU U CTyA UM - Pérgatitje e
projekteve dhe studime
1,000,000.00 621.388,00 62,1
4,000,000.00 659.621,00 16,5

Bp. Nr. 08-1503/8
22.12.2022ropa.viti
Je6ap/Dibér

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIperceparte,Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.




CJYXBEH I'602JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

11.Bp3 ocHoBa usieH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa CcaMoympaBa (“Cnyx6eHn
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u ueH 45
of Cratyror Ha OmnwrtuHata /[lebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmmrTuHaTa”
6p.14/03),I'pasoHayanHuK Ha OnuITUHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJJYYOK
3A OBJABYBAIGE HA
3AKJIYYOKOT 3A YCBOJY-BAIBE
HA U3BELITAJOT 3A
PEAJIM3ALIMJA HA TOAUIITHATA
IMPOI'PAMA 3A U3I'PA/IBA,
PE-KOHCTPKIIMJA, PE
XABW/INTALHNJA,OAPKYBA-IBE
N 3AHITUTA HA ONIITUHCKUTE
INATHUIITA " YJIUIHU BO
MHNOAPAYJETO HA OIIIITUHA
JAEBAP 3A 2022 ron.

CE OBJABYBA 3ak/iy40KOT 3a yCBOjyBame
Ha M3BEIITAjOT 3a peaausanyja Ha
rogumHata [lporpama 3a uW3rpaaba,
PEKOHCTPYKIH]a, pexabuIrTanuja,
OApXKyBame Y 3allTHUTAa Ha ONIUTHUHCKUTE
NaTUIITa Y YJAULA BO IMOJpayvjeTo Ha
OnmrtrHa Jlebap 3a 2022 roj. IoOHECEH Of
ctpaHa Ha CoBeToT Ha OnmThHaTa Ha 2072
celHMLIa oOJAp»aHa Ha JeH 22.12.2022
rofivHa.

28.12.2022

crp/faq.602

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
PERFUNDIMITPER MIRATIMIN E
RAPORTIT PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM, RINDERTIM,
REHABILITIM, MIREMBAJTJE
DHE MBROJTJE TE RRUGEVE
KOMUNALE DHE RRUGICAVE NE
KOMUNEN E DIBRESPER v. 2022

SHPALLET pérfundimi pér miratimin e
raportin pér realizimin e programit
vjetor pér ndértim, rindértim,
rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje
té rrugéve komunale dhe rrugicave
né Komunén e Dibrés pér vitin 2022
miratuar nga Késhilli i Komunés né
seancéne 20%® té mbajtur né daté
22.12.2022.

Bbp. Nr.09-1520/6
26.12.2022 rop.viti
Je6ap/Dibér

OIIITHHA JJEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYXKBEH I'603JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

12.Bp3 ocHoBa ujieH 36 craB 1 Touka 15 op
3aKoHOT 3a JiokasiHaTa camoymnpaBa (“Ciayx6eH
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u uieH 59 of
Cratyror Ha OnwmruHata [Jeb6ap (“Cayx6en
rjacHukK Ha OmwtuhHaTta “6p. 14/03),CoBeToT Ha
OnwrtrHaTta Jlebap Ha 20T cemHUIlAa OAprKAaHA HA
JaeH 22.12.2022 ron. foHece:

3AKJAUYYO0OK
3A YCBOJYBAIGE HA U3BEHITAJOT 3A
PEAJIM3ALIMJA HATOAUIIHATA ITPOTPAMA
3A U3T'PAJABA, PEKOHCTPKILHJA,
PEXABUJINTALIUJA,OAPKYBAIGE U
3AHITUTA HA OINIOTUHCKUTE NATHULITA U
YJIMIIY BO ITIOJPAYJETO HA
OINIITUHA JAEBAP 3A 2022 roga.

1.CoBeTtoT Ha OnumTHHATA r'o YCBOU U3BELITAjOT
3a peaiqusauMja Ha roguiuHara IIporpama 3a
n3rpanba, peKoOHCTPYKIHja, pexabuauTanuja,
O/p>)KyBake U 3alliTUTA Ha ONIITUHCKUTE
NaTUIITA U YJUIM BO mojpadjeTo Ha OnimuTHHA
Jeb6ap 3a 2022 rog,

2.W3BemrTajor ox Todyka 1 e cocTaBeH ey Ha
3aKJIYYOKOT.

3.0B0j 3aKJIy4OK BJIETYBa BO CUJIa HAPEJHHUOT JIeH
ofi oGjaByBameTo BO “CiyxbOeH TIJIACHHK Ha
OnmrruHarta”.

Bp.Nr.08-1503/9
22.12.2022 rop.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022

ctp/faq.603

12.Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika
15 té Ligjit pér vetadministrimin lokal
(“Gazeta zyrtare e RM “ nr. 05/2002) si dhe
nenit 59 té Statutit té Komunés Dibér
(“Kumtesa zyrtare e Komunés’nr.14/03),
Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 20t
té mbajtur né daté 22.12.2022 miratoi:

PERFUNDIM

PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER
REALIZIMIN E PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM, RINDERTIM, REHABILITIM,

MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE
NE TERRITORIN E KOMUNEN E DIBRES

PER v. 2022

1.Késhilli i Komunés Dibér miraton raportin
pér realizimin e programit vjetor pér
ndértim, rindértim, rihabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rrugicave né territorin e
Komunés Dibér pér vitin 2022.

2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté
raporti nga pika 1.

3. Ky pérfundim hyn né fuqi ditén e
miratimit dhe do té shpallet né “Kumtesén
zyrtare té Komunés”

COBET HA ONIITUHA/KESHILLI I KOMUNES
Ilpercegaresn/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'604JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

13.Bp3 ocHoBa usieH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa CcaMoympaBa (“Cnyx6eH
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4jeH 45
of Cratyror Ha OmnwrtuHata /[lebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmmrTuHaTa”
6p.14/03),I'pasoHayanHukK Ha OnuITUHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIGE HATOAUIIIHATA
IMPOTPAMA 3A U3TPAJIBA,
PEKOHCTPKIMJA,PEXABU/INTALIM]A,
OJPKYBA-IbE U 3ALITUTA HA
OIIITUHCKUTE NATUIITA U YJIUIIU
BO IIOJIPAYJETO HA OIIIIITHHA AEBAP
3A 2023 roga,.

CE OBJABYBA ropumHata IIporpama 3a
W3rpaji0a,peKOHCTPYKIIHja, peXabuaInTaIy
ja, OJpX)KyBakbe M  3alllTUTA  Ha
ONIITUHCKUTE MaTHIITA U YJULU BO
noapadjero Ha OmmrruHa [lebap 3a 2023
roji. l1oHeceH oJ; cTrpaHa Ha CoBeTOT Ha
OmmwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
geH 22.12.2022 ropuHa.

Bp. Nr.09-1520/7
26.12.2022 roa.viti
Jde6ap/Dibér

28.12.2022

crp/faq.604

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45

té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa zyrtare e Komunés ” nr.
14/03),Kryetar i Komunés  Dibér
solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT VJETOR
PER NDERTIM, RINDERTIM,
REHABILITIM, MIREMBAJTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE
DHE RRUGICAVE NE KOMUNEN E
DIBRES PER v. 2023

SHPALLET Programi vjetor pér
ndértim, rindértim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rrugicave né Komunén

e Dibrés pér vitin 2023 nga  Késhilli i
Komunés né seancén e  20% té
mbajtur né daté 22.12.2022.

OMNIITHUHA JIEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYXBEH I'605JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

14.Bp3 ocHOBa Ha 4yieH 14 cTaB 4 of, 3aKOHOT 3a
jaBHuTe natuurta (''Cayx6eH BecHUK Ha PM" 6p.
84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11,
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14,
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16,
71/16 1 163/16) u uneH 27 ctaB 1 Touyka 12 oz
Cratytor Ha OnwruHa /[ebap (''Cayxb6eH
rjaacHUK" 6p. 14/03), ComeroT Ha OmmTHHA
Jebap Ha 20 Ta cegHHMIA, OApKaHA Ha JeH
22.12.2022 roguHa JoHece:

rOJAUIIIHA ITIPOTPAMA
3a M3rpaj6a, peKOHCTPYKLHja,
pexaéuMTanMja, oAp>KyBame U 3allITUTa Ha
ONIITUHCKUATE NAaTHIITA U YJIULM HA
nogpayjeto Ha OnmtuHa Je6ap 3a 2023
roAuHa

28.12.2022 crTp/faq.605

Né mbéshtetje té nenit 14 paragrafi 4 té Ligjit
pér rrugét publike ("Gazeta zyrtare e RM."
nr. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10,
23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13,
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15,
116/15, 150/15,31/16, 71/16 dhe 163/16)
dhe nenit 27 paragrafi 1 pika 12 té Statutit té
Komunés sé Dibrés, ("Komtesa zyrtare e
Komunés" nr. 14/03), Késhilli i Komunés
Dibér né seancén e 20 dt. 22.12.2022 solli:

PROGRAM VJETOR
pér ndértim, rikonstruim, rehabilitim,
mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rrugicave né territorin e
Komunés Dibér, pér vitin 2023

[TPUXOU: TE ARDHURAT

MPUXO/IY -TE ARDHURA: HU3Hoc -Shuma:

JaBHO npeTnpujaTue 3a Ap>KaBHU NaTuiiTa - Ckomnje

Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore - Shkup 3.000.000,00

[lapTuuunanuja (ONIITUHATA U MECHO HaceJIeHue)

Participim (komuna me gytetarét) 5.000.000,00
MuHHCTEepCTBO 3a JIOKAJIHA caMOyTpaBa — bUpo 3a pernoHasieH 3aBoj
Ministria e vetégeverisjes lokale - Byroja pér zhvillim rajonal 6.500.000,00

Jonanuja - CBercka banka

Donacion - Banka Botérore

28.700.000,00

JonHanuja
Donacion 8.400.000,00
BkynHu npuxoju - Gjithésej té ardhura: 51.600.000,00
PACXO/JH - SHPENZIME
L. | W3rpazsba Ha ONIUITHHCKY NaTUIITA m? | H3HoC
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Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022

CJYXBEH I'606JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
crp/faq.606

Ndértimi i rrugéve komunale Shuma
W3rpas6a Ha JiokaJieH naT Bo cesio JlosiHo KocoBpacTu
(BTOpa daza)
L Ndértimi i rrugés lokale né fshatin Kosovrast té Poshtém >:000.000,00
(Faza e dyté)
PekoHCTpyKIMja Ha JIOKaJleH PUCTaIleH NaT 0/
pacKpcHHULATA €O JIoKaJsleH naT — ¢. BomoBo o c. Cymunga,
2. OnwrtuHa Jlebap 6.500.000,00
Rekonstruimi i rrugés qasése lokale nga udhékryqi me
rrugén - f. Bomové deri te f. Shushicé, Komuna Dibér
W3rpaaba Ha Ap. maTUILTA 10 cesaTa Bo OnmtuHa Jlebap
3 Ndértimi i rrugéve té tj. pér fshatrat né komunén Dibér Mayuraz 1.000.000,00
BKYITHO - GJITHSE] 12.500.000,00
I W3rpas6a Ha ONIITUHCKY MaTHIITA U YJIULH (Tpaj) m? H3HoC
) Ndértimi i rrugéve dhe rrugicave komunale (qytet) Shuma
1 PeKOHCTp}{KLFI/'I]a Ha y/IuHa Mpeska Bo Hacesiba Bener - 1 22.500.000,00
Rekonstruimi i rrjetit rrugor né lagjen Venec - 1
2 PeKOHCTp}{KLFI/'I]a Ha ynuna Exepem 3eHro 8.300.000,00
Rekonstruimi i rrugés Eqerem Zengo
Usrpagba Ha yi. “206" (Benern - 2)
3. Ndértimiirr. "206" (Venec - 2) 1000 900.000,00
4, | PexoHcTpyKuuja Ha yauna *8 Mapr 1000 900.000,00
Rekonstruimi i rrugés “8 Marsi
W3rpaaba Ha ciopeiHU yJIMLM Bo rpaj Jebap
> Ndértimi té rrugéve sekondare né Dibér Maymuraz 1.000.000,00
BKYITHO - GJITHSE] 33.600.000,00
1 3MMCKO O/Ip>KyBakb€e BO Ipaj U Mo ceJia [Mayman HUsHoC
' Mirémbajtja dimérore né gytet dhe fshatra Paushall Shuma
3UMCKO O/Ip>KyBakb€e Ha YJIUIM U IAaTUILITA BO IPaji v 10
1. |cena E;Ii,su}llzll 1.500.000,00
Mirémbajtja dimérore né gytet dhe fshatra
BKYITHO - GJITHSE] 1.500.000,00
v JApyru Tpouiouu [Mayman H3Hoc
' Shpenzime tjera: Paushall Shuma
1. Kpnewe Ha yIapHU JIyTKH 110 OMIITUHCKYU MaTUINTA U
YJIUIU BO TPajl U cesia
Mbushja e gropave néper rrugét komunale dhe rrugicat [Mayuan
né gytet dhe fshatra Paushall 2.500.000,00
2. XopH30HTa/NIHAa U BepTUKa/IHa CUTHaJIM3anyja [Taywan
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Paushall 500.000,00
3. M3roTByBame Ha NPOEKTH U CTYAUHU [Taywan




CJYXBEH I'607JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.607

| Pérgatitje e projekteve dhe studimi pér rrugét | Paushall

1.000.000,00

BKVIIHO - GJITHSE]

4.000.000,00

PEKAIIUTYJIALIUJA HA PACXO/H - REKAPITULIM I SHPENZIMEVE

H3Hoc - Shuma:

L W3rpapaba Ha ONIUITHHCKY NaTUIITA

Ndértimi i rrugéve komunale (né fshatra)

12.500.000,00

IL. W3rpasi6a Ha MaTUILITA U YUY BO TPasoT

Ndértimi i rrugéve komunale dhe rrugicat (né qytet): 33.600.000,00

[II. | 3uMcko oApKyBake HAa NAaTULITA U YJAULH Bo oniuTuHa Jebap
Mirémbajtja dimérore né qytet dhe fshatra 1.500.000,00

IV. | Apyru Tpououu

Shpenzime tjera 4.000.000,00
BkymnHo pacxonau - Gjithésej shpenzime: 51.600.000,00
MPUXO/HU - TE ARDHURAT 51.600.000,00
PACXO/JM - SHPENZIMET 51.600.000,00

MPUXO/M - PACXOJU - TE ARDHURA - SHPENZIME

Bp. Nr. 08-1503/10 COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
22.12.2022ropa.viti IIpercepnarte,Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.




CJIYXKBEH I'608JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 At/Dt.
15.Bp3 ocHoBa usieH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa CcaMoympaBa (“Cnyx6eH
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u ueH 45
on  Craryror Ha OnmrtuHata [Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmmrTuHaTa”
6p.14/03),I'pasoHadyanHuK Ha OnuITUHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJAYUYO0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AKJIYYOKOT 3A
JOHECYBAIGE HA TOAUIIIHATA
IMPOTPAMA 3A U3TPAJIBA,
PEKOHCTPKIMJA,PEXABU/INTALIM]A,
OJIPKYBA-IbE U 3ALITUTA HA
OIIUITUHCKUTE NATHUIITA U YJIUIIU
BO IIOJIPAYJETO HA OIIIITHUHA AEBAP
3A 2023 roga,.

CE OBJABYBA 3ak/y40KOT 3a JOHECYBambe
Ha roaumHaTta [Iporpama 3a wu3rpanba,
PEKOHCTPYKIH]a, pexabuIrTanuja,
OJIP>KyBakbe U 3allITUTA Ha OMNIUTUHCKUTE
naTUIITA W YyJUIU BO IMoOJpayjeTo Ha
OnmrrHa Jlebap 3a 2023 rof. IoHECEH Of
ctpaHa Ha CoBeToT Ha OnwTrHaTa Ha 2072
celHAIIA oJip>kaHa Ha JAeH 22.12.2022
rojuHa.

Bp. Nr.09-1520/8
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022

crp/faq.608

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45

té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa zyrtare e Komunés ” nr.
14/03),Kryetar i Komunés  Dibér
solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PER
SJELLJEN E PROGRAMIT VJETOR PER
NDERTIM, RINDERTIM, REHABILITIM,
MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE
RRUGEVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE
NE KOMUNEN E DIBRES PER v. 2023

SHPALLET pérfundimi pér sjellien e
Programit vjetor pér ndértim,
rindértim, rehabilitim, mirémbajtje
dhe mbrojtje té rrugéve komunale
dhe rrugicave né Komunén e Dibrés pér
vitin 2023 nga Késhilli i Komunés
né  seancén e 20t té mbajtur

né daté 22.12.2022.

OIIITHHA IEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY>KBEH I'609/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 ctp/faq.609



CJYXBEH I'610JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

16.Bp3 ocHoBa ujeH 36 of 3aKOHOT 3a
JIoKasiHaTa camoytnpasa (“Ciyx6eH BeCHUK
Ha PM” 6p.5/02) kako u ujeH 59 op
CraTtyToT Ha OnwtuHata [ebap (“Cayxb6eH
rjacHUK Ha OnmrtuHata “6p. 14/03)
CoBeror Ha OnmrtuHata /Jlebap Ha 207
celHULA oAp>KaHa Ha AeH 22.12.2022 rog,.
JloHece:

3AKJAYYO0K
3A JOHECYBAIGE HA TOAUIIIHA
IMPOTPAMA 3A U3TPAJIBA,
PEKOHCTPKIMJA,PEXABHUJINTALIUJA,O
JAPKYBAIGE U 3AIITUTA HA
OINNIITUHCKUTE NATHUIITA U YJIUIIA
BO IIOJIPAYJETO HA OIIIIITHHA AEBAP
3A 2023roga.

1.CoBerot Ha OnmtuHara Jlebap moHece
rogumiHa  [lporpama 3a  u3rpazoba,
PEKOHCTPYKIH]a, pexabuIrTanuja,
OZIp>KyBale M 3allTHHA Ha OMIUTUHCKUTE
MaTUIITa U yJAANM BO MOJpadjeTo Ha
OnmrtuHa [lebap 3a 2023 rog,.

2.CoctaBeH Jea Ha
[Iporpamara og Touka 1.

3dKJIYy4Y0KOT ¢€

3.0B0Oj 3ak/Jy4oK BJeryBa BO CHJIA
HapeJHUOT JeH 0J, 00jaByBalmeTo BO
“Cnyxk6eH rjacHuK Ha OnmrtuHara”.

28.12.2022 cTp/faq.610

Né mbéshtetje té€ nenit 36 té Ligjit pér
vetgeversijen  lokale (“Gazeta zyrtare e
RM “nr. 5/02) si dhe nenit 59 té Statutit té

Komunés Dibér (“Kumtesa zyrtare e
Komunés "nr.14/03),
Késhilli i Komunés Dibér né

seancén e 20t% té mbajtur né daté
22.12.2022 solli kété :

PERFUNDIM
PER SJELLJE TE PROGRAMIT VJETOR
PER NDERTIM,RINDERTIM,
REHABILITIM, MIREMBAJTJE DHE
MBROJTJE TE RRUGEVE KOMUNALE
DHE RRUGICAVE NEKOMUNEN E DIBRES
PER.V. 2023

1.Késhilli i Komunés Dibér solli programin
vjetor pér ndértim, rindértim,
rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje
té rrugéve komunale dhe rrugicave né
Komunén e Dibrés pér vitin 2023.

2.Pjesé pérbérése e pérfundimit éshté
Programi nga pika 1.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi njé dité pas
shpallies né  “Kumtesén zyrtare té
Komunés”



CJYXBEH I'611JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

17.Bp3 ocHoBa usieH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJTHATa caMoynpasa (“Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4dyeH 45
oa Cratryror Ha OmnumrtuHata /Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmnmrTuHaTta”
6p.14/03),I'pasoHayanHuK Ha OnuITUHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA INPOTPAMATA
3A KYJITYPA BO OIIINTHUHA JEBAP 3A
2023 TOAUHA.

CE OBJABYBA, nporpamara 3a KyJTypa BO
onmtuHa Jlebap 3a 2023 roavHa , [0HECEH
oz ctpaHa Ha CoBeToT Ha OmmTUHATA Ha
20t cemHUIA oJip>KaHa Ha IeH
22.12.2022 roguHa roJ.

Bp. Nr.09-1520/9
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 crp/faq.611

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (*“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER
KULTURE NE KOMUNEN E DIBRES PER
VITIN 2023

SHPALLET programi pér kulturé né
komunén e Dibrés pér vitin 2023 sjellur

nga Keéshilli i Komunés né seancén
e 20® té mbajtur né daté
22.12.2022.

OMNIITHUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYXBEH I'612/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

18.Bp3 ocHoBa usieH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJTHaTa caMoynpaBna (“Cnyx6eHn
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u useH 45
on Cratyror Ha OnwruHata /Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmnmTuHaTta”
6p.14/03),I'pasoHayanHuK Ha OnuITUHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIbE HA INPOTPAMATA
3A CITIOPT BO OIIIITHUHA JEBAP 3A
2023 TOAUHA.

CE OBJABYBA, nporpamaTa 3a cnopT BO
onmrtuHa Jlebap 3a 2023 roavHa , [0HECEH
oz ctpaHa Ha CoBeToT Ha OmmITUHATA Ha
20t cemHUIA oJip>KaHa Ha IeH
22.12.2022 roauHa rog,

Bp. Nr.09-1520/10
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 crp/faq.612

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (*“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER
SPORT NE KOMUNEN E DIBRES PER
VITIN 2023

SHPALLET programi pér sport né
komunén e Dibrés pér vitin 2023 sjellur

nga Keéshilli i Komunés né seancén
e 20® té mbajtur né daté
22.12.2022.

OMIUTUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka



CJYXBEH I'613/JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

19.Bp3 ocHoBa usieH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJTHATa caMoynpasa (“Cnyx6eH
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4dyeH 45
oa Cratryror Ha OmnumrtuHata /Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmnmrTuHaTta”
6p.14/03),I'pasoHayanHuK Ha OnuITUHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA INPOTPAMATA
3A EJHAKBU MOKHOCTH
HA OINNIITHUHA AEBAP 3A 2023 T'OAUHA

CE OBJABYBA, nporpamaTa 3a eJHaKBH
MOXKHOCTH BO onumtuHa /Jlebap 3a 2023
ro/luHa, IoHeceH o[ cTpaHa Ha COBeTOT Ha
OnwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
JaeH 22.12.2022 roguHa rof.

Bp. Nr.09-1520/11
26.12.2022 roa.viti
Jde6ap/Dibér

28.12.2022 crp/faq.613

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (*“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PROGRAMIT PER
PER MUNDESI TE BARABARTA
NE KOMUNEN E DIBER PER VITIN 2023

SHPALLET programi pér mundési té
barabarta né komunén e Dibrés pér vitin
2023 sjellur nga Késhilli i
Komunés né seancén e 20% té
mbajtur né daté 22.12.2022.

OMNIITHUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY)KBEH I'614/IACHUK HA ONIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.614

20.N€é bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr.5/02), dhe neni 14 paragrafi 1 dhe 2 té Ligj pér mundési té
barabarta té femrave dhe meshkujve ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr. (“ 6/2012,
30/2013, 166/2014 dhe 150/2015 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr.
53/2021).

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 20-t&, mbajtur me daté 22.12.2022 solli:

PROGRAMI VJETOR PER MUNDESI TE BARABARTA
NE KOMUNEN E DIBER PER VITIN 2023

1. HYRJE

Bazuar né nenin 2 té Ligjit pér mundési té barabarta pér graté dhe burrat, Komuna e
Dibrés ka pér obligim qé té krijojé mundési té barabarta pér graté dhe burrat né
fushén politike, ekonomike, sociale, arsimore, kulturore, shéndetésore, civile dhe né
cdo fushé té jetés sociale.

Pér arritjen e kétij gqéllimi, komuna, né pérputhje me dispozitat e nenit 14 té kétij
ligji, dhe pér zbatimin esencial t& géllimeve, ndér té tjera, éshté e obliguar qé té
pérgatisé njé program vjetor né té cilin do té merren masat pér promovimin dhe do
té pércaktohen mundési té barabarta pér graté dhe burrat. Pushteti vendor, népérmjet
kompetencave té tij dhe bashkérendimit me faktoré té shumté vendoré, mund té
ndérmarré veprime konkrete né favor té barazisé gjinore, uljes sé pabarazive dhe
promovimit dhe ndértimit té njé komuniteti dhe shogérie reale vendore, né té cilén
barazia do té jeté praktikeé.

Ky program éshté i harmonizuar me pércaktimet kombétare ligjore dhe strategjike
si dhe me pércaktimet strategjike t¢ Komunés sé Dibrés dhe éshté zhvilluar né
bashképunim me Komisionin pér mundési té barabarta té burrave dhe grave prané



CJIY>KBEH I'615/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.615

Késhillit t¢ Komunés sé Dibrés, Shogatat e gytetarét gé punojné né fushén e barazisé
gjinore, institucionet pérkatése dhe qytetarét.

Programi buron nga problemet e perceptuara me té cilat ballafagohen graté né
komunén e Dibrés, si: dhuna né familje, mungesa e ambienteve pér pérkujdesje pér
fémijét dhe té moshuarit, pérjashtimi social i grupeve vulnerabél, vecanérisht
viktimat e dhunés né familje dhe nénat begare, pjesémarrja e pamjaftueshme e graté
né proceset vendimmarrése né nivel lokal dhe té ngjashme.

2. QELLIMET E PROGRAMIT

Objektivat bazé té aktiviteteve té komunés sé Dibrés né fushén e barazisé gjinore té
parapara me kété program jané:

- Pérmirésimi i njohurive té administratés dhe komisionit pér mundési té barabarta
pér graté dhe burrat pér baraziné gjinore dhe buxhetimin e pérgjegjshém gjinor.

- Avancimi i njohurive dhe pérkrahja e grave pér kujdesin dhe mbrojtjen e
vazhdueshme té shéndetit té tyre dhe ndérgjegjésimin mé t€ madh pér pérmirésimin
e kujdesit shéndetésor dhe edukimin mé té madh pér sémundjet gé jané té
genésishme né kushtet moderne té jetesés. Né vecanti, pandemia Covid-19 ka
komplikuar dhe kufizuar aksesin né shérbimet shéndetésore né fushén e shéndetit
seksual dhe riprodhues, vecanérisht pér kategorité vulnerabél si dhe banorét gé
jetojné né zona té largéta dhe té véshtira pér t'u arritur.

- Pérmirésimi i njohurive té grave pér ndryshimet klimatike gé ndikojné né
biodiversitetin e territorit té bashkisé ku graté mbledhin bimé dhe barishte né
periudha té caktuara té vitit.

- Njohja e vajzave dhe djemve té rinj me tema si diskriminimi, mundésité e
barabarta, dhuna me bazé gjinore, barazia gjinore, bullizmi, dhuna e
bashkémoshataréve, veganérisht dhuna né internet (dhuna kibernetike).



CJIY)KBEH I'616/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.616

- Promovimi i barazisé gjinore si njé arritje demokratike.

3. ZBATIMI

Subjektet pérgjegjése pér zbatimin e Programit né fushén e mundésive té barabarta
pér graté dhe burrat né komunén e Dibrés pér vitin 2023 jané, para sé gjithash,
koordinatori dhe zévendéskoordinatori pér mundési té barabarta té mbéshtetura nga
Komisioni pér mundési té barabarta né Késhilli komunal.

Detyrimi dhe pérgjegjésia e administratés pér té krijuar, inicuar dhe organizuar
aktivitete dhe projekte dhe pér té menaxhuar zbatimin e masave & do té
kontribuojné né pérmirésimin e marrédhénieve né kété sferé. Eshté pérgjegjési e
Komisionit pér Mundési té Barabarta té shqyrtojé té gjitha vendimet, raportet, ideté
dhe politikat e Komunés nga perspektiva gjinore.

4. PLANI AKSIONAL DHE FINANCIAR PER ZBATIMIN E PROGRAMIT

Financimi i aktiviteteve té pércaktuara me kété Program do té sigurohet me
donacione dhe mjete nga Buxheti i Komunés sé Dibrés.

Pér aktivitetet nga zonat, té cilat nuk jané té pranuara nga Programi, dhe qé me
aktualitetin, cilésiné dhe interesin social do té shfagen shtesé gjaté vitit 2023, do té
sigurohen mjete shtesé financiare né Buxhetin e Komunés sé Dibrés.

Objektivi 1: Avancimi i njohurive pér baraziné gjinore

Nr.

Masa Aktiviteti Indikatorét Korniza | Buxh | Personat
kohore | MKD | pérgjegjés




CJYXBEH I'617/JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.20 Jt/Dt. 28.12.2022 crp/faq.617
Fugizimi I | Trajnim pér | -numri i Prill- Departamenti
kapaciteteve té | koordinatorét e | personave Qershor i Arsimit,
komunés  sé | mundésive  té | pérgjegjés 2023 KEM,
Dibrés pér | barabarta  dhe | - pérgindja e Koordinator
barazi gjinore | KEM pér | rritjes sé EM

baraziné gjinore
dhe buxhetimin
e pérgjegjshém
gjinor

njohurive pér
temat

Takime té | Formimi 1 njé | -Numri | Aktuale Koordinator
rregullta  dhe | grupi takimeve 2023 pér mundési
buxhetimi I | ndérinstitucional té  barabarta
pérgjegjshém | pér buxhetimin e dhe ndihmés
gjinor i grupit | pérgjegjshém shef [
ndérsektorial gjinor Departamentit

Mbajtja e té Financave

takimeve
Udhézime pér |- Rishikimi, | - Numri i Prill- Grupi
Grupine vlerésimi  dhe | masave dhe | Shtator intrasektorial
Vlerésimit dhénia e | trequesve té | 2023
Ndérsektorial | drejtimeve gjaté | prezantuar né
té programeve | zhvillimit té | programet e
gjinore programeve té | rishikuara nga
aspekti bashkisé pér | KEM pér

futjen e aspektit | aspektin

gjinor. gjinor
Menaxhimi dhe | Zhvillimi ~ dhe | Numri i Mujore Koordinator
mbledhja e pérdorimi i njé | raporteve aktuale pér mundési
statistikave t&é | mjeti pér | analitike pér | 2023 té barabarta,
pérgjegjshme | mbledhjen e | gjendjene drejtorité
gjinore né statistikave burrave dhe komunale,
komunén e gjinore grave né institucionet
Dibrés komunén e lokale

Dibrés (agjencia e

punésimit,
gendra  pér




CJIYXBEH I'618/JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.20 [t/Dt. 28.12.2022 crp/faq.618
Géshtje
sociale,
shkollat, etj.)
Oéllimi 2: edukimi i sensibilizuar gjinor
5. | Ndérgjegjésimi | Konkurs me | -Numri I | Tetor — Departamenti
I nxénésve té | temén e barazisé | vizatimeve té | Néntor i Arsimit,
IV mbi temén e | gjinore pér | marra 2023 KEM,
barazisé nxénésit e klasés | -Numri I Koordinator
gjinore sé IV pérmes | publikimeve EM
pérgatities  sé | né media Shkolla fillore
vizatimeve  né 0JQ
kuadér té thirrjes
publike té
publikuar  pér
barazi gjinore
6. | Ndérgjegjésimi | Punétori -Numri i | prill- Departamenti
I nxénésve té |edukative dhe | punétorive té | gershor [ Arsimit,
shkollave  té | fushaté pér | realizuara KEM,
mesme pérmes | nxénésit e | -Numri | | tetor- Koordinator
leksioneve shkollave té | pjesémarrésve | néntor EM
edukative, mesme me | té seminarit | 2023 Shkolla fillore
punétorive dhe | temén e | - Pérgindja e
fushatave diskriminimit, rritjes sé
mundésive  té | njohurive
barabarta, - Numri i
dhunés me bazé | postimeve né
gjinore, barazisé | rrjetet sociale
gjinore,
bullizmit
Oé&llimi 3: Pérmirésimi i kujdesit shéndetésor pér graté dhe fémijét
7. | Rritja e | Punétori dhe | -Numri I | Prill- Departamenti
ndérgjegjésimit | fushata punétorive té | Tetor i Arsimit,
té grave dhe |edukative  pér |realizuara 2023 KEM,
vajzave pér | graté dhe vajzat | -Numri I Koordinator
shéndetin e tyre | pér vaksinén | pjesémarrésve EM
pérmes HPV, kancerin e | té seminarit




CJYXBEH I'619/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.20 [t/Dt. 28.12.2022 cTp/faq.619
mésimeve mitrés, kancerin | - Pérgindja e Shkollat,
edukative, e gjirit, | rritjes sé 0JQ-té,
aktiviteteve ekzaminimet e | njohurive pér gendrat
dhe fushatave | rregullta temat shéndetésore

gjinekologjike |- Numri i
(PAP), pasojat e | postimeve né
pandemisé rrjetet sociale
Covid-19, etj.

8. | Pérmirésimi i | Trajnim pér | --Numri i MARS Departamenti
pozités sé | edukatoret e | punétorive t¢ | 2023 pér Mbrojtjen
prindérve  me | kopshteve  pér | realizuara Sociale dhe té
fémijét me | autizmin ~ dhe | -Numri i Fémijéve,
sémundje  té | sémundjet e tjera | pjesémarrésve KEM,
rralla té seminarit Koordinator

- Pérgindja e EM

rritjes sé kopsht

njohurive pér fémijésh,

temat 0JQ, gendér
shéndetésore

9. |. Pérmirésimi i |Sipas kritereve Maj Departamenti
kujdesit té pércaktuara, 2023 pér Mbrojtjen
shéndetésor pér | ofrimi [ Sociale dhe té
graté nga | ekzaminimeve Fémijéve,
kategorité shéndetésore KEM,
vulnerabél falas Koordinator

(mamaografi, EM
ekzaminim Qendra  pér
gjinekologjik, Céshtje

etj.) pér graté e Sociale, 0JQ,
kategorive gendra
vulnerabél. shéndetésore

Oéllimi 4: promovimi i barazisé gjinore

10. | Festimi | 8 | Organizimi I |- Numri i Shkurt - Komuna e
Marsit aktiviteteve pér | ngjarjeve Mars Dibrés,

nder té Dités sé
Gruas

Koordinator
pér Mundési




CJYXBEH I'620JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr.20 [it/Dt. 28.12.2022 cTp/faq.620
- numri i té Barabarta,
personave té KEM dhe
pérfshiré 0JQ
-Numri i
publikimeve
né media
11. | Festimi i 16 | Organizimi I [ -Numri I | Néntor- Komuna e
ditéve té | ngjarjeve  pér | ngjarjeve Dhjetor Dibrés,
aktivizmit ndérgjegjésimin | -Numri I |2023 Koordinator
kundér dhunés | e gqytetaréve publikimeve pér Mundési
gjinore né media té Barabarta,
KEM dhe
0JQ
Objektivi 5: Trajtimi i dhunés me bazé gjinore
12. | Ofrimi I | Sigurimi I [ -numri I | mars- Komuna e
ndihmés fondeve pér | viktimave dhjetor Dibrés,
juridike falas | ndihmé juridike | femraté cilave | 2023 Koordinator
pér viktimat e |u éshté ofruar pér Mundési
dhunés né | ndihmé té Barabarta,
familje dhe me | juridike KEM dhe
bazé gjinore 0JQ
Qéllimi 6: Trajtimi i ndryshimeve klimatike
13. | Avancimi I | Trajnim Pér | - numri i shtator Komuna e
njohurive  té | graté né zonat | grave té 2023 Dibrés,
grave pér | rurale mbi | trajnuara - Koordinator
ndikimin e | ndikimin e | pérgindja e pér Mundési
ndryshimeve ndryshimeve rritjes sé té Barabarta,
klimatike klimatike njohurive pér KEM dhe
ndryshimet 0JQ
klimatike

Bp. Nr. 08-1503/14
22.12.2022rop.viti
Jde6ap/Dibér

COBET HA OMNIITHUHA KESHILLI 1 KOMUNES

IIpercenartes,Kryetari,
Fuat Spahiju d.v.




C/IY)KBEH T'621JIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 ctp/faq.621

21.Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 ctaB 1 Touka 15 o 3akoHOT 3a JioKaJHaTa camoymnpana ( Ciyx6eH
BecHUK Ha PCM. BP.05/02), uien 14 ctaB 1 u 2 o4 3aKOHOT 3a eHAKBU MOXXHOCTHU Ha MaXKUTE U
)KEHUTE (,Cmyx6eH BecHMK Ha Pemy6simka Makemonuja“ 6p. 6/2012, 30/2013, 166/2014 u
150/2015 u ,Cnyx6eH BecHUK Ha Pemy6sinka CeBepHa Makegonuja“ 6p. 53/2021). CoBeToT Ha
OnmtuHa /le6ap Ha 20-Ta ceaHUIA, oAp>KaHa Ha AeH 22.12.2022 roa., noHece:

I'OJUIIHA ITPOT'PAMA 3A EJHAKBY MOXHOCTH
HA OIIIOTHUHA OEBAP 3A 2023 T'O/IUHA

1. BOBE]

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 2 o1 3aKOHOT 3a €JHAKBH MOKHOCTH Ha )KeHUTEe B Makute, OmmTuHa Jledap
“Ma 0OBpCKa 32 BOCIIOCTaBYBakhE€ Ha €JHAKBUTE MOKHOCTH Ha )KEHUTE M MAXKUTE BO TIOJIUTHYKATA,
€KOHOMCKaTa, colldjaiHaTa, oOpa3oBHATa, Ky/lITypHaTa, 3paBCTBEHATa, TparaHcKaTa U OMJIo Koja
0071aCT OJ1 OMIITECTBEHHUOT SKHBOT.

3a ocTBapyBame Ha OBaa IIell, OMIITHHATA, COTJIACHO oapendute on wieH 14 o1 OBOj 3aKOH, a
3apaJd CYHMITHHCKA HMILUIEMEHTAlMja Ha LeNHUTe, MOKpaj APYroTo, AODKHA € Ja H3paboTu
TOJMIIHA TporpamMa BO KOj ke Ougar YTBPACHH MEPKHUTE 3a YHAlpeAyBame Ha €IHAKBUTE
MO>KHOCTH Ha JKEHUTE U Makute. JIokanHara BIacT MOXeE MPEKy CBOUTE HAJUICKHOCTU U MPEKY
KOOpJUHAIIM]ja CO MHOTYOPOjHU JIOKATHH (HAaKTOPH, Ja Mpe3eMa KOHKPETHU aKI[MH BO KOPHUCT Ha
poJoBaTa €JHaKBOCT, HAMAJyBakh€ HA HEEAHAKBOCTUTE M NPOMOBUPAE U TPAZCHE HA pealiHa
JIOKaJIHA 3ae/IHUIIA U OTIITECTBO BO KOM, €IHAKBOCTA ke OuJie mpakca.

OBaa mporpama € ycorjaceHa cO HallMOHAJHHUTE 3aKOHCKH U CTpPATEIIKU OIpeNesiOn Kako U co
cTpatemkuTe onpenenou Ha OnmrtuHa Jlebap u e u3paboteHa Bo copabotka co Komucujata 3a



C/IY)KBEH I'622/IACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.622

€IHAaKBU MOXXHOCTH Ha Maxkure W xeHute npu Comer Ha OmmrtuHa Jlebap, 3npykeHujata Ha
rparaHu kou paborar Bo cdepara Ha pojoBaTa €IHAKBOCT, PEICBAHTHU WHCTHTYIHH U
rparanu/rparaHky.

[Iporpamara npousieryBa oa BOOUYEHHTE NMPOOIEMH CO KOM C€ COOUyBaaT KEHUTE BO OINIITHHA
Jlebap KaKo IITO ce: CEMEJHOTO HACHIICTBO, HEJOCTATOK HA 3TPIKYBAYKH KalalUTeTH 3a Jena u
CTapu JIMIa, COIMjajHa MCKIYyYEHOCT Ha PaHJMBUTE IPYMH a 0COOEHO XPTBUTE Ha CEMEJHOTO
HACHUJICTBO U CAMOXPAHUTE MajKH, HEIOBOJIHO YYECTBO Ha KEHUTE BO MPOIIECUTE Ha OJUTYUyBabe
Ha JIOKAJIHO HUBO M CJIINYHO.

2. IEJINM HA TIPOTPAMATA

OCHOBHUTE LI€JM HAa aKTUBHOCTUTE Ha ommTHHa Jlebap BO obsacTa Ha pojoBaTa €IHAKBOCT
IIPEJBUICHH CO 0Baa Iporpama ce:

- VYHampenyBame Ha 3HACHETO Ha aJMHHHCTpalMjaTa M KOMHCHjaTa 3a €JIHAKBU
MO’KHOCTH Ha K€HUTE U MA)KUTE 3a POJIOBATA PAMHOINPABHOCTH POJOBO OJrOBOPHOTO
Oyuerupame.

- VYHampenyBame Ha 3HACHETO W TOIPIIKA HA JKEHUTE 33 KOHTHHYHpaHA TpHXKa H
3allITUTa Ha COTICTBEHOTO 37paBje M MorojieMa WHPOPMUPAHOCT 3a MOJ00pyBamke HA
3[[paBCTBEHATA 3allITHTA M MOTOJeMa elyKainurja 3a 00JIECTHTE KOU Ce CBOjCTBEHHU Ha
COBPEMEHHUTE yCIOBH Ha xuBeerme. OcobeHo manaemujata co Koun-19 ro ycnoxHu
W OrpaHWYHM TMPHCTANOT 0 3APaBCTBEHH YCIYyTd BO JEJIOT Ha CEKCYaaHO H
PENPOyKTUBHO 3/IpaBje, 0COOCHO 3a PAaHJIMBUTE KATETOPUU KAKO U JKUTEIUTE KOU
KMBEAT Ha OJIJAJICYCHU | TEIIKO JOCTAITHH MPEIEIIH.

- VYHamnpenyBame Ha 3HACHETO Ha KEHHTE 3a KIMMATCKUTE IIPOMEHU KOW BIIMjaaT Bp3
OMOJMBEP3UTETOT HA TEPUTOPHjaTa Ha OIIITHHATA KaJe IITO >KCHUTE coOupaaT
pacTeHuja u OMIIKU BO OJIPESIICHH MIEPUOU OJ TOJMHATA.

- 3amo3HaBame HAa MIIAUTE JEBOjYMEbAa U MOMYHE-A CO TEMHU KaKo JUCKpPUMHHALIW]a,
€IHAKBU MOXHOCTH, POJIOBO 0Oa3upaHO HACHUJICTBO, POJOBA E€IHAKBOCT, OYJIUHT
BPCHHUYKOTO HACHJICTBO OCOOEHO OHJIajH HACHJICTBOTO (Cajoep HACHIICTBO).

- IIpomoBupameTo Ha poJOBaTa €AHAKBOCT KaKO JEMOKPATCKO JOCTUTHYBAME.

3. UMIUIEMEHTALIMJA



CJYXKBEH I'623JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

28.12.2022

crp/faq.623

OnroBopHu cybjekTH 3a UMIUIEMEHTaldja Ha [Iporpamara Bo o0OilacTa Ha €IHAKBHTE
MOXHOCTH Ha JKEHHUTe W MaxkuTe Bo onmtuHa Jlebap 3a 2023 romumHa ce mpen ce,
KOOpAWHATOpKaTa M 3aMCHHUYKATAa KOOpAMHATOpKAa 3a C€AHAKBHM MOXHOCTU IOJApiKaHa O
Komucwujata 3a eqaaksu MoxHOCTH Tipy COBETOT Ha OMIITHHATA.

OOBpcka M OJrOBOPHOCT Ha aJMMHCTpalMjaTa Ja KpeupaaT, MHUIUpPAaaT U OpraHU3upaatr
aKTUBHOCTH M TPOEKTH M Jla paKkoBOJAT CO peaju3alyjaTa Ha MEpKH KOM Ke IpHJIOHecaT 3a
yHalnpeayBamwe Ha OJJHOCHUTE BO oBaa cepa. OnroBopHoct Ha KomucujaTta 3a eTHaKBU MOKHOCTH
€ Jla TY pasrienyBaar oJ1 pOJ0B aCHeKT CUTE OJUTYKH, U3BEIITaU, UJeH U NOJUTHUKY Ha ONIITHHATA.

4. AKOUCKU U PUHAHCUCKU T1JIAH 3A CITPOBE/IYBABE HA ITPOTPAMATA

duHaHCUPaAKETO HA AKTUBHOCTUTE YTBP/ICHH co oBaa [Iporpama ke 6uge 06e36em1eH0 01 JOHAITNHT
u cpenctsa o byierot Ha Onmtuna Jlebap.
3a akTUBHOCTHTE 0] 00J1acTUTe, IMITO He TH npudaka [Iporpamara, a kou co cBojaTa aKTyeIHOCT,
KBaJIUTET M ONIITECTBEH MHTEPEC Ke ce MojaBaT IOIMOJHUTEIHO BO TeKoT Ha 2023 romuHa, ke
OunaT npeaBUACHU TOTIOJHUTETHN (UHAHCUCKH cpenicTBa Bo byiieroT Ha Onmtuna Jlebap.

IIe.11 1: YHanpeuyBalbe Ha 3HACHETO 3a poaoBaTa € AHAKBOCT

bp. | Mepka AKTHBHOCT HNuaukarop Bpemencka | Byyer | OaroBopHu Juuna
paMKa BO
MKJ
1. Jakueme Ha | OOyka 3a | -Opoj Ha | anpui-jyHu Opnnenenue 3a
KamnaruTeTHTe Ha | KoopauHaTopuTe 3a | oOyuenu nuna | 2023 obpazoBanue, KEM,
ommutrHa Jlebap 3a | eIHAKBM MOKHOCTH U | -TIPOLEHT  Ha Koopaunatop  3a
pOZOBa €HAKBOCT KEM 3a  pomoBa | 3roineMmyBame EM
€IHAKBOCT U POJOBO | Ha 3HACHETO 3a
OZI'OBOPHO TEMHUTE
Oynerupame
2. PenoBuu cocranoun Ha | @opmupame -bpoj Ha TekoBHO / Koopaunarop 3a
U POIOBO OJATOBOPHO | MHTECKEOTPKCA TPYNa | COCTAHOIHU 2023 €/IHAKBH MOXKHOCTH
Oyuetnpame Ha | 3a pomoBo " ITomommHuK
HMHTEPCEKTOpCKaTa OZIOTOBOPHO PaKOBOAMUTEN Ha
rpyma Oynerupame Cekrop 3a
OnpixyBame (unaHcUU
COCTaHOIH
3. Hacoxu 3a -Pasrnenysame, -bpoj Ha anpui- / HnTepcekropeka
nHTEpceKTopcKaTa rpyna| OeHyBame M 1aBambe | BHECEHH MEPKH | CENTEMBPH rpymna
3a OLICHKA Ha HACOKH npu | uuaaukatopu | 2023
Ha MpOrpaMuTe Of POJOB | N3pabOTKa Ha | BO MpOTpaMuTe
aCIIeKT MporpamMuTe Ha | pasriiefaHu of
OIMIITHHATA 3a | KEM3a
BMETHYBam€ Ha POJIOB | POTOBHOT
aCIIeKT ACIIeKT




CJYXKBEH I'624JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 cTp/faq.624
4. Bonemwe u npubupame Ha| M3paborka u | bpoj Ha TexoBHO Koopaunaropka 3a
POZOBO OATOBOPHA KOPHCTEHh€ Ha aaTKa | aHaJIUTHYKU MECEYHO €THAKBU MOXKHOCTH,
CTaTHUCTHKA BO ONINTHHA | 332 TPUOUpPAE POJOBA | M3BEIITAH 32 2023 OMIITUHCKU
Hebap CTaTUCTHKA cocrojbara Ha OJUICTICHH]A,
MaKUTe U JIOKaJTHH
KEHHTE BO HUHCTUTYLUH
OIIITHHA (arenmmja 3a
Jebap BpaboTyBame,
LEeHTap 3a
colMjaiHu  paboTH,
YUWIMIITA UTH.)
e 2: ponoBo ceH3UOMIM3MPAHO 00Pa30BaHUe
5. INomurame Ha cBecta Ha | Konkypc Ha Tema | -bpoj Ha | OKTOMBpHU — Onnenenue 3a
yuenunute oxa |VHa | pomoBa emHaKBOCT 3a | JOOMEHH HOEMBPH obpazosanue, KEM,
TeMa PO/IOBAaeIHAKBOCT | ydeHuuutre on [V | nprexu 2023 Koopnunarop  3a
OJ/IeJICHUETIPEKY -Bpoj Ha EM
H3rOTBYBAmbE Ha MEANYMCKU OcHOBHH yauiauuTa
PTeXH BO paMKuTe | o0jaBH HBO
Ha o0jaBeH jaBeH
TIOBHK 3a popoBa
€IIHAKBOCT
6. [Noaurame Ha cBecta Kaj | EnykatuBHu -Bpoj Ha anpui-jyHu Opnnenenue 3a
CPEIHOLIKOJINUTE IPEKY | PaOOTHIHULIN U | peanu3upaHu obpazosanue, KEM,
eIyKaTHUBHU KaMIlamba 3a | pabOTHITHHUIN OKTOMBpH- Koopaunatop  3a
IpeaBama, CPEIHOLIKOJILIH Ha | -bpoj Ha HOEMBPU EM
PpaOOTHIHUIH u | Tema YUYECHHIIM Ha 2023 OCHOBHH YUUITUILITA
KaMIIambH JHUCKpYMHHALM]a, PaOdOTUITHUIH
eIHaKBM MOXHOCTH, | -IIporeHT Ha
ponoBo 0a3zupaHo | 3roleMeHH
HACWICTBO,  pOAOBa | 3HACHE
€IHAKBOCT, OYJIHHT -Bpoj Ha 00jaBu
Ha  COLMjATHU
MPEKH
Len 3: IlonodpeHa 3apaBcTBEHA 3aIUTHTA HA KEHUTEH AeLATa
7. [lomurame Ha cBecTa Kaj | ExykatuBHU -bpoj Ha aTnpuI- Omnenenne 3a
JKEHUTE 1 | paOOTHITHHUIN U | pealu3upaHu OKTOMBPH obpazoBanue, KEM,
JICBOJUMEbATA3A KaMIamy 33 XEeHH W | PabOoTHIHUIH 2023 Koopaunatop  3a
COTICTBEHOTO  31paBje | AeBojumma 3a XIIB | -bpoj Ha EM
TpeKy eIyKaTUBHM | BaKLMHA, paK Ha | y4EeCHHUIM HA VYuunmumra, HBO,
peaaBama, MaTKa, paK Ha J0jKa, | paOOTHIHHIN 3IpaBCTBEH JIOM
paboTHITHHLH U | peIOBHU -IIpouenT Ha
KaMITabH THHEKOJIOIIKH 3roJIeMeHH
TIperiean (ITAIT), | 3Haema 3a
nocnequiu o Kopmu- | Temmure

19 marnemujaTa u ci.

-bpoj Ha 06jaBu
HAa  COLMjaJTHA
MpEXH




CJYXBEH I'625JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 ctp/faq.625
8. [onobpyBame Ha | OOyka 3a | -bpoj Ha mapr 2023 Opnnenenue 3a
nonoxb6ara Ha | BOCOHTYBau(K)UTE BO | pealM3HpaHH COlMjaJIHa U JeTCKa
poauTeny cO Jena co | TpaJuHKa 3a ayTu3aM | paOOoTHIHHIN 3allTHTA, KEM,
peTku 6onecTr U IpyTH OosiecTu -bpoj Ha Kooppunatop  3a
YYECHULIM Ha EM
PabOTHITHHIIN rpaJviHKa, HBO,
-TIpotieHT HA 3MIPABCTBEH JIOM
3roJieMeHn
3Haemwa 3a
TEeMHUTE
9. IMonobpyBame Ha | Criopen YIBpACHHU | -Opoj Ha | maj 2023 OmneneHue 3a
3[paBCTBEHATA 3AIITUTA | KPUTEPUYMH ondaTeHu KeHH COIMjajiHa M JISTCKA
3a Ha JKEHU O]l paHjMBU | 00e30enyBame 3allTHTa, KEM,
KaTeropuu. OecrutaTHU Koopaunatop  3a
3IpaBCTBEHU EM
nperiaeau LlenTap 3a
(mamorpaduja, COIMjalHU  paboTH,
TUHEKOJIOIIKHU IIperies HBO, 3apaBcTBeH
WTH,) 3a JKEHH O] IOM
PpanJIMBU KaTCropuu
Ilest 4: mpoMoBUpam-e HA POIOBATA €IHAKBOCT
10. | OnmoenexyBatbe Ha 8 | OpraHusupame Ha | -Bpoj Ha (deBpyapu — Onmruna  [leGap,
MapT aKTUBHOCTH BO 4YecT | HACTaHH MapT Koopaunatop  3a
Ha JleHoT Ha xeHata | -Opoj Ha €IHaKBU MOXKHOCTH,
BKITYYCHH JIMIIA KEM un HBO
-Bpoj Ha
MEIUYMCKH
o0jaBu
11. | OnbenexyBatbe Ha 16 | OpraHusupame Ha | -Bpoj Ha HOEMBpHU- OnmruHa  [leGap,
JieHa aKTHBU3aM IPOTUB | HACTAHM 3a IOAWrame | HACTaHH JEKEMBPH Koopaunatop  3a
POMOBO HACHJICTBO Ha jaBHata cBecT Ha | -bpoj Ha | 2023 €/IHAKBH MOYHOCTH,
rpafaHure MEINYMCKH KEM u HBO
o0jaBu
Llen 5: cnpaByBame co po0BoO 6a3UPaAHO HACUJICTBO
12. | O0e36enyBame HaBame cpenctBa 3a | -Opoj Ha XKEHH- | MapT- ommruHa  Jlebap,
OecrutaTHa NpaBHA | PaBHAa IIOMOII HA | XXPTBH Ha KOU | IEKEMBPH Koopounatop  3a
TIOMOIII KPTBH Ha CEMEJHO U | UM e | 2023 €/IHAKBH MOXHOCTH,
pomoBo 0asupaHo | 00e30emeHa KEM un HBO
HACHJICTBO IpaBHa IOMOII
Llen 6: cnpaByBame co KIUMATCKUTE POMEHHU
13. | Yuanpenysame Ha | OOyka 3a 3keHH mox | -Opoj Ha CeTTeMBpPH ommtuHa  [lebap,
3HACHHETO HA JKEHUTE 3a | pypayHuTe cpeauHu | oOyuenu sxenn | 2023 Koopaunatop  3a
BJIMjaHUETO Ha | 32 BIWjaHHETO Bp3 | -NIPOLCHT Ha €IHaKBU MOYKHOCTH,
KJIIMMATCKUTE IPOMEHU | KIMMATCKUTE 3rOJIEMEHO KEM u HBO
MPOMEHH 3HACHE 32
KIIMMATCKHTE
MIPOMEHH




CJIY)KBEH I'626/IACHUK HA ONIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.626

Bp. Nr. 08-1503 /14 COBET HA ONIITHUHA KESHILLI 1 KOMUNES
22.12.2022rop.viti Ilpercenare,Kryetari,
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.



CJIY>KBEH I'627/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.627

22.Bp3 ocHoBa ujed 50 oz 3akoHor 3a Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
JIOKaJIHaTa caMoyIlpaBa (“Cnyx6en vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
BEeCHMK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4ien 45 zyrtare e RM” nr.5/02) sidhenenit 45
of Craryror Ha OmmutuHarta [Je6ap té Statutit té Komunés Dibér (“
(“Cnyxx6en  rsacHuk Ha OnmruHata” Kumtesa zyrtare e Komunés ” nr. 14/03),
6p.14/03),lpagosayannuuk Ha OMIUTHHATA  Kryetar i Komunés Dibér solli:
Jlebap pgoHece:

3AKJIYYO0K KONKLUZION
3A OBJABYBAKE HA PER SHPALLJEN E
HU3BELITAJOT HA TIPOI'PAMA 3A E RAPORTI TE PROGRAMIT PER PUNEN
PABOTA HA COBETOT HA OIIIITUHA  E KESHILLIT TE KOMUNES DIBER PER
JEBAP 3A 2022 roga, v.2022

CE OBJABYBA usBemwrajot Ha [Iporpamata  SHPALLET Raportit te Programit pér punén
3a pa6ora Ha CoBerorT 3a 2022 roA. eKeshillit pérvitin 2022, sjellur  nga

AoHeceH  of crpaHa Ha CoBeToT Ha Kgshili i Komunés né seancén e
OmmwTuHata Ha 20™ celHUIIA OJPXKaHA Ha 2(Q%  té mbajtur né daté
aeH 22.12.2022 roguHa rog, 22.12.2022.

Bp. Nr.09-1520/12 OMNILTHHA JEBAP/KOMUNA DIBER

26.12.2022 rog.viti I'pagonavyannuk/ Kryetar i Komunés

Jde6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY)KBEH I'628/IACHUK HA ONIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.628



CJYXKBEH I'629/IACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

23.Bp3 ocHoBa uJieH 36 cTtaB 1 Touka 15 o 3aKoHOT 3a
JiokasiHaTa camoynpaBa (“CnyxbeH BecHUK Ha PM”
6p.5/02), unen 27 Craryror Ha OnmrtuHata /Jlebap
("Cnyx6en rsnacHUK Ha Omnwthhata "6p. 14/03)
CoBeror Ha OmnmrtuHata [Jlebap Ha 207 cegHuMIA
oZp>kaHa Ha AieH 15.12.2022 roauHa ycBou:

U3BELITA]J
3A PABOTATA HA COBETOT HA OIIIIITUHA
JEBAP 3A 2022 roa. (janyapu-gexkeMBpu 2022)

CoBetoT Ha onwTHHa [lebap paboTelle Mo ycBoeHaTa
nporpama 3a pa6orta Ha CoBeToT 3a 2022 roauHa.
CoBeTOT 3acenaBalile ¥ oApa 15 peloBHU ceTHULIM HA
KOM HMa JloHeceHO pas3Hu I[Ipomvcu U aKTH Kako,
[Iporpamu,0AIyKH,pellieHH]ja, 3aK/IYYO0IH U IP. OJ pa3HU
06Js1acTU 0 CBOjaTa HAZAJIEKHOCT OJ ONTLI UHTEPEC U
JIOKaJIeH 3Hayda] 32 QyHKUUOHHpPAKETO HA JIOKAJTHATa
BJIACT.

Cute goHeceHU nponucy of, COBETOT ce MOTMIUIIAHU Of
ctpaHa Ha [lpetcesaresnor Ha CoBeTOT U 06jaBeHU O
cTpaHa Ha ['pagoHa4aHUKOT BO ,Ci1y»KO€H TJIaCHUK Ha
OnmwrtuHara, [lponucute n CiayxKOGeHUOT TJIACHUK ce
MO/r0oTBYBaaT /|BOja3MYHO HAa MaKeJOHCKH U aJ6aHCKU
jasuk. Ilpumepok Ha CuyKOEHHOT TJIACHHK CO
YCBOEHHWTE NpPONUCM M aKTH Cce [JOoCTaByBa [0
COO0JIBETHOTO MUHHCTEPCTBOTO HA/AJIEKHO 32 pabOTUTE
Ha JIOKaJIHaTa caMOoyIpaBa.

CoBeTOT Ha OMIUTHHATa MOpeJ CeLHULUTe TU JoHece
C/IelHUTEe aKTH Y NPOMUCH MO0y HaBeLEHU.

5 CEAHUIIA
Bp.08-107/1 04 31.01.2022
Ha oBa cegnuiia CoBeToOT AOHece:

1.YcBojyBame Ha 4 3allMCHUK

2.M3BelTaj 3a u3BpluyBake Ha byeToT Ha OnwTrHaTa
Jebap 3a 2021 roguna - IV

KBapTaJl CO 3aKJ/Iy4OK 3a YCBOjyBambe.

3.Ilpensor oasyka 3a 1360p HAa KOMaHAUP Ha NOJIMLKCKA
CTaHMLA O/ OMIITA HaJieskHOCT [lebap.

4. IlpenJior oJi/1yKa 3a 3a OyTIyBakbe JJBUXKHU CTBApU
concBeHocT Ha OnwTuHaTta Jlebap.

28.12.2022

crp/faq.629

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit pér
vetéqeverisjen lokale (,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02),
nenit 27 té Statutit té Komunés sé Dibrés ("Kumtesa
zyrtare e Komunés"nr.14/03)

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e 20% dt.
15.12.2022 miratoi:

RAPORT
PER PUNEN E KESHILLIT TE
KOMUNES DIBER PER VITIN 2022 (janar-dhjetor)

Né vitin 2022 Késhilli i Komunés Dibér punoi né
pérputhje me Programin pér puné té Késhillit miratuar
nga ky Organ pérfagésues.

Késhilli gjaté vitit ka konvokuar dhe mbajtur 15seanca té
rregullta né té cilat ka sjellé akte té ndryshme si,
Programe, vendime aktvendime, pérfundime nga fusha té
ndryshme nga kompetenca e saj me interes publik dhe
réndési lokale pér funksionimin e pushtetit vendor.

Té gjitha aktet e miratuara nga Késhilli i Komunés Dibér,
konform ligjit jané té nénshkruaré nga Kryetari i Késhillit
, té shpallura nga Kryetari i Komunés dhe té botuara né
“Kumtesén zyrtare” té Komunés pér ¢’do seancé té
Késhillit. Aktet dhe Kumtesa zyrtare pérpilohet né dy
gjuhé, né gjuhém shqipe dhe gjuhén magedonishte. Kopje
e Kumtesés zyrtare me aktet e miratuara dérgohet
Ministrisé respektive, kompetente, pér punét e
vetgeverisjes lokale.

Késhilli i komunés sipas seancave ka miratuar kéto akte
té pérgjithshme té paraqitura mé poshteé.

SEANCAES
Nr.08-107/1 dt.31.01.2022
Né kéteé seancé Keéshilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:4

2.Pérfundim pér miratimin e Raportit pér realizimin e
Buxhetit té Komunés Dibér pér vitin 2021-Kuartali i IV.
3.Vendim pér zgjedhjen e komandantit té stacionit policor
me kompetenca té pérgjithshme Dibér.

4.Vendim pér tjetérsimin e pasurive sé luajtshme né
pronési té Komunés Dibér.



CJYXBEH I'630JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

5.0z/1yKa 3a IpecTaHOK Ha MaH/JATOT Ha YJIeHOBU Ha
COBETOT Ha onuiTuHa /Jle6ap.

6 CEAHUILIA
Bp.08-255/1 0x,28.02.2022
Ha oBa ceanunia CoBeTOT JA0HecCe:

1.YcBojyBame Ha 5 3aMUCHUK

2.Bepudukanyja Ha MaHAATOH Ha HOBOU3OpaHHUTeE
yyieHOBU Ha CoBeT Ha OmmTuHa Jlebap.

3.3aBpuHa cMeTKa Ha ByietoT Ha OnmtuHa /Jle6ap 3a
2021 co 3ak/Iy4OK 3a JIOHECYBambe.

4.0a1yKa 3a yTBpJAyBame Ha BepudHUKalyja MJjaH Ha
JleTajJleH ypOaHUCTULKHY Iu1aH byiok 3 OmmTuHa Jle6ap.
S5.mporpama 3a ypeJyBalbe Ha TPaJieXHO 3eMUIITE Ha
onmrtuHaTa /Jlebap 3a 2022 roavHa.

6.M3Bewtaj 3a aktuBHoctuTe Ha TIIIIE BO 2021
rO/IMHA,CO 3aKJIY4YOK 3a yCBOjyBabe.

7.Ilporpama 3a paboteweTo Ha TIIIE 3a 2022 roguHa,co
3aKJIYYOK 3a [JOHECyBame.

8.pellleHHe 3a pa3pellyBambe U UMEHYBakbe Ha YIeHOBU
BO YupaBHuuoT oA60p Ha JKII,Crangapna,-/le6ap.

9. pellleHHe 3a pa3pellyBabe U UMEHYBambe Ha YIEHOBU
Ha Hag3opHuoT oabGop 3a KOHTpOJIa HA MaTepUjaHO
duHaHcucKoTO paboreme Ha JKII,Ctangapna , Jedap
10.pelreHye 3a pa3pellyBambe U MMEHYBakbe Ha
npectaBHUIM Ha ONIITHHATA BO YIPAaBHUOT 0A460p Ha
JaBHaTa OnmtrHCcKa YcranoBa JleTcka ['pagyHka
,bpeiuna,/le6ap.

11. PemueHue 3a pa3peluyBambe U

VMMeHyBake Ha NpecTBHULY Ha ONIITHHATA BO
YYWJIUIIHUAOT of6op Ha COY,28 HoemBpwu,,-

12 opsiyka 3a laBab€e COrJIACHOCT Ha OAJIyKaTa 3a
yTBp/lyBatbe Ha Tapudu HA KOMYHATHHUTE YCIYTH-
[loguramwe ¥ TpaHCIOEPT Ha CMET ,yCJAYyTd JOHeceHa
oa YO HnaJKII,Ctanaapa,-/lebap.

7 CEAHULA
Bp.08-403/1 04 31.03.2022

Ha oBa cegnunia CoBeToOT AOHEece:

1.YcBojyBame Ha 6 3alIMCHUK

28.12.2022

crp/faq.630

5Vendim per nderprerjen e mandatt te antareve te
keshillit te komunes Diber .

SEANCAE6
Nr.08-255/1 dt. 28.02.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:5

2.Verifikimi i mandatit anétaréve té rinj té Késhillit té
Komunés Dibér.

3.Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t¢é Komunés Dibér
pér vitin 2021 me pérfundim pér sjellje.
4Vendim pér verifikimin planit Plan
urbanistik pér Bllokun 3 Komuna Dibér.
5.Program pér regullimin e tokés ndértimore pér
Komunén e Dibrés pér vitin 2022

6.Raport pér aktivitetet qé ka realizuar NJTKZ né
vitin 2021, me pérfundim pér sjellje.

7.Program pér punéne NJTKZ pér vitin 2022 ,me
pérfundim pér sjellje.

8.Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té anétaréve né
Késhillin drejtues té NKP ” Standard”-Dibér.
9.Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té anétaréve
té Keéshillit mbikqyrés pér kontroll té punés
materiale-financiare té Ndérmarrjes Komunale Publike
"Standard”-Dibér

10.Aktvendim  pér shkarkim dhe emérim té
pérfagésuesve té Komunés Dibér né Keéshillit drejtues
té Institucionin Publik Komunal Kopshti pér Fémijé
“Breshia” Dibér.

11.Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té
pérfagésuesve té Komunés Dibér né késhillin shkollor
té SHMK “28 Néntori "-Dibér.

12.Vendim pér dhénie té pélgimit né vendimin pér
caktimin e tarifave pér shérbimet e komunale-
Grumbillimi dhe transporti i mbeturinave sjellur na
Késhilli drejtues i NKP “Standard “-Dibér.

detajor

SEANCAE7
Nr.08-403/1 dt.31.03.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:6



CJYXBEH I'631JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

2.Ilpepsior peuieHue 3a M360p Ha WwieH Ha KomucujaTa 3a
MaHJAaTHUIpallamka,u3bopy U HMMeHyBakba  Kako
nocrojaHa komucuja npu CoBeToT Ha OnuITUHATA.
3.Ilpensior pelienue 3a U360p Ha YWieH HAa KOMHUCH]jaTa 3a
¢duHaHCcUY, O6YLIeT U JIOKaJleH eKOHOMCKM Pa3Boj Kako
nocrojana komucuja npu CoseroT Ha OnwTHhHATA.
4.IlpenJior pelieHye 3a U360p Ha YieH Ha KOMUCHjaTa 3a
OMNILITECTBEHU [IjJHOCTU KAaKO IIOCTOjaHa KOMUCH]ja NpHU
CoseroT Ha OnuITHHATA.

5.Ilpensior peuenue 3a U360p Ha YWieH HAa KOMHUCHjaTa 3a
HM3roTBYyBame Ha [Iporpamara 3a pa6ora Ha CoBeTOT Ha
OnmTuHaTa Kako NocTojaHa KoMucHja npu CoBeTOT Ha
OnwrTuHaTa.

6.Ilpegyior oanyka 3a ycBOjyBalke Ha IJlaTaTa Ha
BpabOTEHUTE BO OMNIITHHCKATa aJMHUHHUCTpanHja Ha
OnmrruHa [le6ap co MuHMMasHa miiata 8o PCM.
7.Ilpepasor Opanyka 3a ycBojyBakbe Ha ['oAWIIHHOT
W3BeIITaj 3a peasn3anyja Ha [I[porpamara 3a pa3Boj Ha
JyrozanajHUOT NJAHCKK PEruoH U TEKOBHOTO
pa6orewe Ha lleHTapoT 3a pa3Boj U PUHAHCHUCKUOT
usBenITaj 3a 2021 roguHa.

8.IlpeaJior penieHue 3a pa3pelllyBambe U UMeHyBabe Ha
YJIeH BO YIPABHUOT 0400p Ha Jy MelyonIITHHCKA
IleHTap 3a coljuajiHa pabota Jlebap.

9.[penJior osiyKa 3a yTBp/yBambe noTpeba aa ce
JloHece YpOAaHUCTHUYKO MJIaHCKA JJOKYMeHTalMja Cco Koja
Ke ce U3BPIIU NPOIIUPYBake Ha MJIAHCKUOT ondar u
BKJIOTIYBak-€ Ha GecripaBHUTe 06jekTH Ha K.II. 6p. 9314,
K.O. JEBAP

10. 3aBpuiHa cmeTtka Ha JKII,Crangapg,-Zle6ap 3a 2021
rofivHa.

11.Ilpensior ofJiyKa 3a U3BpIIYyBakhe Ha jaBHU HAabOaBKHU
Ha OnmtrHa Jlebap of ctpaHa Ha JKII Ctangapa-/ledap.

8 CEJHUIIA
Bp.08-519/1 ox,22.04.2022
Ha oBa cegnunia CoBeToOT AOHEece:

1.YcBojyBame Ha 7 3alIMCHUK

2.3aKJylIOK 3a YyCBOjyBalke Ha U3BEIITajoT 3a
M3BpIlIyBakbe Ha Oyl1eTOT Ha oniuTUHara /Jlebap 3a 2022
roiuHa [-kBapTan

28.12.2022

crp/faq.631

2.Propozim aktvendim pér zgjedhjen e antarit té
komisionit pér ¢éshtje mandatore,zgjedhje dhe emérime
si komision I pérhershém prané Keéshillit t¢é Komunés
Dibér.

3,Propozim aktvendim pér zgjedhjen anétarit té
komisionin pér financa, buxhet dhe zhvillim ekonomik
lokal si komision i pérhershém prané Késhillit té
Komunés Dibér.

4.Propozim aktvendim pér zgjedhjen e anétarit té
komisionin pér veprimtari shoqérore si komision
pérhershém prané Késhillit té Komunés Dibér.
5.Propozim aktvendim pér zgjedhjen e anétarit té
komisionin pér pérgatitjen e Programit pér puné té
Késhillit, si komision pérhershém prané Késhillit té
Komunés Dibér.

6.Propozim vendim pér harmonizim té pagés minimale
pér té punésuarit né administratén komunale té Komunés
Dibér me pagén minimale té¢ RMV

7.Propozim vendim pér miratimin e raportit vjetor
pér realizimin e Programit pér zhvillim té rajonit
planor jugpéréndimor dhe punén vijuese té Qendrés
pér zhvillim dhe raportit financiar pér vitin 2021.
8.Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té anétaréve né
Bordin drejtues né Entin public gendrén pér puné
sociale Dibér.

9.Propozim vendim pér pércaktimin e nevojés gé té
sillet dokumentacion urbanistik planor me té cilin
do té kryhet zgjérim i pérfshirjessé planit dhe
pérputhje té objekteve pa leje né P.K.nr.9314, KK.
DIBER- 3

10. Llogaria pérfundimtare e NKP”Standard”-Dibér pér
vitin 2021.

11.Propozim vendim pér realizimin e furnizimeve
publike té Komunés Dibér nga ana e NKP Standard -
Dibér

SEANCAE S8
Nr.08-519/1 dt. 22.04.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:7
2. Pérfundim pér miratim e raportit pér realizimin e
buxhetit té komunés Dibér pér vitin 2022 Kuartali -1



CJYXBEH I'632JIACHUK HA OMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

3.bapame corsacHocT 3a HOBMOT craryT Ha O0Y
"Ilenectna” -le6ap.

4 Ilpepsior oxJiyka 3a yTBpAyBalke Ha HaLpT IJIaH Ha
JleTajleH YpO6AaHUCTUYKM IJIaH 3a 6yiok 6 OnimruHa
Jebap

S5.pensor opJsiyka 3a oApeAyBambe Ha NPUOPUTETEH
npoekT, Ha yauna “8-MU MAPT” OIIIITHUHA JIEGAP,
yauna “206” OIIIITUHA IEBAP

6.Ilpensor opsiyka 3a oApeAyBambe Ha NPUOPUTETEH
NpOEeKT. MaT 0J] pacKpHUIATa co JioKaseH nat [ebap
¢.6OMOBO g0 c. CYIMIIA

7Ilpensor opyiyka 3a oJpenyBambe Ha NPUOPUTETEH
npoekt. nat Bo c./lJOJIHO KOCOBPACTHU OIIITHUHA
JEBAP - Bropa ®a3za

8.mpejsior oanyka 3a QUHAHLMCKO YYECTBO 3a
peasu3anyja Ha MPOEKTOT 3a MOATOTBYBame Ha
eHepreTcka epHUKaCHOCT 3a paKOHTpyknuja Ha O0Y
CAWUJ HAJAEHU BO JIEGAP

9 CEJHMLA
Bp.08-652/1 05 16.05.2022
Ha oBa cegnuia CoBeToT JoHece:

1.YcBojyBame Ha 8 3aIMCHUK

2.IlpepJior oAsyka 3a U3eMame Ha MPaBOTO HA MOTIHUC
BO C/Iy4aj Ha CyAUp Ha UHTEPECH.

3. Opsyka 3a oyTIryBarbe JBMXKHU CTBAPH COIICBEHOCT
Ha onwTuHaTa Jle6ap

10 CEAHHUIA
Bp.08-815/1 0z, 24.06.2022
Ha oBa cegnuiia CoBeToOT AOHece:

1.YcBojyBame Ha 9 3alIMCHUK

2.Ilpennor ofnyka 3a 3aBplIHaTa cMeTKa Ha lleHTapoT
3a pa3BOj Ha JyrosamafHUOT IIJIAHCKM peruoH 3a
2021 rop.

3.bapame 3a corjlacHOCT3a M3MeHa U JONOJIHyBake Ha
roAuilied mJjaH 3a BpaboTyBamwe 3a 2022 rojguHa BO
Onutuna /lebap.

4. llpepJior oA/1yKa 3a laBakbe COrJIACHOCT Ha
['oAuIIHMOT MJaH 3a BpaboTyBawe Bo O0Y ,IleHectua,-
Jebap 3a 2023 roauHa.

28.12.2022

crp/faq.632

3.Kérkesé pér marje pélqim pér statutin e ri té€ SHFK
"Penestia”-Dibér.

4.Propozim vendim pér verifikimin planit Plan detajor
urbanistik pér Bllokun 6 Komuna Dibér.

5.Propozim vendim perpercaktim e projekteve prioritare
irruges “8-MARSI” KOMUNA DIBER dhe “206” KOMUNA
DIBER

6. Propozim vendim perpercaktim e projekteve prioritare
krygézimi me rrugén lokale té Dibrés me f. BOMOVE deri
né f. SHUSHICA

7.Propozim vendim perpercaktim e projekteve prioritare
Rikonstruimi i rrugés lokale né f. KOSOVRAST I POSHTEM
KOMUNA DIBRES - Faza e dyté

8.Propozim vendim pér pjesémarije financiare pér
realizimin e projektit pér pérmisimin e efikasitetit
energjetik pér rikonstriumin e SHFK SAID NAJDENI
DIBER

SEANCAE9
Nr.08-652/1 dt. 16.05.2022
Né kété seancé Keéshilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:8

2.Propozim vendim pér marjen e té drejtés té nénshkrimit
né rast konflik interesi.

3.Vendim Pér tjetérsim e pasurive sé luajtshme né
pronési té komunés Dibér

SEANCAE 10
Nr.08-815/1 dt. 24.06.2022
Né kété seancé Keéshilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:9

2.Propozim vendim pér llogariné pérfundimtare té
Qendres pér zhvillim té Rajonit planor Jugperendimor pér
vitin 2021.

3.Kérkesé pér pélqim pér ndryshim plotésimté planit
vjetor pér punésime pér vitin 2022 né Komunén
Dibér.



CJYXBEH I'633JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr. 20 Ar/Dt. 28.12.2022 ctp/faq.633
5. Ilpepyior oanyka 3a pgaBame corsacHocT Ha 4.Propozim vendim pér dhénie pélgim né Planin vjetor
[ogumiHuoT mJaH 3a BpaboryBatbe Bo COY ,28 pér punésim né SHFK ”"Penestia“ - Dibér pér vitin
HoewmBpu,, lebap 3a 2023 roauHa. 2023.
6.Jlpensor opJayka 3a [JaBambe corjiacHocT Ha 5. Propozim vendim pér dhénie pélgim né Planin vjetor

FogumHMOT MiaH 3a BpaboryBame Bo O0Y ,Caup
Hajnenwu ,-/le6ap 3a 2023 roavHa.

7.MHdopmanmna 3a mnpensor 3a BpeMeHa H3MeHa Ha
MAapKUHT U ABWKewe Ha [IMB.

11 CEJHUIIA
Bp.08-860/1 0 11.07.2022
Ha oBa cegnuna CoBeToT JOHece:

1.YcBojyBame Ha 10 3anMCHUK

2.IlpepJior 3aKJIy4OK 3a YCBOILjyBakbe Ha U3BEIITAjOT 3a
W3BplUIyBake Ha byneror Ha OmnmTuHarta 3a 2022
roguHa-BTop kBapTas.

3.Ilpepgyor opsyka 3a HM3MeHa W [JIONOJHYBame Ha
ByueroTt Ha OnmmrtuHara Jle6ap 3a 2021 rog.

4. IIpepsior ofJiyka 3a JaBame COrJIAaCHOCT Ha
['oaWIIHKOT MJ1aH 3a BpaboTyBame Bo O0Y ,Pucre
PucreBcku,-/lebap 3a 2023 rogvHa.

5.3aki1y40K 3a 3KJIydyBambe Ha 6pakoBy Bo OniuTuHa

Jebap.

12 CEJJHULIA
Bp.08-881/1 04 18.07.2022
Ha oBa cegnuinia CoBeToT AOHEcCe:

1.IlpegJior oasyka 3a NpPOAOKYBake Ha pabGOTHOTO
BpeMe Ha yrOCTUTEJICKUTE 00jeKTH.

13 CEJJHULIA
Bbp.08-947/1 04 05.08.2022
Ha oBa cegnuina CoBeToT A0OHecCe

pér punésim né SHMK ,28 Néntori, Dibér pér vitin
2023.

6. Propozim vendim pér dhénie pélgim né  Planin
vjetor pér punésim né SHFK ”Said Najdeni
“ - Dibér pér vitin 2023.
7Informim mbi propozimin pér
pérkohshémt té parkingut dhe levizjes .

ndryshimin té

SEANCAE 11
Nr.08-860/1 dt. 11.07.2022
Né kété seancé Keéshilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:10

2.Propozim pérfundim pér miratim e raportin pér
realizimin e Buxhetit t€ Komunls pér vitin 2022-Kuartali
I Dyté.

3.Propozim vendim pér ndrishim plotsimté Buxhetit
té Komunés Dibér pér vitin 2022.

4.Propozim vendim pér dhénie pélgim né Planin vjetor
pér punésim né SHFK ”Riste Ristevski “ - Dibér pér
vitin ~ 2023.

5.Konkluzion pér lidhjen e martesave ne Komunén e
Dibrés.

SEANCAE 12
Nr.08-881/1 dt. 18.07.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1.Propozim vendim pér zgjatjen e orarit té punés pér
objektet hotelerike.
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Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

1. YcBojyBame Ha 12 3anIMCHUK

2.Ilpepsior OpsyKa 3a LONOJHUTENTHO 3310/DKyBakbe Ha
cpencBa JobveHa o MefyHapo/Ha 6aHKa 3a 06HOBA U
pa3Boj (CBeTcka 6aHka) npeky BTop mnpoekT 3a
noZ06pyBare Ha ONIUTHHCKUATE YCAYTH.

3.Mpeasior OaJiyka 3a yCBOjyBamkhe Ha ypOAHUCTHUYKA
peBu3yja 3a OnmrruHa Jebap.

4.Ilpepsior Opnyka 3a KOpUCTewe Ha ['paHT cpeacTBa
3a colMjasiHa BKJIYYeHOCT U CUPOMAIIHHU 06J1acTH Ha
onwtuHa Jle6ap Bo paMku Ha BTopuoT npoekT 3a
nos06pyBame Ha oniITHHCKUATe yoayru (MCHUII 2)
¢duHaHCcHpaH co 3aeM o MefyHapoaHa 6aHKa 3a
06HOBa ¥ pa3Boj (CBeTcka 6aHKa).

14 CEJHMLA
bp.08-993/1 01 22.08.2022
Ha oBa ceguuia CoBeToT JoHece

1.YcBojyBambe Ha 13 3aMCHUK

2.Ilpepyor ojsayka 3a JlaBakbe COTJIAaCHOCT Ha
['oAUIIHUOT IJIaH 32 BpaboTyBame BO onurtuHa Jlebap
3a 2023 roguHa.

3.IIpennor Opsyka 3a ocHoBame COBeT 3a couMjaiHa
3amTtyTa Ha OnmtuHa Jle6ap

4.Ilpepsior PemeHue 3a MMeHYBambe Ha YJIEHOBU Ha
CoBeToOT 3a conyjasiHa 3amTuTa Ha OmmTuHa Jebap.

15 CEJHHULA
Bp.08-1042/1 0x 30.08.2022
Ha oBa cegnuinia CoBeToT A0OHEcCe

1. YcBojyBame Ha 14 3aIMCHUK
2.l'opuilieH U3BellITaj 32 BOCMUTHO-06pa3oBHaTa paboTa
Ha O0Y ,,Canp Hajaenu,, 3ayyebnara 2021-2022 roauHa

28.12.2022

crp/faq.634

SEANCAE 13
Nr.08-947/1 dt. 05.08.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1. Miratim i procesverbali nr:12

2.Propozim Vendim pér huamarje shtesé prej mjeteve té
marra nga Banka Ndérkombeétare pér rinovim dhe
zhvillim (Banka Botérore)pérmes Projektit té Dyté pér
pérmisimin e shérbimeve komunale.

3.Propozim Vendim pér miratimin e revizionit urbanistik
pér Komunén Dibér.

4.Propozim Vendim pér shfrytézimin e mjeteve té grantit
pér pérfshirjen sociale dhe zonat e varfra té komunés sé
Dibrés né kuadér té Projektit té dyté pér pérmirésimin e
shérbimeve komunale (MSIP 2) financuar nga huazim nga
Banka ndérkombétare pér rindértim dhe zhvillim
(Banka Botérore)

SEANCAE 14
Nr.08-993/1 dt. 22.08.2022
Né kété seancé Keéshilli miratoi:

1.Miratim i procesverbali nr:13

2.Propozim vendim pér dhénie pélgim né Planin
vjetor pér punésim né Komunén Dibér pér vitin
2023

3.Propozim Vendim pér themelin e Késhillit pér
mbrojtje sociale té Komunés sé Dibrés

4.Propozim Aktvendim pér emérimin e anétaréve né
Késhillin pér mbrojtje sociale té Komunés sé Dibrés.

SEANCAE 15
Nr.08-1042/1 dt. 30.08.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1. Miratim i procesverbali nr:14



CJYXBEH I'635JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

3logumiHa mporpaMa 3a BOCIHHUTHO-0O6pa3oBHAaTa
pa6ora Ha yuwaumrero O0O0Y ,Caupg Hajaenw, 3a
ydyebHaTa roguHa 2022-2023

4.TI'oguiieH u3BelTaj 3a paborara Ha O0Y ,IleHecTuHa,,
Bo yuye6Harta 2021-2022 roauHa.

5.T'opuiina nporpama 3a pa6ora Ha yuyuiauutero 00Y
»IleHecTHa,3a yuebHaTa roguaa 2022-2023

6.l'oguiieH wu3Bewtaj 3a paborata Ha OO0Y ,Pucre
Pucrecku,Bo yye6HaTa 2021-2022 rogrna

7. TopgnminHa Ilporpama 3a OOY ,Pucre Pucreckwu, 3a
ydye6HaTa 2022-2023 roauHa.

8.loaumeH wu3BemTaj 3a paboraTra
,bperiuna,Bo yue6Hata 2021-2022 roguHa.
9.l'ogumHa [Mporpama 3a JOY/ATl , Bpemuna, 3a yue6HaTa
2022-2023 roauHa.

10.Ilpegyior ojJiyka 3a [JaBamkbe COTJIACHOCT Ha
F'oauIIHKOT MJ1aH 3a BpaboTyBamwe Bo JOY/T ,bpemua,,
Jleb6ap 3a 2023 rogvHa.

Ha JOYAT

16 CEAHHULA
Bbp.08-1154/1 ox,29.09.2022
Ha oBa cegnuiia CoBeToT A0HEcCe

1. YcBojyBatbe Ha 15 3anuCHUK

2.'oguilieH U3BeIITaj 32 BOCMUTHO-06pa3oBHATa paboTa
Ha COY ,,28 HoeMBpu,, 3a yue6HaTa 2021-2022 roavHa
3.logumHa mporpamMa 3a BOCIHTHO-00pa3oBHATa
pabora Ha yuuaumrtero COY ,28 HoemBpwu, 3a
ydyebHaTa roguHa 2022-2023

4 IlpepJior oAJyka 3a JaBambe COrJIacCHOCT 3a
dopMupame napasesky co noManky of 20 y4eHUId BO
C0Y,,28 HoemBpu ,Jlebap 3a yuebHa roguHa 2022/2023
S5.lpepgyor oAanyka 3a [JaBakbe COTJIaCHOCT  3a
dopMuUpame napasenky co noManky oj 20 yueHHULIU BO

00Y,Pucte PucreBcky,/lebap 3a y4yebHa rojuHa
2022/2023
6.[lpegyor opnyka 3a [JaBamke COrJIACHOCT 3a

dopMupame napasjesaky co nomManky on 20 yueHUIM BO
00Y,Caupx Hajoenn ,/Jlebap 3a y4yebHa rojuHa
2022/2023

28.12.2022

crp/faq.635

2. Raport pér punén edukativo - arsimore pér SHFK
»Said Najdeni, pér vitin 2021-2022

3.Programi vjetor pér punén edukativo-arsimore té
SHFK ,,Said Najdeni,, pér vitin shkollor 2022-2023

4. Raport pér punén vjetore té SHFK ,Penestia,,
pér vitin shkollor 2021-2022
5.Programi pér punén vjetore pér
pér vitin 2022-2023

6. Raport pér punén e SHFK

pér vitin 2021-2022

7. Programi vjetor pér SHFK ,Riste Risteski, pér vitin
2022-2023

8. Raport pér punén e IPKKF ,Breshia, pér vitin 2021-
2022

9. Programi vjetor pér IPKKF ,Breshia, pér vitin 2022-
2023.

10. Propozim vendim pér dhénie pélgim né Planin
vjetor  pér punésim né IPKKF ,Breshia, Dibér pér
vitin 2023

SHFK ,,Penestia,,

,Riste Risteski,,

SEANCAE 16
Nr.08-1154/1 dt. 29.09.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1. Miratim i procesverbali nr:15

2. Raport pér punén edukativo - arsimore pér SHMK
»,28 Néntori,, pér vitin 2021-2022

3.Programi vjetor pér punén edukativo-arsimore té
SHMK ,,28 Néntori,, pér vitin shkollor 2022-2023
4.Propozim Vendim pér dhénie pélgim pér formimin e
paraleleve me mé pak se 20 nxénés né SHMK 28
Néntori, Dibér pér vitin shkollor 2022-2023

5.Propozim Vendim pér dhénie pélgim pér formimin e
paraleleve me mé pak se 20 nxénés né SHFK ,Riste
Ristevski, Dibér pér vitin shkollor 2022-2023
6.Propozim Vendim pér dhénie pélgim pér formimin e
paraleleve me mé pak se 20 nxénés né SHFK ,,Said Najdeni
,Dibér pér vitin shkollor 2022-2023



CJYXBEH I'636JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

7.Ilpepyior opJyka 3a [JaBamkbe COTJIACHOCT — 3a
dopmupame napasesky co nomanaky oxa 20 yueHUIM BO
00V, llenectua, /lebap 3a yue6Ha roguna 2022/2023.
8.IlpenJior o/yka 3a TpajHO OCTanyBabe Ha Cllel|uaJlHO
BO3WJIO 3a TPAHCIOPT Ha KOMYHaJIHU OTHNaf, H
CHelu/JaHO BO3WJO 3a OJpXKyBake Ha ¢eKanaHu
KaHa/IM3alU U KOHTEjHepH.

9.llpepyior opnyka 3a pe3epBHM CpeAcBa  3a
eKcIpornojanuja Bo 6yLeT Ha eJUHULATA HA JIOKaJHaTa
camoymnpasa Bo 2022 roguHa.

10.Ilpepsor opJsiyka 3a pe3epBHU CpeAcBa 3a
eKcIpornojanuja Bo 6yLeT Ha eJUHULATA HA JIOKaJHaTa
camoymnpasa Bo 2022 roguHa

17 CEAHULA
Bbp.08-1254/1 04, 31.10.2022
Ha oBa ceguuia CoBeToT JoHece

1. YcBojyBame Ha 16 3aIMCHUK

2.IlpepJior 3aKJy40K 3a YCBOIjyBame Ha U3BEUITAjOT 3a
W3BplUIyBake Ha byneror Ha OnmTuHarta 3a 2022
roguHa-TpeT kBapTan

3.Ilpepyor opsyka 3a H3MeHa Ha pacnopefoT Ha
cpencTBara Bo 6y11eTOT Ha onmTHHA Jle6ap 3a 2022.
4.Ilpensior oZyiyKa 3a yTBpAyBawe Ha HaupT nJiaH Ha
JeTtaneH Yp6aHUCTHUYKU IJIaH 3a AeJi of biok 12
OnmrrHa /Jlebap.

S5.0pensior Ilporpama 3a ofpKyBakmbe Ha JIOKAJIHHTE
NaTUIITA U yJAUOW Bo onmTHHA Jebap 3a 2022/2023
rofivHa BO 3UMCKH YCJIOBHU.

6.[lpepsior Ilporpama 3a KOHTpOJIa Ha HomyJanyja Ha
6e3/J0MHHTe Ky4yHiba Ha IoJpayjeTo Ha onwTHHaA Jebap
3a 2023 roguHa.

18 CEJJHHULIA
Bbp.08-1387/1 04 30.11.2022
Ha oBa cegnuina CoBeToT A0HecCe

1. YcBojyBamwe Ha 17 3anIMCHUK
2Ilpepsior Opnyka 3a M3MeHAa Ha pacnopefoT Ha
cpeJcTBaTa Bo 6y11eTOT Ha onuuTHHa Jlebap 3a 2022.

28.12.2022

crp/faq.636

7.Propozim Vendim pér dhénie pélgim pér formimin e
paraleleve me mé pak se 20 nxénés né SHFK
,Penestia, Dibér pér vitin shkollor 2022-2023
8.Propozim Vendim pér caktimin e dhénies té
pérhershem té mjeteve té specializuara pér transportin e
mbeturinave komunale ,dhe mjeti pér kanalizimet té
ujrave fekale ,dhe kontejnieré.

9.Propozim Vendim pér mjete té rezervuara pér
ekspropijim né buxhetin e njésisé pér vetéqgeverisjes
lokale komunés dibér pér vitin 2022.

10.Propozim Vendim pér mjete té rezervuara pér
ekspropijim né buxhetin e njésisé pér vetéqgeverisjes
lokale komunés dibér pér vitin 2022.

SEANCAE 17
Nr.08-1254/1 dt.31.10.2022
Né kété seancé Keéshilli miratoi:

1. Miratim i procesverbali nr:16

2.Propozim pérfundim pér miratim e raportin pér
realizimin e Buxhetit té€ Komunls pér vitin 2022-Kuartali
[ Treté.

3.Propozim vendim pér ndryshim té shpérndarjes sé
mjeteve né buxhetin e komunés Dibér pér vitin 2022.
4.Propozim vendim pér verifikimin e Draft planit
detal urbanistik pér pjesé té Bllokut 12 Komuna e
Dibrés.

5.Propozim Program pér mirémbajtjen e rrugéve
komunale dhe rrugivave né komunén e Dibrés pér vitin
2022/2023 né kushte dimérore.

6.Propozim Program pér kontrollin e popullimit té genve
endacaké né zonén e Komunés Dibér pér vitin 2023

SEANCAE 18
Nr.08-1387/1 dt.30.11.2022
Né kété seancé Késhilli miratoi:

1. Miratim i procesverbali nr:17



CJYXBEH I'637/JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

3.Ilpepsior OpJiyka 3a npoLIMpyBakbe Haa CpeAcTBaTa BO
OyiieToT Ha omuTuHaTa Jlebap 3a 2022 roauHa.

4 llpepyior mporpama 3a M3MEHU U JONOJHYBamke Ha
[Iporpama 3a yTBpJAyBamke Ha I'pafeXHO 3ejMUIITE Ha
onurtuHa /Jlebap 3a 2022 rogvHa.

5.0//1yKa 3a MpecTaHOK HAa MaH/[aTOT Ha YIEHOT Ha
COBETOT Ha OMNUITUHA Aebap.

6. [Ipeasior Oayka 3a npolIMpyBakbe Haa CpeficCTBaTa BO
OyieToT Ha omuTuHaTa Jlebap 3a 2022 roauHa.

19 CEAHULA
Bbp.08-1459/1 ox, 15.12.2022
Ha oBa ceguuia CoBeToT JoHece

1. YcBojyBame Ha 18 3anMcCHUK

2.Bepudukanuja Ha MaH/[JaTOH Ha HOBOU36PaHUOT YJIeH
Ha CoBeT Ha OnmrtuHa /Jle6ap.

3.Ipensior Ofuiyka U3MeHa U JI0NOJIHyBamke Ha IJIaH 3a
BpaboTtyBartbe Ha O0O0Y “Pucre PucreBcku“c.JosHo
KocoBpactu

4.Ilpepsior HaupTt Byner Ha OnmtrHa Jlebap 3a 2023
TOMHA, CO 3aK/JIY4YOK 3a YTBP/IyBatbe

20 CEJHHULA
Bbp.08-1503/1 04, 12.12.2022
Ha oBa cegnuinia CoBeToT A0OHecCe

1. YcBojyBamwe Ha 19 3anMcCHUK

2.Ilpepnor Bynet Ha OnmtuHata Jle6ap 3a 2023 roguHa
CO 3aKJIY4YOK 3a JJOHeCyBarbe.

3.llpepsior oxnyka 3a u3BplIyBake Ha byleror Ha
OnwrtuHara /Jlebap 3a 2021 roguHa.

4.Ilpepsior onsyka 3a yTBpAyBakbe Ha BpeJHOCTa Ha
60J0T 3a NpecMeTyBame Ha IIJIaTUTe Ha Jp>KaBHUTe
cayx6enuny 3a 2023 roguHa Bo OnutrHa Jlebap.
5.byiieTcku KasneHaap Bo onutruHa Jle6ap 3a 2023 roa.
6.13BelTaj 3a peasin3anuja Ha roguinHara [Iporpama 3a
u3rpazoa, PEKOHCTPYKIHja, pexabuavTalnyja,

28.12.2022

crp/faq.637

2.Propozim Vendim pér ndryshim té shpérndarjes sé
mjeteve né buxhetin e komunés Dibér pér vitin 2022.
3.Propozim vendim pér zgjerim dhe ndryshim té
shpérndarjes sé mjeteve né buxhetin e komunés Dibér
pér vitin 2022.

4.Propozim program pér ndryshim dhe plotésim té
Programit pér regullimin e tokés ndértimore pér
komunén e Dibrés pér vitin 2022.

5.Vendim pér ndérprerjen e mandatit antarit tl késhillit té
komunés Dibér.

6.Propozim vendim pér zgjerim dhe ndryshim té
shpérndarjes sé mjeteve né buxhetin e komunés Dibér
pér vitin 2022

SEANCAE 19
Nr.08-1459/1 dt. 15.12.2022
Né kéteé seancé Késhilli miratoi:

1. Miratim i procesverbali nr:18

2.Verifikimi i mandatit té anétarit té rinj té Késhillit té
Komunés Dibér.

3.Propozim vendim ndrishim dhe plotsim i planit pér
punsim né SHMK"“ Riste Ristevski “ f.Kosovrast i
Poshtém.

4.Propozim projektbuxheti i Komunés Dibér pér vitin
2023 me pérfundim pér verifikim.

SEANCAE 20
Nr.08-1503/1 dt. 22.12.2022
Né kété seancé Keéshilli miratoi:

1. Miratim i procesverbali nr:19

2.Propozim Buxheti i Komunés Dibér pér vitin 2023 me
pérfundim pér sjellje

3.Propozim vendim pér realizimin e Buxhetit té€ Komunés
Dibér pér vitin 2023

4.Propozim vendim pér caktimin e vlerés sé pikés pér
pérllogaritjen e rrogave té népunésve shtetéror pér vitin
2023 né Komunén Dibér.



CJYXKBEH I'638/IACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

OZp>KyBame M 3alITUTA Ha OMNIUTHHCKWTE MaTULITA U
yJauLU Bo noApadjetTo Ha OnruHa Jebap 3a 2022 rog,
€O 3aKJIy4OK 32 yCBOjyBame.

7Ipepnor rogumHa [lporpama 3a  u3rpajba,
PEKOHCTPYKIMja, pexabuauTanuja, OAPKYBamke U
3alITMHA Ha OMNIITUHCKUTE NaTUIITA U YJHULU BO
noapayjero Ha OmwtuHa [Jebap 3a 2023 rox. co
3aKJIyYOK 3a IOHECYBAbE.

8.[lpexnsior [Iporpama 3a akTuBHOCTUTE Ha ONIITUHA
Jebap op o6jsacta Ha KyJaTypaTa W HUBHOTO
¢duHaHcupamwe 3a 2023 rogrHa

9.Ilpepsior I[IporpamMa 3a akTUBHOCTUTe Ha ONITHHA
Jlebap Bo o6stacTa Ha ciopToT Bo 2023 roguHa
10.Ilpensior IlporpaMa 3a eAHaKBU MOXHOCTH Ha
OnmrruHa Jle6ap Bo 2023 roguHa.

11.M3Bewrtaj Ha IIporpama 3a pa6orta Ha COBeTOT Ha
OnmrtuHara /lebap 3a 2022 roauHa.

12.Ilpegsor Ilporpama 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
OnmrtunHata [Jeb6ap 3a 2023 rojuHa Co 3aKJIy4YOK 3a
JIOHEeCYyBambe.

13.IlpenJior JioKaJieH aKI[MCKHU IJ1aH Ha OnmtuHa Jebap
u PoMmckara 3aegHuna Janyapu 2023-Jynu 2026

Bp. Nr. 08-1503/15
22.12.2022ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022

crp/faq.638

5.Kalendari buxhetor Komuna Dibér pér vitin 2023.
6.Raport pér realizimin e programit vjetor pér
ndértim, rindértim, rehabilitim, mirémbajtje dhe
mbrojtje  té rrugéve komunale dhe rrugicave né
Komunén e Dibrés pér vitin 2022 me pérfundim pér
miratim.

7.Propozim Program vjetor pér ndértim, rindértim,
rehabilitim, mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve
komunale dhe rugicave né Komunén e Dibrés
pér vitin 2023 me pérfundim pér sjellje.

8.Propozim Program pér aktivitetet e Komunés sé Dibrés
nga sfera e kulturés dhe financimi i tyre pér vitin 2023

9. Propozim Program pér aktivite te Komunés sé Dibrés
né lémin e sportit pér vitin 2023

10.Propozim Program pér mundési té barabarta né
Komunén e Dibrés né vitin 2023

11.Raport pér Program pér punén e Késhillit té Komunés
Dibér pér vitin 2022

12.Propozim Program pér punén e Késhillit t¢ Komunés
Dibér pér vitin 2023 me pérfundim pér sjellje.
13.Propozim Plan i pérbashkét pér veprimin i Komunés
Dibér me Komunitetin Rom Janar 2023- Qershor 2026

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpetcepartes, Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIYXBEH I'639/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

24.Bp3 ocHoBa wieH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa camoyImpasa (“Cyx6eH
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4ieH 45
of Cratyror Ha OmnwrtuHata /[lebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.14/03),I'pagoHayanHuk Ha OnuITUHATa
Jlebap JoHece:

3AKJAUYY0K
3A OBJABYBAILE HA 3AK/IYYOKOT
3A JOHECYBAIHE HA U3BEHITAJOT HA
INPOT'PAMA 3A PABOTA HA COBETOT
HA OIIIITHUHA JEBAP 3A 2022 rog,.

CE OBJABYBA 3ak/1y40KOT 3a JIOHECYyBakbe
Ha u3BelTajoT Ha [Iporpamara 3a pabora
Ha CoBetoT 3a 2022 roa. JoHeceH Of
ctpaHa Ha CoBeToT Ha OnmThHaTa Ha 2072
celHMLIa oOJp»aHa Ha JeH 22.12.2022
roivHa rof.

28.12.2022

crp/faq.639

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komuneés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
PER SJELLJEN E RAPORTI TE
PROGRAMIT PER PUNEN E KESHILLIT
TE KOMUNES DIBER PERv.2022

SHPALLET pérfundimi pér sjelljen e
Raportit te Programit pér punén e Késhillit
pérvitin 2022, sjellur nga Késhilli i
Komunés né seancén e 20%® té
mbajtur né daté 22.12.2022.

Bbp. Nr.09-1520/13
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

OIIUTUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/ Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXBEH I'640JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

25.Bp3 ocHoBa Ha uJieH 36, cTaB 1, Touka 15
o 3aKOHOT 3a JIOKaJlHaTa caMoylpaBa
("Cnyx6en BecHuk Ha P.M." 6p.5/2002) u
yieH 59 ox CtatyToT Ha OnwtuHara Jlebap
("Cnyx6eH riacHuK Ha OnmtTuHara Jlebap”
6p- 14/03 ), CoBeToT Ha OnwtuHarta Jlebap
Ha 20T cegHULA oApxaHa Ha 22.12.2022
roJivHa, IoHece:

3AKJYYOK
3A JOHECYBAILE HA U3BELITA] 3A
PABOTA HA COBETOT HA OIIIITHUHA
JAEBAP 3A 2022 roga,

1.CoBeroT Ha OnmrtuHaTa /Jlebap ro JjoHece
W3BemrTaj 3a paborta 3a 2022 rog,

2.CocTaBeH Jies1 Ha 3aK/JIY4YOKOT e
W3BEIITajoT 0f TOYKa 1.

3.0BOj 3akJy4oK BJIeTYBAa BO CHJa
HapeJHUOT JleH O] IeHOT Ha 06jaByBameTO
Bo “Ciyk6eH ryiacHUK Ha OnmTuHaTa
Jebap”

Bp. Nr. 08-1503/16
22.12.2022 rop.viti
Jde6ap/Dibér

28.12.2022 ctp/faq.640
Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika
15 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
(,Gazeta Zyrtare eRM,, nr.5/02) si dhe
nenit 59 té Statutit té komunés (,Kumtesa
Zyrtare e Komunés,, nr 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e
20t té mbajtur né daté 22.12.2022 solli :

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E RAPORTIT PER PUNEN
E KESHILLIT TE KOMUNES
DIBER PERv.2022

1.Késhilli i Komunés sjell Raportin pér
punén e Késhillit té komunés Dibér pér
vitin 2022.

2.Pjesé pérbérése e péfundimit éshté
Programi nga pika 1.

3.Ky pérfundim hyn né fuginjé dité pas
shpalljen  né “Kumtesén  zyrtare té
Komunés”

COBET HA OMNIITHUHA KESHILLI 1 KOMUNES
IIpercepaTtes/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYXBEH I'641JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

26.Bp3 ocHoBa wieH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa camoyImpasa (“Cyx6eH
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4ieH 45
o Cratryror Ha OmwrtuHata /[lebap
(“Cny>x6en  raacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.14/03),'pagoHayanHuk Ha OnurTuHaTa
Jlebap JoHece:

3AKJAYY0K
3A OBJABYBAIGE HA
HA IIPOT'PAMA 3A PABOTA HA
COBETOT HA OIIIITHUHA JAEBAP 3A
2023 roga.

CE OBJABYBA Ilporpamara 3a pa6ota Ha
CoetoT 3a 2023 roA. JoHeceH o, CTpaHa
Ha CoBertoT Ha OmnmThHata Ha 207
celHMLIa oOJp»aHa Ha JeH 22.12.2022
roJiMHa roj,.

28.12.2022

crp/faq.641

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komuneés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E
PROGRAMIT PER PUNEN E KESHILLIT
TE KOMUNES DIBER PERv.2023

SHPALLET Programi pér punén e Késhillit
pérvitin 2023, sjellur nga Késhilli i
Komunés né seancén e 20%® té
mbajtur né daté 22.12.2022.

OIIUTUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/ Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.

Bbp. Nr.09-1520/14
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér



CJIY)KBEH I'642/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.642



CJYXKBEH I'643JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

27.Bp3 ocHoBa uJieH 36 ctaB 1 Touyka 15 of
3aKOHOT 3a JIOKaJlHaTa caMoylpaBa
(“Cnyx6eH BecHUK Ha PM” 6p.5/02), yieH
27 craB 1 Touka 3 opg CraTtyToT Ha
OnwrtuHarta Jebap ("Cayx6eH rjacHUK Ha
OnmwrruHara "6p. 14/03) kako u 4ieH 92-93
oA JleloBHUKOT Ha pab6ora Ha CoBeTOT
("Cnyxx6en rsnacHuk Ha OnwrtuHara "6p.
4/2005),CoBetoT Ha OnutuHara Jlebap Ha
20ma cegHuLa ofp>xaHa Ha geH 08.12.2020
roj. loHece:

NMPOTPAMA
3A PABOTA HA COBETOT 3A 2023 T'O/.

I. OnmrTu oApeaGu

CorJiacHO Ha/IJIE2KHOCTUTE OJ1 4JieH 27 o
Cratyror Ha OnmTuHata CoBeTOT Ha
OnmrtuHata /Jlebap co mpemysor Ha
KoMuUcHjaTa foHecyBa [Iporpama 3a pa6ora
Ha  CoBeror. Co mporpamarta ce
npeABUJlyBaaT CHTe AaKTHUBHOCTH Ha
CoBeTOT 3a TEKOBHATa I'oJ{MHa.

Co YcraBor Ha Peny6suka CeBepHa
Makegouja, 3akoOHOT 3a JIOKaJHaTa
camoynpaBa 4 CratyTtoT Ha OnmTuHaTa
Jebap HOpMaTHUBHO ce oOApeAyBa U
cnpoBeayBa paboTrata Ha JIOKajJHaTa
camoynpasa. OBue ce paboTu OJ JIOKAJTHO
3Hayawke O0cobeHo oj ob6sacta Ha
KOMYHQJIHUTE  JejHOCTH, YpOAHU3MOT,
KyJITyparTa, CIOPTOT, npuMapHara
3/lpaBCTBEHAa 3allTHTa, MNPEeJLIKOJICKOTO
BOCIIUTYBalke, OCHOBHOTO U CPEeLHOTO
o6pa3oBaHue, 3alTUTa Ha
’KUBOTHAaTa CpeJIUHa, 3allTUTa O NOoXapHu
U ejleMTapHH HENoroAyd Kako W JApyTHu
06/1acTM BO HaJJIEXKHOCT Ha JOKaJHaTa
caMoynpasa.

CoBeTOT Ha ONMIITUHATa MOXe Jja IpeB3eMa
Y onpeziesieHd HaJlJIeXKHOCTH KOU €O 3aKOH

28.12.2022 crp/faq.643

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika
15 té Ligjit pér vetéqgeverisjen lokale
(,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02), nenit 27
paragrafi 1 pika 3 té Statutit té Komunés sé
Dibrés ("Kumtesa zyrtare e
Komunés"nr.14/03) si dhe nenit 92-93 té
Rregullores pér puné té  Késhillit
("Kumtesa zyrtare e Komunés"
nr.4/2005),Késhilli i komunés Dibér né
seancén e 20 ® té mbajtur né daté
28.12.2021 solli :

PROGRAM PER PUNEN
E KESHILLIT PER VITIN 2023

I.Dispozita té pérgjithshme

Né pajtim me kompetencat nga neni 27 i
Statutit té komunés sé Dibrés Késhilli i
Komunés sé Dibrés, me propozim té
Komisionit miraton Program pér punén e
vet. Me Programin pérfshihen té gjitha
aktivitetet e Késhillit pér vitin rrjedhés.

Me Kushtetutén e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut Ligjin pér
vetadministrim lokal dhe Statutin e

Komuneés, né ményré normative rregullohet
puna dhe njéherit edhe realizimi i pushtetit
lokal. Ato jané aktivitete me réndési lokale,
vecanérisht nga fusha e veprimtarisé
komunale, urbanistikés, kulturés, sportit,
mbrojtjes primare shéndetésore, edukimit

parashkollor, arsimit fillor dhe té
mesém, mbrojtjen e mjedisit
jetésor,

mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtje nga

fatkeqésité elementare si dhe fusha
té tjera té cilat jané né kompetencé té
pushtetit vendor.

Késhilli i komunés sé Dibrés mund té
ndérmerr edhe kompetenca té caktuara té
cilat me ligg mund ti pércillen nga
kompetencat e administratés shtetérore.



CJIYXBEH I'644/JIACHUK HA OIIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

MOXaT Oa My ce Jesierupatr o HaJJIEXKHOCT
Ha OpraHUTe Ha ApP>aBHATA yIipaBa.

II. Coap:xuna Ha I[Iporpamarta

[IporpaMmupaHuTe TeMU MO KOU Ke ce
pakoBoau oBoj opraH Bo 2023 rog. ce
npeABUeHd W ondaTeHU CHOpes, OBOj
pacnopen:

JAHYAPHU - JYHHU
v' ToauimHa cMeTKa Ha Byneror Ha
onmTrHaTa Jle6ap 3a 2023 roa.
M3IrOTBYBA:OnmTHHCKaTa
aJMUHHUCTpaLuja BO  copaboTkKa €O
COO/IBETHATA KOMUCH]ja.

[NPEJJIATA:T'pafoHayaTHUK Ha
Onwtunatay CBOJYBA: CoBeToOT Ha
OnmtuHaTa

v. Oanyka 3a ycBOjyBame Ha
rogviiHaTa cMeTka Ha bByperor Ha
onmtuHaTa Je6ap 3a 2023 roa.
M3IOTBYBA:onmTHHCKaTa
aJIMUHHUCTpanyja
[TPEJJIATA: ['pasoHava/IHUK Ha
OnmtuHataY CBOJYBA: CoBeToOT Ha
OnmtrHaTa

v' Crpareruja 3a JIOKaJieH

€KOHOMCKH pa3Boj.
M3TrOTBYBA:onmTHuHCKa aAMUHUACTPALHja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa

v'  H3BemTaj 3a peasM3andja Ha
IIporpamara 3a ypeAyBame Ha
rpage:xxHoro 3emjumute 3a 2022 roa. u
roavuiHa nporpama 3a 2023 roga,
M3TrOTBYBA: onimiTHHCKa aIMUHUCTpalyja
[TPEJIJIATA: ['pagoHavyaIHUK Ha
OnmtrHaTa
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

v, H3BemTtaj 3a cocroj6ara BO
o6sacTta Ha YpPOaHUCTUYKOTO
MJIaHupame Bo OnmTuHaTa Jle6ap
U3IrOTBYBA:onmTHCKa afMUHUCTpaLyja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

28.12.2022 crp/faq.644

II. Pérmbajtja e programit.
Temat e programuara sipas té cilave do té
referohet ky organ brénda vitit 2023 jané té

parapara dhe pérfshira sipas késaj
dinamike.

JANAR - QERSHOR
v' Llogaria  vjetore e buxhetit té

Komunés Dibér pér v. 2023
PERGATIT: Administrata komunale né
bashképunim me komisionin pérkatés
PROPOZON: Kryetari iKomunés
MIRATON: Keéshilli iKomunés

v" Vendim pér miratimin e llogarisé
vjetore té Buxhetit té komunés sé
Dibrés pér vitin 2023.

PERGATIT: administrate komunale
PROPOZON: Kryetari iKomunés
MIRATON: Késhilli i Komunés

v’ Strategji pér zhvillim ekonomik lokal
PERGATIT: administrate komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Raport pér realizimin e Programit
pér rregullimin e tokés ndértimore
pér v.2022 dhe Program pér vitin
2023

PERGATIT: administrata komunale
PROPOZON: Kryetarii Komunés

MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Informaté mbi gjendjen né fushén
e planifikimit urbanistik né
Komunén

PERGATIT: administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Program pér pérpilimin e
Planeve  urbanistike pér vitin
2023

PERGATIT: administrata komunale dhe

komisioni pérkatés.



CJIYXBEH I'645/JJACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

v’ Ilporpama 3a wu3pa6GoTKa Ha
ypOaHUCTUYKHU NJIAHOBM 3a MOJApPayYyjeTo
Ha OnmmrruHaTta /le6ap 3a 2023 oz,
U3TrOTBYBA:onmTuHCKa afMUHUCTpaLyja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniThHaTa

v IIporpama 3a 3alTUTa
»KUBOTHATa CpeiuHa U mpupojaTa
U3TrOTBYBA:onmTuHCKa af;MUHUCTpaLyja
YCBOJYBA: CoseToT Ha OniiTHHaTA.

v' KBapraseH U3BEIITAj 3a
U3BpIIyBame Ha BynieToT Ha OnmIuTHHaTa
3a 2023 roa. - I kBapTan
M3TrOTBYBA:onmTHHCKAa a;MMHUCTpaLyja
YCBOJYBA: CoseToT Ha OnmTHHaTa

v'  ToauuieH U3Bemraj 3a pa6orara
Ha CoBeTOoT Ha onmTuHa [le6ap 3a 2022
rojguHa.
M3TrOTBYBA:onmTHHCKa aiMMHUCTpaLyja
YCBOJYBA: CoseToT Ha OnimTHHaTA.

v' ToauieH H3BewTajoT 3a
pa6oraTa Ha oAaAe/IeHMeTo 3a
MHCIEKIUCKU Haa3o0p 3a 2022 ron,
M3IrOTBYBA:onmTHUHCKAa aiMMHUCTpalyja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnimTHHaTA.

v/ H3BemTaj 3a peaju3anHjaTa Ha

nporpamara 3a u3rpaj6a,
PEeKOHCTPYKIHja, OAp>KyBame 5|
3alITUTAa HAa ONIUTHHCKUTE HNATUINTA U
yJIMIu 3a 2022

M3TOTBYBA: onimTvHCKa ailMUHUCTpaLyja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

v/ HWsBemraj 3a pa6orata Ha
IIpoTuBnoKapHaTta egjuHUuna 3a 2022 u
roauieH Ils1an 3a 2023 roa.
HU3Tr'OTBYBA: ONIITHUHCKaTa
aAMUHHMCTpalHja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

v' IIporpama 3a TypUCTHYKaA
npomnaraHja 3a 2023 roga.
[TPEJIJIATA: onmTHHCKa aAMUHUCTPaALMja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa

v’ H3BewmiTaj 3a CKJIy4YyBame Ha
6pakoBH BO oniuTHHaTa /le6ap 3a 2022.
N3I'OTBYBA: HagnexHo TeJsio

28.12.2022

crp/faq.645

MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Program pér mbrojtje dhe ruajtje té
mjedisit dhe natyrés

PROPOZON: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Raport pér realizimin e Buxhetit té
Komunés pérvitin 2023 - kuartali i
paré

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Raport vjetor pér punén e Késhillit té
Komunés Dibér pér vitin 2022
PERGATIT:Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés
v Raport pér punén e Njésisé
inspektim pér vitin 2022
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés
v" Raport pér realizimin e programit
pér ndértim, rindértim, mirémbajtje
dhe mbrojtje té rrugéve lokale dhe
rrugicave pér vitin 2022

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Raport pér punén e Njésisé sé
zjarrfikésve pérvitin 2022 dhe Plani
pér vitin 2022

PERGATIT: administrate komunale
MIRATON: Keéshilli i Komunés

v" Program pér propagandé turistike
pér vitin 2023

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés.

v' Raport pér lidhjen e martesave né
Komunén e Dibrés pér vitin 2022
PROPOZON: trupi pérkatés

MIRATON: Késhilli i Komunés

pér

v" Raport pér punén e NKP"Standard"
Dibér pér vitin 2022

PERGATIT: NKP"Standard" Dibér
MIRATON: Késhilli i

Komunés



CJIYXBEH I'646/JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuTHHaTa

v’ H3BemTtaj 3a pa6oraTa
JKII"Crangapa" Ae6ap 3a 2022 roa.
M3TrOTBYBA:JKI"Crangapa”
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnitTHHaTa
v’ Ilnan 3a pa6oTta M pa3Boj Ha
JKII"Crangapa Je6ap 3a 2023 roga,
M3TOTBYBA:JKI"Crangapn” [lebap
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniuTrHaTa
v/ H3BemTaj 3a oJp>KyBame Ha
KOMYHa/IHaTa XWUrdeHa Ha jaBHHUTe
NPOMETHM MOBPIIUHM BO ONIITUHATA 3a
2023 roga.
M3TrOTBYBA:JKII"Cranmapa" [lebap
YCBOJYBA: CoseToT Ha OnmThHaTa
v' Ilporpama 3a oOJAp:KyBame Ha
KOMYHa/IHaTa XWUTrdeHa Ha jaBHHUTe
NPOMETHM MOBPIIUHM BO ONIITUHATA 3a
2023 rop.
M3TOTBYBA: JKII"Ctangapng” Je6ap
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTHHaTa
v H3BemTaj 3a WM3BpIIyBame Ha
Bygeror Ha OnmruHata 3a 2023 1I
KBapTaJ
M3TrOTBYBA:onmTHHCKa aAMUHUACTPALHja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

Ha

CoBEeTHHUYKHU npamamba

JYJIU - AEKEMBPHA
v" HWHpopmammja 3a pa6oTtaTta co
HeBJIAAUHNTE OpraHusanuy, GoHLO0BU U
peasiM3anyja Ha Melr'yHapoOJAHU MPOEKTH
[TPEJJIATA: 'pasioHa4aTHUK
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa
v' WUudopmanuja 3a paGora Ha
MeCHMTe 3aeJHUIM BO ONIITHHATA
M3TOTBYBA: OnuTuHCKU 0A460p HA MECHU
3aeHUIU
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa
v' H3BewTaj 3a pa6ora Ha
OcHoBHUTe y4yuuiiTa BO OmnmrTvHaTa
Je6ap 3a y4ye6HaTta 2022/2023 wu

28.12.2022 crp/faq.646

v Plan pér punén e NKP"Standard"
Dibér pér vitin 2023

PERGATIT: NKP"Standard" Dibér
MIRATON: Késhilli i

Komunés

v" Raport pér mirémbajtjen e higjienés

komunale té sipérfageve publike pér
vitin 2022

PERGATIT: NKP"Standard" Dibér
MIRATON: Késhilli i Komunés

v Program pér mirémbajtjen e
higjienés komunale té sipérfageve

publike né Komunén e Dibrés pér vitin
2023

PERGATIT: NKP"Standard" Dibér
MIRATON:  Késhilli i Komunés

v" Raport pér realizimin e Buxhetit té
Komunés pér vitin 2023 kuartali i dyté
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés

Pyetje késhilltarésh

KORRIK-DHJETOR

v' Informaté pér punén me
organizatat jogeveritare fondeve
dhe realizimi i projekteve
ndérkombétare

PROPOZON: Kryetari i Komunés
MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Informaté pér punén e Bashkésive
lokale né Komuné

PERGATIT: Késhilli komunal i Bashkésive

lokale
MIRATON: Késhilli i Komunés
v" Raport pér punén e shkollave

fillore né Komunén Dibér pér vitin
2022/2023 dhe programetvjetore pér
vitin  2023/2024

PERGATIT:Shkollat fillore

MIRATON: Késhilli i Komunés



CJIYXBEH I'647/JIACHUK HA OIIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

FOAMIIHNTE MPOrpaMu
2023/2024 roguHa
N3TOTBYBA: OCHOBHM y4YuiMLITa
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTrHaTa
v' H3Bemuraj 3a pa6oTa Ha CpeJHOTO
ONIUTHMHCKO YYWIHMIITE 3a YydyeOGHATa
2022/2023 wm rojMimiHa mnporpamMa 3a
yuye6HaTta 2023/2024
U3Tr0TBYBA: COY
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniutTHHaTa
v/ H3sBemTaj 3a pa6ora Ha JOYAT"

3a yuyeGHaATa

Bpemna" /[le6ap 3a 2022/2023 n
roguliHa @porpamMa 3a y4yeGHaTa
2022/2024 roauHa

M3TOTBYBA: JOYAI'" Bpemua"
YCBOJYBA: CoseToT Ha OnmThHaTa

v'  Hudopmanmja 3a pa6orata Ha
MeryonmTHHCKHOT eHTap 3a
conMjasiHa pa6éora /Jle6ap Bo 2022 rog u
nporpama 3a 2023 roauHa.
M3TrOTBYBA: MefyonuITHHCKHOT I[eHTap
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTHHaTa

v'  HWHpopmanuja 3a peasid3algja
Ha npuMapHaTa 3/]paBCTBe€Ha 3alUTHTa
Ha HaceJjieHUeTOo Bo OnmTuHara /Jle6ap
M3TOTBYBA: 3apaBcTBeH sjoM Jlebap
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

v' KBapTtasieH U3BelITaj
u3BpumyBawme Ha Byneror 3a 2023
KBapTaJ
M3TrOTBYBA:onmTHHCKa aAMUHUACTPALHja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa

3a
111

v' H3BemTaj 3a pa6orata Ha
IleHTapor 3a uHpopMHpame Ha
rparaHure

M3TrOTBYBA: onimiTHHCKa aIMUHMCTpalyja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

v' IIporpama 3a OpraHusvpaH

Jo4vek Ha HoBaTa 2024 roga,.

HU3I'OTBYBA: Haa/s1e:kHa KOMUCHja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

v' Haupt Byperor Ha OmmTHHaTa
3a 2024 roa.

28.12.2022 crp/faq.647

v Raport pér punén e ShKkollés sé
Mesme Komunale pér vitin 2022/2023
dhe programi vjetor pér vitin 2023/2024
PERGATIT: SHMK

MIRATON: Keéshilli iKomunés

v' Raport pér punén e EPKF "Breshia
"Dibér pér vitin 2022/2023 dhe
Programi vjetor pér vitin 2023/2024
PERGATIT: EPKF "Breshia "Dibér
MIRATON: Keéshilli i Komunés

v' Informaté pér punén e Qendrés pér
puné sociale Dibér pér vitin 2022 dhe
Programi pér vitin 2023

PERGATIT: Qendra ndérkomunale
MIRATON: Keéshilli i Komunés

v
v

Informaté pér realizimin e mbrojtjes

shéndetésore primare té popullatés

né Komunén e

Dibrés

PERGATIT: Shtépia e shéndetit Dibér

MIRATON: Késhilli i Komunés
Raport pér realizimin e Buxhetit té

Komunés pér vitin 2023 Kkuartalii treté

PERGATIT: Administrata komunale

MIRATON: Késhilli i Komunés

v Raport pérpunéne Qendrés pér

informim té qytetaréve

PERGATIT: Adminstrata komunale

MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Programi pér pritje té organizuar té

Vitit té Ri 2024

PERGATIT:komisioni pérkatés

MIRATON: Késhilli i Komunés

v' Projektbuxheti i komunés pér vitin

2024

PERGATIT:administrate  komunale

bashképunim me komisionin pérkatés

PROPOZON: Kryetari iKomunés

MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Buxheti i komunés pér vitin 2024

PERGATIT:administrate  komunale

bashképunim me komisionin pérkatés

née

né



CJIYXXBEH I'648/JIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

U3TrOTBYBA:onmTuHCKa agMUHHUCTpaLyja
BO COpabOTKa COHAIJIE?KHOTO TeJI0
[TPEJIJIATA: ['pagoHavYa/TIHUKOT
OnumtuHaTa
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OniThHaTa
v" ByperoT Ha OnumTuHaTa 3a 2024
roj.
U3TrOTBYBA:onmTuHCKa agMUHHUCTpaLyja
BO COpaboTKa CO COOJBETHOTO PabOTHO
TeJso
[IPEJIJIAT A:
OnumtuHaTa
YCBOJYBA: CoseToT Ha OnmThHaTa
v' OajyKka 3a W3BpIIyBalbe Ha
6yneToT Ha OnmTuHaTa 3a 2024
M3TrOTBYBA: onmiTHHCKa aiIMUHUCTpaliMja

Ha

['pafiloHaYa/IHUKOT  HA

[IPEZJIATA: ['pafiloHaYa/IHUKOT  HA
OnmtuHaTa
YCBOJYBA: CoseToT Ha OnmTHHaTa

v. Omjyka 3a yTBpAyBame Ha

BpeJHOCTa HAa 60J0T 3a mpecMeTyBambe
Ha IUIaTHUTe Ha CJayXK6eHunu Bo 2024
roauHa Bo OnmruHa /le6ap
M3I'OTBYBA: oniiTHHCKA aAMUHUCTPALMja
[TPEJJIATA: ['pagoHavyaJHUKOT Ha
OnwruHara
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa

v' KBapTtasieH U3BelITaj 3a
u3BpuiyBawke Ha bBbyneror 3a 2023 1V
KBapTaJ
HM3TrOTBYBA:onmTHHCKa aAMUHUACTPALHja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa

v" COBETHMYKH Npaniama.

v' IIporpama 3a pa6ora Ha CoBeTOT
Ha OmmTuHaTa 3a 2024 roga,

M3I'OTBYBA: KoMucuja 3a noAroTByBame
Ha Iporpamara
[TPEJJIATA: Komucuja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmThHaTa

v' Ilporpama 3a 2024 rop. 3a
U3rpajoa, PEeKOHCTpYKIMja U
OJp>KyBame Ha JIOKa/IHUTe NaTHUIITa U
YJIHUIM

28.12.2022 crtp/faq.648
PROPOZON:  Kryetari i Komunés
MIRATON: Késhilli i Komunés

v" Vendim pér realizimin e Buxhetit té
komunés pér v. 2024

PERGATIT:administrate ~ komunale  né
bashképunim
PROPOZON: Kryetarii Komunés
MIRATON: Késhilli i Komunés
v Vendim pér
pércaktimin e vlerés sé
bodit pér llogaritjen e
rrogave té népunésve

shtetéror pér vitin 2024 né

Komunén Dibér
PERGATIT:administrate ~ komunale
bashképunim
PROPOZON:
MIRATON:

né

Kryetari i Komunés
Késhilli i Komunés

v' Raport pér realizimin e Buxhetit té
Komunés pér vitin 2023 kuartali katért
PERGATIT: Administrata komunale

MIRATON: Késhilli i Komuné
Pyetje késhilltarésh
v Program pér punén e Késhillit

té Komunés pér vitin 2024

PERGATIT: Komisioni pér pérgatitien e
Programit té Késhillit

PROPOZON: Komisioni

MIRATON: Késhilli i Komunés
v Program pér ndértim, meremetin
dhe mirémbajtje té rrugéve dhe

rrugicave lokale pér vitin 2024
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Keéshilli i Komunés



CJIYXBEH I'649/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

U3TOTBYBA: onmiTHHCKA aAMUHUCTPALMja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnuTuHaTa

H3BellTaj 3a IIporpama 3a
akTuBHOocTuTe HAa Onmruna Jledap
0100/1acTa HA KYJTypara U HUBHOTO
¢punancupame 3a 2023 roquna
N3TOTBYBA: ozeneHu 3a jaBHM €jHOCTH
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnuTuHaTa

IIporpamMa 3a aKTUBHOCTHTE HA
Onmruna Jlebap oa odJiacra Ha
KYJTypaTra ¥ HUBHOTO

¢punancupame 3a 2023 roquna
U3Tr'OTBYBA: onesieHu 3a jaBHM [,€jHOCTHU
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnuTuHaTa

H3BellTaj 3a IIporpama 3a
aktuBHocTuTe HAa OnmTuHa/ledap BO
o0J1acta Ha ciopToT Bo 2023 ronnua
U3I'OTBYBA: onesieHM 3a jaBHU [€jHOCTHU
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnuTUHaTa

IIporpamMa 3a aKTUBHOCTHUTE HA
Onmrruna Iebap ox odJiacra Ha
crnoptoT Bo 2023 roguna

H3T'OTBYBA: ozesieHH 3a jaBHU [I€jJHOCTH
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnmTuHaTa

HsBemraj 3a [Iporpama 3a eJHAKBH
MOKHOCTH Ha ommruHa Jlebap 3a
2023 roguHa

N3Tr'OTBYBA: onmiTUHCKA aAMUHUCTPALM]ja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnuTHHaTa

Ilporpama 3a eJHAKBH MOKHOCTH Ha

28.12.2022 cTp/faq.649

Raport pér realizimin Program pér
aktivitetet e Komunés sé Dibrés nga
sfera e kulturés dhe financimi i tyre pér
vitin 2023

PERGATIT: Njésia pér veprimtari publike
MIRATON: Késhilli i Komuné

Program pér aktivitetet e Komunés
sé Dibrés nga sfera e kulturés dhe
financimi i tyre pér vitin 2023
PERGATIT:Njésia pér veprimtari publike
MIRATON: Keéshilli i Komunés

Raport pér realizimin Program pér
aktivite te Komunés sé Dibrés né lémin
e sportit pér vitin 2023
PERGATIT: Njésia pér veprimtari publike
MIRATON: Keéshilli i Komuné
Program pér aktivitetet e Komunés
sé Dibrés nga

IEmin e sportit pér vitin 2023
PERGATIT:Njésia pér veprimtari publike
MIRATON: Keéshilli i Komunés

Raport pér realizimin Program

pér undésité barabarta né komunln e
Dibrés pér vitin 2023

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné

Program pér undésité barabarta né
komunln e Dibrés pér vitin 2023
PERGATIT: Administrata komunale



CJYXBEH I'650JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

onmruHa Jledap 3a 2023 roquna
M3TrOTBYBA: onmiTUHCKA aAMUHUCTpALMja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnuTuHaTa

H3BeinTaj 3a [Iporpama 3a 3a KOHTpoJ1a
Ha nomnyJianyja Ha 6e3J0OMHUTE Ky4YUuiba
Ha nojApayvjeto Ha onTuHa [le6ap 3a
2023 roguHa

M3TrOTBYBA: onmiTHHCKA aAMUHUCTPALMja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnumTuHaTa

IIporpama 3a 3a KOHTpoOJIa HA
nomnyJanyja Ha 6e3JOMHUTE Ky4Yuba Ha
nojpadjeto Ha onmtTrHA le6ap 3a 2023
rojuHa

M3TrOTBYBA: onuiTHHCKA aAMUHUCTPALMja
YCBOJYBA: CoBeToT Ha OnuTuHaTa

III. Bo 2023 rog. CoBeToT Ha OmmTHHaTa
BO paMKHTe Ha CBOUTE HAJJIEXKHOCTH Ke
IIOKpPEeHYBa UHUIMjaTUBa A0 AP>KaBHUTE U
JPYTU OpraHu 3a pelllaBalbe Ha 3HAYajHH
npo6JieMH W Mpallamka oJ, Pa3HU 006J1acTH
KOW Ce O0Ji HWHTepeCc 3a rparaHuTe Ha
OnwrTuHaTa.

AKTUBHOCTUTE He ce OJpeJleHH CO POK
Oulejku HCTHUTE Ke OWJAT NpeaMeT Ha

pacnipaBa Ha COBETOT 3aBUCHO Of
3aKOHCKUTE POKOBHM, WHTErpuparme Ha
npobseMuTe u norpebara 3a

pasrsieayBambe Ha UCTUTE.

3aBUCHO OJi BpDEMETO Ha ycorJacyBambe Ha
oCeOHUTE 3aKOHM M  3aKOHOT  3a
JlokanHaTta caMmoynpaBa, CoBeTOT Ha
OnmwrTvHaTta MMa NpaBo Ja pasrjiefyBa U
Jpyry Npallama Copes HUBHATa NoTpeba
3a pelllaBaibe a Ce 0J, BAXKHO 3Hayeme 3a
rparanuTe Ha OnrruHara /Jle6ap.

28.12.2022 crTp/faq.650

MIRATON: Késhilli i Komuné

Raport pér realizimin Program

pér pér kontrollin e popullimit té
genve endacaké né zonén e komunés sé
Dibrés pér vitin 2023

PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné

Program pér pér kontrolline
popullimit té genve endacaké né zonén
e komunés sé Dibrés pér vitin 2023
PERGATIT: Administrata komunale
MIRATON: Késhilli i Komuné

IIL.Né vitin né vijim 2023, Késhilli i Komunés
Dibér né suazat e kompetencave té veta do
té ngrejé iniciativa para organeve
shtetérore dhe organeve tjera pér zgjidhjen
e problemeve dhe céshtjeve nga fusha té
ndryshme té cilat jané nga interesi pér
gytetarét e Komunés.

Aktivitetet e dhéna nuk jané té
pércaktuara me kohé, pér shkak se té njéjtat
do té jené léndé e diskutimeve né Késhill
varésisht nga afatet ligjore, integraliteti i
problemeve dhe nevojés pér rishqyrtim e
tyre.

Varésisht nga kohézgjatja e harmonizimit
té ligjeve té vecanta dhe té Ligjit pér
vetadministrim lokal, Késhilli i Komunés e
posedon té drejtén qé té diskutojé edhe
pér  céshtje tjera sipas nevojés pér
zgjidhjenetyree gé jané téréndésishme
pér qytetarét e Komunés sé Dibrés.
Programi pér puné i Késhillit té Komunés
Dibér  pér vitin 2023 ka karakter té
hapur, ashtu qé té gjitha problemet dhe
céshtjet gé do té paragqiten gjaté vitit,



CJYXBEH I'651JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

[Iporpamara 3a pa6ora Ha CoBeTOT Ha
OnwtuHa Jlebap 3a 2023 rojuHa HMa
OTBOpEH KapakTep, Taka IUTO CHUTe
npo6JieMU U MNpallakba UITO Ke ce MojaBaT
BO TEKOT Ha roJHHaTa, a 3a Kou CoBeTOT,
['pafoHa4ya/JHUKOT U JPYyTUTE OpPraHU Ha
OmmuTuHaTa Ke olleHaT JeKa MMaaT GUTHO
3Hauyewe 3a XKUBOTOT U HUHTEpPECUTEe Ha
rparaHuTe, Ke OMJAT MHKOPIOPUPAHHU BO

[Iporpamara.
IV.3a u3BpuyBame Ha NporpamMara ce
3a/l0/KyBaaT npejJiarayure,

W3TOTBYBA4YUTE U CUTE OCTAHATH YYECHULIU
Kou Tpeba Jla ce MNPUAPXKYBaaT KOH
POKOBHUTE YTBPJEHU CO IporpaMara.

V.[Iporpamara BjeryBa Bo cuJa 8 JieH o/,
o6GjaByBamweTo BO Cuy’kGeH TIJIaCHUK Ha
OnmwTrHata a Ke ce TNpPUMEHyBa Of
01.01.2023

Bp. Nr. 08-1503/17
22.12.2022 roa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 crTp/faq.651

pér té cilat Késhilli Kryetari dhe
organettjera do té vlerésojné se jané
me réndérsi té vecantépér jeténdhe
interesin e qytetaréve, do té inkorporohen
né Program.

IV.Pér realizimin e Programit obligohen
propozuesit, pérpiluesit dhe té gjithé
ata qé duhet t'u pérmbahen afateve
té parapara me Programin asaj.

V.Programi hyn né fuqi ditén e 8-té nga
dita e shpalljes né ,Kumtesén zytare té
Komunés” ndérsa do té aplikohet nga data
01.01.2023

COBET HA OIIITHUHA/KESHILLI I KOMUNES
IIpercenaren/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY>KBEH I'652/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.652

28.Bp3 ocHoBa ujedH 50 oz 3akoHoT 3a NEé mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
JIOKaJIHaTa caMoyIlpaBa (“Cnyx6en vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
BeCHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u wien 45 zyrtare e RM” nr.5/02) sidhenenit 45
og  Craryror Ha OmutuHara [e6ap té Statutit té Komunés Dibér (“
(“Cnyx6en rnacHuk Ha Ommruaata” Kumtesa zyrtare e Komunés " nr. 14/03),

6p.14/03),I'pagonavyantuk Ha OnmwtuHaTa Kryetar i Komunés Dibér solli:
Jlebap JoHece:

3AKJIYYO0K KONKLUZION
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT
3A TIOHECYBAHKE HA IIPOTPAMA 3A PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER
PABOTA HA COBETOT HA OIIIITHUHA PUNEN E KESHILLIT TE KOMUNES
JIEBAP 3A 2023 rog, DIBER PERv.2023

CE OBJABYBA 3axiy4oKoT 3a fJoHecyBatbe SHPALLET pérfundimi pér sjelljen e
Ha [Iporpamara 3a pa6ora Ha CoBeTOT 32 Programit pér punén e Késhillit pér vitin

2023 rox. poHeceH oj ctpana Ha CoBeToT 2023, sjellur nga Késhilli i
Ha OnwtTuHaTta Ha 20™ cefHUIIA OJip>KaHA Komunés né seancén e 20% té
Ha pgeH 22.12.2022 roauHa rof. mbajtur  né  daté 22.12.2022.

Bp. Nr.09-1520/15 OMNILTHHA JEBAP/KOMUNA DIBER

26.12.2022 rogp.viti I'pagonavannuk/ Kryetar i Komunés

Je6ap/Dibér Hekuran Duka c.p.d.v.



CJYXBEH I'653JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

29.Bp3 ocHoBa Ha uJieH 36, cTaB 1, Touka 15
o 3aKOHOT 3a JIOKaJlHaTa caMoylpaBa
("Cnyx6en BecHuk Ha P.M." 6p.5/2002) u
yieH 59 of CrarytoT Ha OmurtuHara Jlebap
("Cnyx6eH riacHuK Ha OnmtTuHara Jlebap”
6p- 14/03 ), CoBeToT Ha OnwtuHarta Jlebap
Ha 20T cegHULA oApxaHa Ha 22.12.2022
rofivHa, I0Hece:

3AKJYYO0K
3A IOHECYBAIGE HA ITPOTPAMATA 3A
PABOTA HA COBETOT HA OIIITUHA
JEBAP 3A 2023 roga,.

1.CoBetor Ha OnmrtuHara /[ebap ro
noHece [Iporpamara 3a pa6orta 3a 2023 rog,.

2.Ce 3a,0/KyBaaT npe/Jijiaradyure,
HM3TrOTBYBAYMTE U CUTE OCTAHATH YYECHULIU

yTBpJIEHH CO TMporpamMara Jla TH
M3BpUIyBaaT  CBOUTE  OOBPCKU  Of
[Iporpamata  ©  6GJaroBpeMeHo TH

AO0CTaByBaaT a0 CoBeToT Ha ONuITUHATA.

3.CocTaBeH e Ha 3aK/JIY4YOKOT e
[Iporpamara og Touka 1.

4.0BOj 3aK/Jy4OK BJIeETYBa BO CHJA
HapeJHUOT JIeH O/ IeHOT Ha 06jaByBambeTO
Bo “Cayx6eH rJyiacHUK Ha OmnimrTuHaTa
Jebap”

Bp. Nr. 08-1503/18
22.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 ctp/faq.653
Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika
15 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
(,Gazeta Zyrtare eRM,, nr.5/02) si dhe
nenit 59 té Statutit té komunés (,,Kumtesa
Zyrtare e Komunés,, nr 14/03),

Késhilli i Komunés Dibér né seancén e
20t té mbajtur né daté 22.12.2022 solli :

PERFUNDIM
PER SJELLJEN E PROGRAMIT PER
PUNEN E KESHILLIT TE KOMUNES
DIBER PERv.2023

1.Késhilli i Komunés sjell Programin pér
punén e Késhillit té komunés Dibér pér
vitin 2023.

2.0bligohen propozuesit, pérpiluesit dhe
té gjithé pjesémarrésit té pércaktuar me
Program qé té realizojné obligimet e tyre
nga programi dhe me kohé t'i dérgojné
Késhillit té Komunés.

3.Pjesé pérbérése e péfundimit éshté
Programi nga pika 1.

4.Ky pérfundim hyn né fuqgi njé  dité
pas shpalljen né “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

COBET HA OMNIITHUHA KESHILLI 1 KOMUNES
Ilpercepnaren/Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJYXKBEH I'654JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

30.Bp3 ocHoBa uwsieH 50 ox 3akoHOT 3a
JIOKaJIHaTa camoyImpasa (“Cyx6eHn
BecHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4ieH 45
of Cratyror Ha OmnwrtuHata /[lebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmmruHaTa”
6p.14/03),I'pagoHayanHuk Ha OnuITUHATa
Jlebap JoHece:

3AKJIYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA AKLIMCKH IIJIAH
CO POMAHCKA 3AEJIHULIA

CE OBJABYBA akuuckd ILIaH €O
poMaHcKaTa 3aeAHuna Janyapu 2023- Jynu
2026. noHeceH oj cTpaHa Ha COBETOT Ha
OmmwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
aeH 22.12.2022 ropuHa roj.

28.12.2022

crp/faq.654

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45
té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa zyrtare e Komunés” nr. 14/03),
Dibér solli:

Kryetar i Komuneés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PLANIT TE
PERBAHSKET ME KOMUNITETIN ROM

SHPALLET plani [ pérbashkét me
komunitetin Rom Janar 2023- Qershor
2026 sjellur nga Késhilli i Komunés
né seancén e 20% té mbajtur
né daté 22.12.2022.

OMIUTUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavannuk/ Kryetar i Komunés
Hekuran Duka c.p.d.v.

Bp. Nr.09-1520/16
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér



CJYXBEH I'655JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

31.Bp3 ocHoBa Ha 4JsieH 36 ctaB 1 o4 3aKOHOT
3a JIoKaJiHaTa caMmoynpasa (“Ciy»6eH BeCHUK
Ha PM” 6p. 05/02), uneH 59 ox CtaTyToT Ha
OnwtuHata /[lebap ("CayxbeH rJyiacHUK Ha
OnwrrtuHara Jle6ap” 6p. 14/03 ), CoBeToT Ha
OnwruHata [Jlebap Ha 20m™ ofgpkaHa Ha
22.12.2022 roauHa, loHece:

3AKJIYYOK
3a yCcBOjyBambe Ha JIOKa/IHUOT aKI{UCKH
niad 3a OnmruHa le6ap u PomckaTa
3aeaHuna 3a 2023-2026 roguHa 1
Axnucku Ils1aH 3a HamaJs1lyBawe Ha
nocjaeaunute od KoBua-19 kaj Pomckara
3aegHMLA BO nOCT- KoBuA-19 neproaoT Ha
JIOKaJIHO HMBO 3a 2023-2024 roauHa

1. Ce ycBojyBa JIOKaJJHAOT aKLMCKU IJIaH 3a
OnmrtuHa [lebap u PoMckara 3aemHwuIia 3a
2023-2026 roauHa,u Axkuucku Ilnan 3a
HaMmaJlyBake Ha nociaeguuute on Kosup-19
Kaj Pomckara 3aegHuna Bo moct- KoBug-19
MEepUOJOT Ha JIOKaJIHO HUBO 3a 2023-2024
roJMHa

2.3aKJIy4YOKOT BJIETYBa BO CHJa CO JEHOT Ha
o6jaByBartbe Bo “CiaykbeH TIJIaCHUK Ha
OnmrtuHa /Jlebap”.

Bp. Nr. 08-1503/19
22.12.2022 roa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022

ctp/faq.655

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM,
nr. 05/02), dhe neni 59 té Statutit té
komunés Diber (,Kumtesa Zyrtare e
Komunés Diber , nr 14/03), Késhilli i
Komunés Dibér né seancén e 20t té mbajtur
né daté 22.12.2022 solli :

PERFUNDIM
pér miratimin e Planit aksional lokal i
Komunés sé Dibrés dhe komuniteti Rom
pér vitin 2023-2026 dhe Planit akcional
pér reduktimin e pasojave té Covid-19 té
komunitetit Rom né periudhén pasCovid-
19 né nivel lokal pér vitin 2023-2024

1.Miratohet Plani aksional lokal i Komunés sé
Dibrés dhe komuniteti Rom pér vitin 2023-
2026,dhe dhe Planit akcional pér reduktimin
e pasojave té Covid-19 té komunitetit Rom né
periudhén pasCovid-19 né nivel lokal pér
vitin 2023-2024

2. Pérfundimi hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletoren zyrtare té Komunés sé Dibrés“.

COBET HA OINIITHHA KESHILLI 1 KOMUNES
IIperceaaren/Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY>KBEH I'656/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.656



Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Bps ochosa na uieH 36 cras | Touka 2 on
Jakonor 3a nokanda camoynpasa  (.CnykGen
pecHuk na PM., 6p. 5/2002), u unen 28 ctan | on
3aKOHOT 33 (PHHAHCHPAIBLE HA  CIMHMIMTE 1A
nokannara camoynpasa (.Cny:kden necHnk Ha
PM,, Bp. 61 /2004 , 96/2004, 67/2007,156/2009,

472011, 192/2015 209/2018,u ., Cnyxben
pecHitk Ha PCM,6p244/19,53/21 n 77/21, 151/21
17222 ),

Cosetor na Onwrtnha Jebap na 20 _
ce/nHua oapikana Ha 12 2022 rojuna joHece :

MPAJOT

BYUET HA ONIIITHHA JJEGAP
3A 2023 roanua

LOMT AEN

Yaen 1
Byueror Ha Omuritna deGap 3a 2023 roamnua
ce CoCTON 0L :

[.BKYTIHO
IPUXO/N
Janounn npuxoan
Henanounm npuxoau
Kanuranun npuxoan
Tpuxoan 01 1oTaunn
Tpancdepn

Mpuxoan 04 nonaum

396.425.000
80,800.000
18.400.000
15.000.000

237.697.000
31.278,000
13.250.000

ILBKYITHO

PACXOJH 396.425.000
O YTBPACHH HAMCHH 395.425,000
Pesepsi 1,000.000
HLAEDHULIHT 0
IV.DUHAHCHPALIBE 0
Mpuans 0
Jlomauu 0
[TpuanBH 01 CTPAHCKI 3aeMU 0
Onne 0

OrniaTa Ha raapHHLR

Yien 2
Ilpuxoante  wa  byueror 10 BILIOBH
Hd TPHXOJR €€ YTBPATHH BO  OUAAHCOT HA
NPUXOAY, A PACXOLHTE NO OCHOBHH HAMCHM C€
yTBpAeHN BO OIJIAHCOT Ha Pacxoi 1 TOd KaKo
WTO clleayna:

CJAYXBEH I'657/JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
28.12.2022

crp/faq.657

Né mbéshtetje t€ nenit 36 paragrafi | pika 2 €

Ligjit pér vetadministrim lokal (*Gazeta
zyrtare ¢ RM” nr3/2002) dhe  nenit 28
paragrafi 1 t& Ligjit pér financimin e
vetadministrimit lokal ( Gazeta zyrtare e

RM™nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007),156/2009,
47/2011, 192/2015 dhe 209/2018 * Gazeta
zyrtare e RMV"nr.244/19,53/21 dhe 77721,
151/21 17222 ),

Késhilli i Komungs Dibér né seancén e 20°
t& mbajtur né daté  11.2022 solli:

PROPOZIM

BUXHETIN E KOMUNIS DIBER
PER v, 2023
1.PJESA E PERGJITHSHME

Neni 1
Buxheti i Komunés Dibér pér vitin 2023
pérbéhet nga:

LTE  ARDHURAT E
PERGJITHSHME 396.425.000
T¢ ardhnwat tatimore $0,800.000
Té ardhurat jotatimore 18,400.000
Té¢ ardhurat kapitale 15.000.000
T¢ ardhura prej dotacioneve 237.697.000
Transfere 31,278.000
I'é ardhura nga donacione 13.250.000
1. SHPENZIMET E
PERGJITHSHME 396.425.000
Nga qéllimet ¢ caktuara 395,425,000
Rezerva 1,000.000
HIL.DEFICITI 0
IV.FINANCIME 0
Hyrjet 0
Té¢ hyrat nga véndi 0
Té& hyrat nga jasht 0
Daljet 0
Pagesa kryesore

Neni 2

Té ardhurat ¢ Buxhetit sipas llojeve (& t&

ardhurave jangé (& pércaktuara né bilancin e @&
arrdhurave, ndérsa shpenzimet  sipas qéllimeve
jang té pércaktuara né  bilancin ¢ shpenzimeve
dhe ate si vijon:



CJIYXXBEH I'658/IACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 crTp/faq.658

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Bunaxc Ha npuxogm Ha HUBO Ha cTaBKM

0 0 134,578,000 10,900,000 237,697,000 13,250,000 0 396,425,000
BEYUWET 2023
Kareropuja 2021 2022
Craska 0 nmwuec 3aBpwHa Mpeaxopen Byyet Npuxoau og | Npuxogu of Npuxopu og | Npuxogu oA BKYNHA
. cMeTKa Byyer CcaMoHH, AoTauuu AoHaUKK KpeauTn Mpuxoam
AKTMBHOCTH
71 QAHOYHW NPAXOAM 0 1] 80,800,000 0 0 0 0 80,800,000
711 flaHok og foxoa, 04 [06MBKa M Of KanuTanHu JoGHBKK 0 0 6,300,000 0 0 0 0 6,300,000
713 [Hanoyw Ha uwor 0 0 12,500,000 o] 0 0 0 12,500,000
717 fanoyn Ha cneycbuaHm yenyru 0 o} 61,500,000 0 0 0 0 61,500,000
718 Takcu Ha KOpUCTeH:E MAK A0380NK1 32 BpWEH:E Ha fejHoCT 0 0 500,000 0 [ 0 0 500,000
72 HEOQAHOYHM NPHUXOAM 0 0 7,500,000 10,900,000 0 0 0 18,400,000
722 TNOGH, CYACKA W 3AMUHUGTPATUBHM TAKCH 0 4] 1,000,000 400,000 0 0 0 1,400,000
723 Takcu u HaACMecTOUM 0 0 1,000,000 10,500,000 0 0 0 11,500,000
724 [pyru Bnaguim yenyrm 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
725 [ipyrv HenaHounu npuxogu 0 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
73 KAMWTANHY NPUXOau 0 0 15,000,000 [} 0 0 0 15,000,000
733 Npopaxba Ha 3emjuwTe 1 HEMaTepujanHu Bnoxyearba 0 0 15,000,000 0 0 0 4] 15,000,000
74 TPAHC®EPH M AOHALUMKU 0 0 31,278,000 0 237,697,000 13,250,000 0 282,225,000
741 Tpaucepn o4 ApyrM HWBoa HA BRAcT 0 0 31,278,000 0 237,697,000 0 0 268,975,000
742 [oxaumuu o crpancTeo 0 0 0 0 0 13,250,000 0 13,250,000

OMWTHHA JEBAP




CJIYXBEH I'659/IACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 crtp/faq.659

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.
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KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'660JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 cTp/faq.660

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

dva3ay vHULMUO
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KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYXKXBEHT'661JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 cTp/faq.661

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

dv93al vHULMUO
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KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
28.12.2022

CJIYXKXBEH I'662/IACHUK HA OIIIITUHATA

crp/faq.662

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

dva3al YHULMUO
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YKBEH I'685JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 crTp/faq.685

Bp./ Nr. 20 At/Dt.

Mporpama
Mopgnporpama 2021 2022
Kareropuja onwu ¢ 3appwna | Mpeaxoper Pacxopu oa | Pacxopu op | Pacxoau on
CrvaBka cmeTKa 6yyer camModuH. poTauum pAoHauum
AKTHBHOCTY

BYUET 2023

ByyetoT Ha OnwTuHaTa 3a 2023 roavHa Bnerys
2023 roguHa.

Bp.08- 1503 /3
22 .12.2022
NEBAP

yx6eH rNacHuK Ha OnwTuHaTa", a ke ce np!

a B0 CUNa CO AeHOT Ha objaByBarbe BO "Cn

wmeHyBa o4 1 jasyapn

OMITVHA [EBAP

Pacxopn o4
KpeguTu

BKYT
PACX
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CJIYKBEH I'686JIACHUK HA OIIIITUHATA

ctp/faq.686

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Bilans i t hyrave n” kuad'r t’ z'rit

0 0 134,578,000 10,900,000 237,697,000 13,250,000 0 396,425,000
. 2021 2022 BUXHET 2023
Kategoria Llogaria Buxheti
Z'i P rshkrimi p'undimtare paraprak T ardhura ngal T adhura T adhura | T ardhura | Gjithsejt'
NNz Buxhet aktivitetet nga nga nga kredit hyrat
vef'financuesel dotacionet | donacionet y
71 TE ARDHURA TATIMORE 0 80,800,000 0 0 [} 1] 80,800,000
711 Tatimi mbi t& ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 0 6,300,000 0 0 0 0 6,300,000
713 Tatime mbi pronén 0 12,500,000 0 0 0 o} 12,500,000
717 Tatim mbi shérbime specifike 0 61,500,000 0 0 [} o 61,500,000
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 0 500,000 0 1] 0 0 500,000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 0 7,500,000 10,900,000 0 0 0 18,400,000
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative o] 1,000,000 400,000 o] 0 V] 1,400,000
723 Taksa dhe kompensime o] 1,000,000 10,500,000 Q 0 0 11,500,000
724 Shérbime té tjera qeveritare Q 500,000 0 0 0 0 500,000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 0 15,000,000 1] 0 0 0 15,000,000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 0 31,278,000 0 237,697,000 13,250,000 0 282,225,000
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 0 31,278,000 0 237,697,000 0 0 268,975,000
[} 0 0 0 13,250,000 0 13,250,000

742 Donacione nga shtetet e huaja

Bilans it" hyrave n" kuad'r t* Z'rit
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CJIYKBEH I'687/JIACHUK HA OIIIITUHATA

crp/faq.687

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Té hyrat 396,429000aré jané t& paraqitura sipas géllimeve themelore né
komunés pér vitin 2023

t& shpérndara sipas qéllimeve mé t& péraférta né pjesén e vegante

Pjes” e vawant

ancin e té hyrave dhe té dalave né buxhetin e

0 0 134,578,000 10,900,000 237,697,000 13,250,000 0 396,425,000
Programi
zﬂﬂauqmam 2021 022 BUXHET 2023
Kategoria P rshkrimi ogaria Buxnett Buxhet | Shpenzimet| Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z priundimiare) - parapra nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet
AD KESHILLI I QYTETIT 0 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
T hyra:
AQ0 KESHILLI I QYTETIT 0 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 3,700,000 0 0 0 1] 3,700,000
401 Paga themelore 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 0 0
404 Kompenzime 0 0 3,200,000 0 0 0 0 3,200,000
42 Malira dhe shérbime 0 0 1,300,000 0 1] 0 1] 1,300,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
425 Shérbime kontrakiuese 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime té tjiera mjedheése 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
46 Subvencione dhe transferime 0 [1] 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
464 Transferime té ndryshme 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
AO0 KESHILLI I QYTETIT 0 0 6,000,000 0 0 0 ] 6,000,000
40 Paga dhe kompensime 0 0 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000
401 Paga themelore 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 . o] 0
404 Kompenzime 0 0 3,200,000 0 0 0 0 3,200,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 1,300,000 0 1] 0 0 1,300,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 500,000 0 0 0 o] 500,000
425 Shéerbime kontraktuese 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000

Pies' e vawant

|




KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'688/IACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.688

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

BUXHET 2023

Programi 2021 2022
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria Pirshkrimi uic:m_méma paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJTHSE!
2 nga aklivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet

426 Shpenzime té tjera medhiése 0 0 500,000 0 0 0 V] 500,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000

0 0 500,000 0 0 0 o 500,000

484 Transferime té ndryshme

Pies’ e vawant




KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'689JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 cTp/faq.689

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

J ) 2021 2022 BUXHET 2023
N'nprograrmi Llogaria Buxheti
Kalegoria P rshkrimi u.%:mgasa paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJTHSEJ
' nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet
A4 0 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000
T hyra:
A40 TEJKALIMI | PAQENDRUSHMERIS FINASIRE 0 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 6,500,000 0 0 [1] 0 6,500,000
482 Objekte t& tjera ndértimore 0 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000
A40 TEJKALIMI | PAQENDRUSHMERIS FINASIRE 0 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000
48 Shpenzime kapitale 0 6,500,000 [/} 0 1] 0 6,500,000
482 Objekte & tiera ndérimore 0 6,500,000 0 0 0 0 6,500,000

Pies’ e vawant




KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
28.12.2022

CJIYKBEH I'690JIACHUK HA OIIIITUHATA

ctp/faq.690

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

nﬂomﬁ_é ) 2021 2022 BUXHET 2023
N nprogeam . i Buxheti : .
Kategoria P rshk o __m_cnw._ﬂm_ﬂ_.wm_d paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJTHSEJ
Zi nga aktivitetet nga nga ngakredit | SHPENZIME
vet financuesg dotacionet donacionet
D0 KRYETARI I QYTETIT 0 0 4,200,000 0 0 0 0 4,200,000
T hyra:
D00 KRYETAR 0 0 4,200,000 0 0 0 0 4,200,000
Shpenzime :
40 Pagadhe kompensime 0 0 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000
401 Paga themelore 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 0 1,000,000 0 0 ] 0 1,000,000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime t& ndryshme) 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 500,000 0 0 0 o 500,000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore [ 0 100,000 0 0 0 0 100,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 100,000 1} 0 0 0 100,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
426 Shpenzime & tjera rrjedhése 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 1,400,000 0 0 Q 0 1,400,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
464 Transferime t& ndryshme 0 0 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000
D00 KRYETAR 0 0 4,200,000 0 0 0 0 4,200,000
40 Pagadhe kompensime 0 0 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000
401 Paga themelore 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 0 1,000,000 0 0 0 ] 1,000,000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime t& ndryshme) 0 0 1,000,000 0 0 0 Q0 1,000,000
42 Mallra dhe shiérbime 0 4] 500,000 0 1] 0 0 500,000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
426 Shpenzime 1& tjera rrjedhése 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
464 Transferime té ndryshme 0 0 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000

Pies" e vawant




Programi 2021 2022 BUXHET 2023
i Llogaria Buxheti
. . . ogar uxheti ) ,
Kategoria P rshkrimi uic:w_aﬂmﬂm paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet Shpenzimet | shpenzimet GJITHSEJ
Zii nga aktivitetet| g5 nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financues dotacionet donacionet

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

EO  ADMINISTRATA E QYTETIT 0 [ 47,900,000 0 0 0 0 47,900,000
T hyra:
EO0 ADMINISTRATA E QYTETIT 0 0 47,900,000 0 0 0 0 47,900,000

Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 32,100,000

0 0 1] ] 0 0 32,100,000
- 401 Paga themelore 0 0 22,200,000 0 0 0 0 22,200,000
o 402 Kontribute p&r sigurim social 0 0 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000
rO. 404 Kompenzime 0 0 1,500,000 0 1] 0 0 1,500,000
[=n 42  Mallra dhe shérbime 0 o 15,800,000 0 0 0 0 15,800,000
tnla. 420 Shpensime t& rrugés dhe ditore 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
= 421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 10,000,000 0 0 o] 0 10,000,000
(=9
= 423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
© 424 Riparime dhe mirémbaijtje 1& vazhdueshme 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
425 Shérbime kontrakluese 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
N 426 Shpenzime té tjera redhése 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
N 427 Punésime t& pérkohshme 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
(=]
< N
M u EO0 ADMINISTRATA E QYTETIT 0 0 47,900,000 0 0 0 0 47,900,000
. 40 Paga dhe kompensime 0 0 32,100,000 0 0 0 [} 32,100,000
M m 401 Paga themelore 0 0 22,200,000 0 0 0 0 22,200,000
[ 402 Konlribute par sigurim social 0 0 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000
m o 404 Kompenzime 0 0 1,500,000 0 0 0 o] 1,500,000
=0 42 Mallra dhe shérbime 0 0 15,800,000 0 0 0 0 15,800,000
o ﬁ 420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport )] 0 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000
S
= - 423 Maleriale dhe inventar j imat 0 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
¥ N 424 Riparime dhe mirémbajtje té¢ vazhdueshme 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
H o 425 Shérbime kontrakiuese 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
= Z 425 Shpenzime 1¢ tjera rrjedhése 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
M ~ 427 Pungsime 18 pérkohshme 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
(=7
S @
b
=)
O
F — _— _ — — = X - e bl il L — ] — o e —
= Pies™ e vawant
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KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'692JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.692

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

_uama:.__ , 2021 2022 BUXHET 2023
N nprogram Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi uic%amanma paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimst | GJITHSEJ
Z'n nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
T hyra:
EAQ0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive o} 0 500,000 0 0 0 0 500.000
486 Blerje automjelesh 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
EAD SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES Q 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
486 Blerje automjetesh 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000

Pies’ e vawant




KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
28.12.2022

CJIYKBEH I'693JIACHUK HA OIIIITUHATA

ctp/faq.693

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

v-om,ma, ) 2024 2022 BUXHET 2023
N'niprogrami . A Llegaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi P lc:m_q.,aﬁma paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zi nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet financuesg dotacionet donacionet
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
T hyra:
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 0 2,000,000 ] 0 0 0 2,000,000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime ] 0 2,000,000 0 1] 0 0 2,000,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 0 500,000 0 Q 0 0 500,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
426 Shpenzime té ljera rrjedhése 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
42 Mallra dhe shérbime 0 1] 2,000,000 0 0 0 1} 2,000,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
424 Riparime dhe mirembajtje t& vazhdueshme 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
426 Shpenzime té tjera rjedhése 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000

Pies’ e vawant




KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'694JIACHUK HA OIIHNITUHATA

28.12.2022 crp/faq.694

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi 2024 2022 BUXHET 2023
N'nprogrami Llogaria Buxheti
R . . & I . .
Kategoria P rshkrimi orrfundimtare|  parsprak Buxhet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Z'ni nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITA 0 0 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000
T hyra:
FAD RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 0 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 0 7,500,000 0 0 0 [ 7,500,000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
485 Inveslime dhe mjete jofinanciare V 0 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
FAQ RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 0 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000
48 Shpenzime kapitale 0 0 7,500,000 0 0 0 1] 7,500,000
482 Objekle té tjera ndértimore 0 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

Pies’ e vawant




CJIYXBEH I'695/IACHUK HA OINIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 crTp/faq.695

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

BUXHET 2023

Programi 2021 2022
N'nprogrami . X
Kategoria P rshkrimi o _._mu_w_mam_,_.q_ﬁm-m umm_._qwﬁwr Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJTHSEJ
Zn nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 o 900,000 0 0 0 0 900,000
T hyra:
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
46  Subvencione dhe transferime 0 0 600,000 0 0 0 o 600,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
42 Malira dhe shérbime 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
423 Maleriale dhe inventar i imét 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 0 0 200,000 a 0 0 0 200,000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000
463 Transferime deri e organizatat jogeveritare 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000

Pies’ e vawant



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
28.12.2022

CJIYKBEH I'696JIACHUK HA OIIIITUHATA

crp/faq.696

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

BUXHET 2023

Progam 2021 2022
N nprogrami . - Llogaria Buxheti ) .
Kalegoria Pirshkrimi priundimtare|  paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zii nga akfivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesg dotacionet | donacionet
J3 NDRIGIMI PUBLIK 0 0 11,747,000 0 0 0 0 11,747,000
T hyra:
J30 NDRIGIMI PUBLIK 0 0 11,747,000 0 0 0 0 11,747,000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 0 11,747,000 0 0 0 0 11,747,000
421 Shé&rbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 9,000,000 0 0 0 0 9,000,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 0 1,347,000 0 0 0 0 1,347,000
425 Shérbime kontrakluese 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime té tjera rredhése 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
J30 NDRIGIMI PUBLIK 0 0 11,747,000 0 0 0 0 11,747,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 11,747,000 0 1] 0 0 11,747,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 9,000,000 0 o] 0 0 9,000,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
424 Riparime dhe mirémbaitje té vazhdueshme 0 0 1,347,000 0 0 0 0 1,347,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime té tjera rfjedhése 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000

Pies’ e vawant

10



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
28.12.2022

CJIYKBEH I'697JIACHUK HA OIIIITUHATA

crp/faq.697

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

BUXHET 2023

" . 2021 2022
N nprogrami . .
Kategoria P rshkrimi .M_ﬂw_ﬂwma mmcqw:w_x Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
zi P undi parap nga aktivitetetl nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesq dotacionet donacionet
J4 HIGJIENA PUBLIKE 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
T hyra:
J40 HIGJIENA PUBLIKE 0 0 900,000 0 0 0 0 900.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 0 0 900,000 0 0 0 0 900,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 900,000 0 0 [ 0 900,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
424 Riparime dhe mirémbajtje 1& vazhdueshme 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000

Pies’ e vawant



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'698/IACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.698

Bp./ Nr. 20 At/Dt.

Programi

. . 2029 2022 BUXHET 2023
N'nprogrami | . Buxheti
Kategoria Prrshkrimi u.ﬂ_m:wwﬂﬂa paraprak Shpenzimet | shpenzimer | Shoenzimet Shpenzimet | GuITHSE)
Zn nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesg dotacionet donacionet

J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUG
T hyra:

J80 MIREMBAJTIA DHE MBROJTJAE RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGIMIT TE

Shpenzime :

42 Mallra dhe shérbime

EVE LOKALE, RR

4,000,000 0

4,000,000

0 0 4,000,000 0

4,000,000

0 0 4,000,000 0 0 0 1] 4,000,000
421 Sheérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe lransport 0 0 600,000 1] 0 0 0 600,000
423 Maleriale dhe inventar i imet 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000
424 Riparime dhe mirémbaijtje te& vazhdueshme 0 0 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime t& liera rijedhése 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA

E RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE pDHE RREGUL

0 0 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
LIMI REGIIMIT T
42 Malira dhe shérbime 0 0 4,000,000 0 0 [ 0 4,000,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, kemunikm dhe transport 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 600,000 0 0 0 0 600.000
424 Riparime ghe mirémbaijtje te vazhdueshme o] 0 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 200,000 0 0 0 ] 200,000
426 Shpenzime 1& tiera medhese 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
Pies’ e vawant 12



CJIY)KBEH I'699/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 ctp/faq.699



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'700JTACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 cTp/faq.700

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

BUXHET 2023

X . 2021 2022
N nprogrami LI ia Buxheti
Kalegoria P rshkrimi Nrgiicionl Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
g p'rfundimtare| paraprak - €
Z' nga aklivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesg  dotacionet donacionet
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
T hyra:
JB0 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE o 0 800,000 0 0 0 0 800,000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 0 800,000 0 0 0 0 800,000
424 Riparime dhe mirémbaitje t& vazhdueshme 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000
JBD SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 o} 800,000 0 0 0 0 800,000
42 Mallra dhe shérbime 0 [} 800,000 0 0 0 ] 800,000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000
Pies’ e vawant 13



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'701JTACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 cTp/faq.701

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi 2021 2022 BUXHET 2023
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria Prrshkrimi ,;ﬂ%m_maaa araprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJTHSEJ
Z'ni p P nga aktivitetet n nga kredi H
ga nga kredit SHPENZIME
vet'financuesg  dotacionet donacionet
JA  NDERTIMI | NDRIGIMIT PUBLIK 0 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
T hyra:
JAD NDERTIMI | NDRIGIMIT PUBLIK ] 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
482 Objekte té fjiera ndértimore 0 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
JAO NDERTIMI | NDRIGIMIT PUBLIK 0 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
48 Shpenzime kapitale 0 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
482 Objekte t& tjiera ndértimore 0 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000

Pies’ e vawant



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'702JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.702

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

BUXHET 2023

; ) 2021 2022
N'nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria Pirshkrimi P %_;m_waas paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJTHSEJ
Zi nga aklivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICA 0 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000
T hyra:
JDO  NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 12,000,000 0 0 0 (i} 12,000,000
LOKAE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 12,000,000 0 0 0 1] 12,000,000
482 Objekte té liera ndértimore 0 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000
LOKAE
48 Shpenzime kapitale 0 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000
482 Objekte t& tjera ndértimore 0 12,000,000 0 0 0 o] 12,000,000

Pies’ e vawant

15



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'703JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.703

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

BUXHET 2023

N } 2021 2022
N'nprogrami Liogari Buxheti
Kategoria P rshkrimi _tlogana Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet GJITHSEJ
e prfundimtare| paraprak o €
Zn nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 6,000,000 (] 0 0 0 6,000,000
T hyra:
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 6,000,000 [} 0 1] 0 6,000,000
482 Objekte té tjiera ndértimore 0 6,000,000 o} 0 0 0 6,000,000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
48 Shpenzime kapitale 0 6,000,000 ] 0 0 0 6,000,000
482 Objekte t& tjera ndértimore 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

Pies™ e vawant



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'704JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.704

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

. i 2021 2022 BUXHET 2023
N nprogranmi Llogaria Buxheti
Kategoria Pirshkrimi uic:w_aaa paraprak Buxhet Shpenzimet | ghpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zi nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet
JJ NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
T hyra:
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
Shpenzime:
48 Shpenzime kapitale 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
482 Objekte & tjera ndertimore 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
JJO NDERTMI | DEPONIVE PER MBETURINA 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
48 Shpenzime kapitale 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
482 Objekte t tiera ndértimore 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
Pies’ e vawant 17



CJIYXKBEH I'705/IACHUK HA OIMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 cTp/faq.705

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

. ‘ 2021 2022 BUXHET 2023
N nprogrami Liogari Buxheti
Kategeria Pirshkrimi P urimeare paraprak Buxhet Shpenzimet | gnhpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSE.
Zi nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
T hyra:
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA V] 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
Shpenzime :
42 Malira dhe shérbime 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime t& tjera mjedhsse 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
46  Subvencione dhe transferime 0 [} 1,200,000 0 0 0 1] 1,200,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare o} 0 900,000 0 0 0 0 900,000
464 Transferime t& ndryshme 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 0 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
42 Malira dhe shérbime 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime t& tiera medhése 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
463 Transferime deri te organizalat jogeveritare 0 0 900,000 0 0 0 0 800,000
464 Transferime t& ndryshme 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
Pies’ e vawant 19




KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'706JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.706

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

J ) 2021 2022 BUXHET 2023
N'npregrami . L i Buxheti
Kategoria Pirshkrimi ._._m__._o:ﬂmmhwmqm paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zi P P nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet
L0 SPORT DHE REKREACION 0 0 3,600,000 0 1] 0 0 3,600,000
T hyra:
LOD SPORT DHE REKREACION 0 1] 3,600,000 0 0 0 0 3.600.000
Shpenzime:
42 Mallra dhe shérbime 0 0 1,400,000 0 0 ] 0 1,400,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
424 Riparime dhe mirémbajtje & vazhdueshme 0 0 200,000 0 0 0 ] 200,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime & tjera rrjedhése 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
427 Punésime té pérkohshme 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 2,200,000 0 0 0 : 0 2,200,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
464 Transferime t& ndryshme 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
LO0 SPORT DHE REKREACION 0 0 3,600,000 0 0 0 0 3,600,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 1,400,000 0 1] 4] 0 1,400,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
426 Shpenzime & tjera rrjedhése 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
427 Punésime té pérkohshme 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000
46 Subvencione dhe transferime 0 ] 2,200,000 [ 0 0 0 2,200,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
464 Transferime (& ndryshme 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
“Pies’ e vawant 20




CJIYAKBEH I'707JIACHUK HA OIIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 crp/faq.707

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

BUXHET 2023

" . 2021 2022
N :uam_ai, . S i Buxheti
Kategoria Pirshkrimi n.%_m_m_m_.hwﬂm um—”.m_uﬂmr Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
nga aktivitetet] nga nga nga kredit SHPENZIME
vet'financuese  dotacionet donacionet
N1 ARSIMI FILLOR ] 0 300,000 200,000 153,066,000 700,000 0 154,266,000
T hyra:
N10 ARSIMI FILLOR 0 0 300,000 200,000 153,086,000 700,000 0 154,266,000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 139,300,000 0 1] 139,300,000
401 Paga themelore 0 0 0 0 99,700,000 0 0 99,700,000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 39,600,000 0 0 39,600,000
42  Mallra dhe shérbime 0 [} 300,000 200,000 13,766,000 700,000 0 14,966,000
420 Shpensime t& rrugés dhe ditore 0 0 0 50,000 200,000 100,000 0 350,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 200,000 0 9,900.000 300,000 0 10,400,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 50,000 1,200,000 0 0 1,250,000
424 Riparime dhe mirémbaijlje t¢ vazhdueshme 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 50,000 1,500,000 300,000 0 1,850,000
426 Shpenzime 1@ tjera rrjedhése 0 0 100,000 50,000 366,000 0 0 516,000
N10 ARSIMI FILLOR 0 0 300,000 200,000 153,066,000 700,000 0 154,266,000
40 Paga dhe kompensime ] 0 [} 0 139,300,000 0 0 139,300,000
401 Paga themelore 0 0 0 0 99,700,000 0 0 99,700,000
402 Konlribute pér sigurim social 0 0 1] 0 39,600,000 0 0 39,600,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 300,000 200,000 13,766,000 700,000 1] 14,966,000
420 Shpensime t¢ rrugés dhe ditore 0 0 0 50,000 200,000 100,000 0 350,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 o] 200,000 0 9,900,000 300,000 0 10,400,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 50,000 1,200,000 0 0 1,250,000
424 Riparime dhe mirémbaitje t& vazhdueshme 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000
425 Shérbime kontrakluese 0 0 0 50,000 1,500,000 300,000 0 1,850,000
426 Shpenzime té tjera rjedhése 0 0 100,000 50,000 366,000 0 0 516,000
Pies’ e vawant 21



CJIYKBEH I'708/IACHUK HA OIIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 crp/faq.708

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

J . 2021 2022 BUXHET 2023
N’'nprogrami . .
Kategoria Prshkrimi e | axnell Buxhet | Shpenzimet | Sppenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GUITHSEJ
z' prriundimiare) - parapr nga aktivitstetl nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financueseé  dotacionet donacionet
N2 ARSIMI | MESEM ] 0 0 1,300,000 55,000,000 2,600,000 1] 58,900,000
T hyra:
N20 ARSIMI | MESEM 0 0 0 1,300,000 55,000,000 2,600,000 0 58,900,000
Shpenzime :
40 Pagadhe kompensime 0 0 0 0 47,300,000 0 0 47,300,000
401 Paga themelore 0 0 0 0 34,000,000 0 0 34,000,000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 13,300,000 0 0 13,300,000
42  Malira dhe shérbime 0 0 0 1,300,000 7,700,000 2,600,000 0 11,600,000
420 Shpensime té rruggs dhe ditore 0 0 0 50,000 200,000 600,000 0 850,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 50,000 2,000,000 0 0 2,050,000
423 Materiale dhe inventar i imat 0 0 0 50,000 800,000 0 0 850,000
424 Riparime dhe mirémbaijtje 16 vazhdueshme 0 0 0 250,000 2,000,000 0 0 2,250,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 800,000 2,500,000 2,000,000 0 5,300,000
426 Shpenzime t& tjera rrjedhése 0 0 0 100,000 200,000 0 0 300,000
N20 ARSIMI| MESEM 0 0 0 1,300,000 55,000,000 2,600,000 0 58,900,000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 47,300,000 0 0 47,300,000
401 Paga themelore 0 0 0 0 34,000,000 0 0 34,000,000
402 Kontribute p&r sigurim social 0 0 0 0 13,300,000 0 0 13,300,000
42 Mallra dhe shérbime 0 1] 0 1,200,000 7,700,000 2,600,000 0 11,600,000
420 Shpensime t& rrugés dhe dilore 0 0 0 50,000 200,000 600,000 0 850,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 50,000 2,000,000 0 0 2,050,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 50.000 800,000 0 0 850,000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 0 0 250,000 2,000,000 0 0 2,250,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 800,000 2,500,000 2,000,000 0 5,300,000
426 Shpenzime t& tiera rrjedhése 0 0 0 100,000 200,000 0 0 300,000
Pies’ e vawant 22



KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'709/IACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 cTp/faq.709

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

BUXHET 2023

] ) 2021 2022
N'nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi u,_.ﬁ_._:ﬂ_ima paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
i nga aktivitetet nga nga nga kredit SHPENZIME
vet'financuesg dotacionet donacionet
R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 0 0 331,000 0 0 0 0 331,000
T hyra:
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 0 0 331,000 0 0 0 0 331,000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 0 131,000 [ 0 o 0 131,000
426 Shpenzime t& tjera rredhése 0 0 131,000 0 0 0 0 131,000
46 Subvencicne dhe transferime 0 0 200,000 0 0 ] 0 200,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 200,000 0 0 ] 0 200,000
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESCOR DHE NATYRES 0 ] 331,000 0 0 v} 0 331,000
42 Mallra dhe shérbime [4] 0 131,000 0 0 0 0 131,000
426 Shpenzime té tjera mjedhése 0 0 131,000 0 0 0 0 131,000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 200,000 0 0 1] 0 200,000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000
Pies” e vawant 23



CJIYAKBEH I'710JIACHUK HA OIIIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

28.12.2022 ctp/faq.710

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

Programi

BUXHET 2023

N'nprogrami naﬁ. 2022 .
Kategoria P rshkrimi .__n_n_,_un_ﬂwma mmﬂwswwx Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GUJITHSEJ
P parap nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet
V1 CERDHETE FEMIJEVE 0 0 300,000 9,400,000 27,331,000 5,750,000 0 42,781,000
T hyra:
V10 GERDHET E FEMIJEVE 0 0 300,000 9,400,000 27,331,000 5,750,000 0 42,781,000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 22,300,000 0 0 22,300,000
401 Paga themelore a 0 0 4] 15,700,000 0 0 15,700,000
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 6,600,000 0 0 6,600,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 300,000 9,400,000 5,031,000 5,750,000 0 20,481,000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore o] 0 0 250,000 81,000 1,600,000 0 1,931,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 1,650,000 3,100,000 1,300,000 0 6,050,000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 o] 4,000,000 400,000 400,000 0 4,800,000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme o] 0 0 1,100,000 200,000 0 0 1,300,000
425 Sheérbime kontraktuese o] 0 200,000 1,200,000 200,000 2,200,000 0 3,800,000
426 Shpenzime té tjera rjedhése 1] 0 100,000 700,000 200,000 250,000 0 1,250,000
427 Punésime & pérkohshme 0 0 0 500,000 850,000 0 0 1,350,000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 300,000 9,400,000 27,331,000 5,750,000 0 42,781,000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 22,300,000 0 0 22,300,000
401 Paga themelore 0 0 0 0 15,700,000 0 0 15,700,000
402 Kontribule pér sigurim social 0 0 0 [} 6,600,000 0 0 6,600,000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 300,000 9,400,000 5,031,000 5,750,000 0 20,481,000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 250,000 81,000 1,600,000 0 1,931,000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 1,650,000 3,100,000 1,300,000 0 6,050,000
423 Materiale dhe inventar i iméat 0 0 0 4,000,000 400,000 400,000 0 4,800,000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 0 0 1,100,000 200,000 0 0 1.300,000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 200,000 1,200,000 200,000 2,200,000 0 3,800,000
426 Shpenzime té tjera rijedhése 0 0 100,000 700,000 200,000 250,000 0 1,250,000
427 Punésime t& pérkohshme 0 0 0 500,000 850,000 0 0 1,350,000

Pies’ e vawant




KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

CJIYKBEH I'711JIACHUK HA OIIIITUHATA

28.12.2022 crp/faq.711

Bp./ Nr. 20 At/Dt.

Mporpama
Mopgnporpama 2021 2022
Kareropuja onwu ¢ 3appwna | Mpeaxoper Pacxopu oa | Pacxopu op | Pacxoau on
CrvaBka cmeTKa 6yyer camModuH. poTauum pAoHauum
AKTHBHOCTY

BYUET 2023

ByyetoT Ha OnwTuHaTa 3a 2023 roavHa Bnerys
2023 roguHa.

Bp.08- 1503 /3
22 .12.2022
NEBAP

yx6eH rNacHuK Ha OnwTuHaTa", a ke ce np!

a B0 CUNa CO AeHOT Ha objaByBarbe BO "Cn

wmeHyBa o4 1 jasyapn

OMITVHA [EBAP

Pacxopn o4
KpeguTu

BKYT
PACX




CJIY>KBEH I'712/IACHUK HA ONIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crp/faq.712



